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Özet 

 

Üniversite Öğrencilerinde Beden Algısı ile Yeme Bozuklukları İlişkisinde Öz 

Anlayışın Aracı Rolü  

 

Çataloluk, Aygül  

Dr. Harmancı Subaşı, Bingül 

Yüksek Lisans, Klinik Psikoloji Bilim Dalı 

Ocak 2024, 136 sayfa  

 

Bu araştırma, üniversite öğrencilerinde beden algısı ile yeme bozuklukları 

ilişkisinde öz anlayışın aracı rolünün incelenmesi amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmada ilişkisel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Araştırmanın örneklemi, 

Türkiye ve KKTC üniversitelerinde eğitim alan ve uygun örnekleme ile seçilen 18 

yaş ve üzeri 392 gönüllü üniversite öğrencisinden oluşmaktadır. Araştırmada veri 

toplama araçları olarak Kişisel Bilgi Formu, Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi 

(YTT 26) ve Öz Anlayış Ölçeği kullanılmıştır. 

Araştırmanın sonucunda, katılımcıların beden algısı, yeme bozuklukları ve öz 

anlayış düzeylerinin sosyodemografik özelliklere göre farklılaştığı görülmüştür. 

Çalışmanın başka bir bulgusunda beden algısı ile yeme tutumu arasında negatif 

yönlü, öz anlayış ile yeme tutumu arasında negatif yönlü ve beden algısı ile öz 

anlayış arasında pozitif yönlü anlamlı ilişkiler olduğu görülmüştür. Çalışmanın 

dikkat çeken bir diğer bulgusunda ise, beden algısı ve öz anlayışın yeme tutumlarını 

negatif yönlü, beden algısının ise öz anlayışı pozitif yönlü yordadığı saptanmıştır. Bir 

başka ifadeyle beden algısı ile yeme bozuklukları ilişkisinde öz anlayışın kısmi aracı 

rolü olduğu görülmüştür. Çalışma bulguları doğrultusunda yeme bozukluklarına 

ilişkin gerçekleştirilen psikoterapi seanslarında, bireylerdeki beden memnuniyeti ve 

öz anlayışın desteklenmesinin tedavi süreçlerine katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

 

Anahtar kelimeler: beden algısı, yeme bozuklukları, öz anlayış  
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Abstract  

 

The Role of Self-Compassion in the Relationship Between Body Perception and 

Eating Disorders in University Students 

 

Çataloluk, Aygül 

Dr. Harmancı Subaşı, Bingül 

MSc, Department of Clinical Psychology 

January 2024, 136 pages 

 

This study was conducted to examine the mediating role of self-compassion 

in the relationship between body perception and eating disorders in university 

students. The relational research method was used in the research. The sample of the 

research consists of 392 volunteer university students aged 18 and older who 

received education at universities in Turkey and KKTC and were selected by 

appropriate sampling. Personal Information Form, Body Perception Scale, Eating 

Attitude Test (YTT 26) and Self-Compassion Scale were used as data collection 

tools in the research. 

As a result of the research, it was found that the participants' body perception, 

eating disorders and self-compassion levels differed according to sociodemographic 

characteristics. In another finding of the study, it was observed that there were 

significant negative relationships between body perception and eating attitude, 

negative relationships between self-compassion and eating attitude, and positive 

relationships between body perception and self-compassion. Another striking finding 

in the study is that body perception and self-compassion predict eating attitudes in a 

negative way, and body perception predicts self-compassion in a positive way. In 

other words, it has been seen that self-compassion has a partial intermediary role in 

the relationship between body perception and eating disorders. In line with the study 

findings, it is thought that supporting body satisfaction and self-compassion in 

individuals in psychotherapy sessions for eating disorders will contribute to the 

treatment processes. 

 

Keywords: body perception, eating disorders, self-compassion 
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BÖLÜM I 

Giriş 

 

Günümüzde toplumsal yaklaşımlarında etkisiyle bazı beden görünümleri 

idealleştirilmekte ve bireylere ancak bu idealleri benimseyerek güzellik standartlarını 

yakalayabilecekleri düşüncesi dayatılmaktadır. Beden algısı, dış görünüş, beden 

şekli, beslenme alışkanlıkları ve yeme bozukluklarının yirminci yüzyılın son 

yarısından itibaren hayatımızda önemli biçimde yer edinmeye başladığı (Demirbaş, 

2016), beden görünümünün ise bireylerde en çok değerlendirilen özelliklerden biri 

haline geldiği ifade edilmektedir (Bayar, 2019). Bireyler için dış görünüşlerinin ve 

yeterliliklerinin, dayatılan bu ideallere uyması gittikçe önemli hale gelmekte ve 

bireyler kendilerini bu idealler çerçevesinde değerlendirmektedir (Dönmez & 

Çelikaleli, 2021).  

Yeme bozuklukları süreç içinde kalıcı hale gelen bozulmuş yeme tutumları 

ile karakterize, yaşamı etkileyen ciddi psikiyatrik bozukluklardır (Sapmaz-Yurtsever 

& Tekisav-Sütçü, 2017). Yeme bozuklukları riskinin azaltılmasında, yeme 

tutumlarındaki bozulmaları etkileyen faktörlerin belirlenebilmesi önemli olmakla 

birlikte, bireylerin sahip olduğu olumsuz beden algısının yeme tutumlarında 

bozulmalara neden olabileceği de aktarılmaktadır (Albertson vd., 2015).  

Alan yazındaki çalışmalarda, beden algısı ve yeme bozuklukları ile ilişkisi 

olduğu düşünülen birçok faktör aktarılmıştır. Bu faktörlerin bazıları bireyin kendisi 

ile ilgili faktörlerken, bazıları da çevresel faktörlerdir. Bu bağlamda önleyici 

olabilecek faktörlerin araştırılması, özellikle kadınların zayıflık ideali ile ilgili özsel 

ve toplumsal baskıları savuşturabilmesi, zayıf beden idealini içselleştirmemesi ve 

olumsuz yeme tutumlarını azaltabilmesi nedeniyle önem arz etmektedir (Tylka vd., 

2015).   

Öz anlayış literatüre son dönemlerde kazandırılmış bir kavram olup, bireyin 

kendisini daha anlayışlı olarak değerlendirebilmesi olarak tanımlanabilmektedir 

(Sarıcaoğlu & Arslan, 2019).  Yapılan araştırmalarda öz anlayışın hem olumsuz 

beden algısını azalttığı hem de olumlu yeme tutumlarını arttırdığı aktarılmaktadır 

(Albertson vd., 2015; Berry vd., 2010).  

Bu bilgilerden doğrultusunda, birey üzerindeki artan baskı, stres ve yeme 

tutumlarındaki değişiklikler ile yeme bozukluklarının artması, bireylerin özellikle 

bedenlerine yönelik tutumlarının araştırılmasını daha da önemli hale getirmiş 



2 
 

(Dönmez & Çelikkaleli, 2021) ve bu araştırmanında konusu olmasına etken 

olmuştur. 

 

Problem Durumu 

Beden algısı kavramı, eski dönemlerden beri üzerine incelemeler sağlanan, 

ancak kitle iletişim araçlarının çoğalmasıyla araştırmacıların daha fazla ilgisini çeken 

bir kavramdır. Kısaca bireyin beden bölümlerine ve işlevlerine yönelik iyi ya da kötü 

tüm duygularının birey tarafından değerlendirilmesi beden algısı olarak ifade 

edilebilmektedir (Uskun & Şabaplı, 2013). 

Beden algısı, bireyin, diğer kişilerden kendisini ayrıştırmaya başladığı ilk 

yaşlardan itibaren başlar ve devamlı değişim gösterir (Tezcan, 2009). Adolesan 

dönem çocukluktan yetişkinliğe geçişte kritik bir adım niteliği taşımakta olup (Smith, 

2016), bedende yaşanan boy, kilo değişkenliği ve sivilce gibi etkenler ile karşı cinse 

olan ilgi ve kendini beğendirebilme gayesi ergenlerin bedenleriyle daha sık 

ilgilenmesine neden olmaktadır (Alpaslan, 2012; Ünal,2007).  Bu dönemde hem kız 

hem de erkek çocuklar medyadan fazlasıyla etkilenmektedir. Erkeklerde daha kaslı 

olabilmek için yanlış steroid kullanımı, kızlarda ise daha zayıf olabilmek için yanlış 

diyetlerin yapılması beraberinde yeme bozuklukları ve obeziteye risk 

oluşturmaktadır (Zhang vd., 2018). Özellikle genç kızlar, beden ağırlıklarıyla ilgili 

kaygı duymakta olup; burada çevresel bir faktör olan kitlesel medya aracılığıyla 

zayıflık idealinin yansıtılmasının kadınların beden algısını etkilemede önemli olduğu 

düşünülmektedir (Önal vd., 2019). 

Yeme bozuklukları kavramı, eski dönemlerde sadece kadınlarda görüldüğü 

düşünülen ancak son dönemlerde üzerine artan araştırmaların neticesinde erkeklerde 

de görülebileceği ortaya konan ruhsal bir bozukluktur (Devrim & Bilgiç, 2018). 

Mills vd. (2011) beden algısının, yeme bozukluklarında önemli bir rol oynadığını 

aktarmakta iken, araştırmalarda beden algısı ile yeme bozukluklarının ilişkili 

olduğunu göstermektedir (Erdoğan & Tütüncü, 2015; Legenbauer vd., 2014). 

Yapılan bir araştırmada olumlu beden algısına sahip bireylerin, olumsuz beden 

algısına sahip bireylerden daha olumlu yeme davranışına sahip olduğu bildirilmiştir 

(Işık, 2018).  

Öz anlayış kavramı, batı psikolojisine Neff tarafından kazandırılan bir 

kavram olup, deneyimlenen yaşantı fark etmeksizin bireyin kendisine nazik ve 

merhametli yaklaşabilmesi olarak tanımlanabilmektedir. Öz anlayış, acı, öfke, 
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başarısızlık gibi olumsuz duygular karşında bireyin çözüm yollarını görebilmesini ve 

duygularını düzenleyebilmesini sağlamaktadır (Germer, 2022; Şahin-Altun vd., 

2020). 

Öz anlayış bireyin özüne yönelik değerlendirmelerini içeren bir kavramken, 

beden algısı da bireyin kendi bedenine yönelik değerlendirmeleri ile şekillenen bir 

kavramdır (Bayar, 2019).  Bu bağlamda beden ağırlığı da bireyin öz değerlendirmesi 

ile ilişkili olup, beden algısında etkilidir (Önal vd., 2019). Yeme davranışların 

şekillenmesinde de bireyin kendisine yönelik değerlendirmeleri ön plana 

çıkmaktadır.  Bu noktada öz anlayışın ise olumsuz beden algısı ve yeme 

bozukluklarından korunmada önleyici bir faktör olduğu ifade edilmektedir (Braun 

vd., 2016). 

Literatür taraması neticesinde elde edilen bilgiler göz önünde 

bulundurulduğunda üniversite öğrencilerinin psikolojik ve fizyolojik sağlık 

hallerinin, sağlıklı gelişimi ve devamındaki süreçte, beden algısının, yeme 

bozukluklarının ve öz anlayışın önemli etkilerinin olduğu düşünülmektedir. Bu 

nedenle araştırmanın problem cümlesi “Üniversite öğrencilerinde beden algısı ile 

yeme bozuklukları ilişkisinde öz anlayışın aracı rolü var mıdır?” şeklinde 

belirlenmiştir. 

 

Araştırmanın Amacı ve Alt Amaçlar 

Bu araştırmada esas amaç doğrultusunda, üniversite öğrencilerinde beden 

algısı ile yeme bozuklukları ilişkisinde öz anlayışın aracı rolü incelenmiştir. 

Belirtilen bu amaç doğrultusunda ise aşağıdaki diğer alt problemlere yanıt aranmıştır. 

1. Katılımcıların beden algısı, yeme bozuklukları ve öz anlayış düzeyleri 

sosyodemografik özelliklere göre farklılık göstermekte midir?  

2. Beden algısı, yeme bozuklukları ve öz anlayış arasında anlamlı ilişkiler var 

mıdır? 

3. Beden algısı ile yeme bozuklukları ilişkisinde öz anlayışın aracı rolü var mıdır?  

 

Araştırmanın Önemi 

Toplumların devamı bireylerin üretken olabilmesi ile mümkündür. Üretken 

olabilmek ise bireyin hem fiziken hem de zihnen tam iyilik haliyle mümkündür. 

Literatür araştırmalarında da görülebileceği üzere, bu iyilik halinde bireyin beden 

algısı, öz anlayışı ve yeme tutumu etkili kavramlardan bazılarıdır.  
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Üniversite dönemi bireylerin üretkenliklerinin belirlenmesinde etkili bir süreç 

olup, bu dönem çocukluktan yetişkinliğe geçişte önemli bir evredir (Smith, 2016). 

Çünkü adolesan dönemin son dönemleri üniversite zamanının ilk dönemlerine denk 

gelmekte olup, bu dönem biyolojik, psikolojik ve sosyal yönden gelişim ve 

olgunlaşma süreçlerini içeren (Arslan, 2020), beden algısının ise en fazla gelişim ve 

değişim gösterdiği dönem olarak görülmektedir (Keven-Akliman & Eryılmaz, 2017).  

Bu dönem bireylerin yaşantılarında yer alacak alışkanlıkların en fazla belirlendiği 

dönemdir (Oğur vd., 2016).  Birey çevresi tarafından beğenilmek, önemli olmak ve 

çevresi tarafından önemli hissedebilmek için uğraşır (Yavuzer, 2014). Bu doğrultuda 

bu dönemde bireyler zayıflamak istemekte, bunun için öğün atlamakta, sigara 

kullanmakta ya da kusmak gibi sağlıksız çözümlere başvurmaktadır (Uskun & 

Şabaplı, 2013). Hatta bu süreçte zayıf olarak değerlendirilen üniversite öğrencileri 

içinde diyet yapma oranının %69 olduğunu aktarılmakta olup (Zhang vd., 2018), bu 

durum sürecin öneminin anlaşılmasında örnek teşkil etmektedir. 

Beden algısı, hem bireyin kendi bedeni ile ilgili algısını hem de bedeninin 

diğer bireyler tarafından nasıl göründüğüne yönelik algısını içeren bir kavramdır. 

Bireylerin beden algılarını etkilemesinin dışında, olumsuz yaşantılar karşısında 

kendisini savunabilmesine de katkı sağlamakta olup, bireyin hem öz güvenine hem 

yeterliliklerine hem de sınırlılıklarına ilişkin algılamasına etki etmektedir 

(Aslangiray, 2013). Bu bağlamda olumsuz beden algısının, kilo alımını 

etkileyebileceği (Breines vd., 2013), böylelikle bireyde bozulmuş yeme davranışı 

gelişiminde etkili olabileceği ifade edilmektedir (Yılmaz vd., 2013).   

Bireyin gelişiminin sağlıklı olarak ilerleyebilmesi için ihtiyaç duyulan besin 

maddelerinin kısıtlama olmadan yeterli miktarda tüketilmesi gerekmektedir (Baysal, 

2018). Besin tüketimi sürecinde ise besinlere ilişkin geliştirilen yeme tutumlarındaki 

sapmalar süreç içinde devamlı bir yapı kazandığında, yeme davranışlarında 

bozulmalara ve devamında yeme bozukluklarına sebebiyet vermektedir (Shaw & 

Cassidy, 2020).  

Öz anlayış ise, bireyin anlayışlı tutum ve davranışlarını özüne doğru 

yönlendirebilmesi (Yıldırım, 2018) ve yaşanılan acı verici yaşantılara karşı anlayışlı 

ve merhametsiz tepkilerin bir dengesi olarak ifade edilebilmektedir (Neff, 2015). Öz 

anlayış kavramı son dönemlerde literatürde yer almaya başlamış ve araştırmacılar 

tarafından birçok faktörle olan ilişkisi incelenmiştir (Bayar, 2019). Kavramın özü 

doğrultunsa yaklaşıldığında, ilişkisi araştırılan kavramlar arasında beden algısı ve 
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yeme bozukluklarını görmek şaşırtıcı olmamaktadır. Öz anlayış, bireyin zorunlu bir 

beden algı değişikliğine gitmesini önlemekte ve bireyin yeme eylemini 

gerçekleştirirken duygu ve dış uyaranlardan bağımsız, fiziksel uyaranların etkisiyle 

hareket etmesine destek vermektedir (Kelly & Stephen, 2016). Yeme tutumları 

üzerine gerçekleştirilen çalışmaların bazılarında ise öz anlayışın yeme tutumları 

üzerinde etkisine dikkat çekilmektedir (Karaoğlu & Erzi, 2019). Işık (2018) öz 

anlayış düzeyinin hem beden memnuniyeti hem de yeme davranışı üzerinde etkili 

olduğunu ifade etmektedir. Yine öz anlayış düzeyinin artmasının, olumsuz beden 

değerlendirmelerini azalttığı ve işlevsel yeme tutumlarını arttırdığı belirtilmektedir 

(Albertson vd., 2015). 

Literatürdeki beden algısı, yeme bozuklukları ve öz anlayış kavramları 

ilişkisine odaklanan çalışmalar incelendiğinde, ayrı ayrı çok sayıda çalışma olsa bile 

birlikte ele alındıkları az sayıda çalışma olduğuna rastlanılmaktadır. Bu kavramların 

birlikte ele alındığı görülen yurt içi araştırmaların bir tanesinde, sezgisel yeme, beden 

memnuniyeti ve öz anlayış kavramları arasındaki ilişki incelenirken (Belten, 2022); 

farklı bir araştırmada öz anlayış, beden algısı ve yeme tutumu arasındaki ilişki 

incelenmiştir (Işık, 2018). Yurtören (2021) tarafından yapılan araştırmada ise öz 

anlayış, yeme tutumu, sosyal görünüş kaygısı ve beden algısı arasındaki ilişki 

irdelenmiştir. Yurt dışı çalışmalardan birinde ise öz anlayış, düzensiz yeme ve beden 

algısı arasındaki ilişki irdelenmiştir (Breines vd., 2013). Yeme bozuklukları, öz 

anlayış ve beden algısını konu alan diğer araştırmalarda da (Ferreira vd., 2013; Tylka 

vd., 2015) kavramlar arasında ilişkiler incelenmiştir. 

Yukarıda aktarılan bilgiler doğrultusunda, özellikle üniversite sürecinin 

sağlıklı ilerleyebilmesinde bireylerin hem fizyolojik hem de psikolojik açıdan 

sağlıklı olmalarının öneminin büyük olduğu düşünülmekte ve tez araştırmasının 

sınırlı inceleme olduğuna rastlanılan bu alanda literatüre kazandırılmasının, yeni 

araştırmalarda araştırmacılara önemli bir veri kaynağı olacağı umulmuştur. 

 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

• Araştırma, 2022-2023 bahar dönemi ve 2023-2024 güz dönemi eğitim öğretim 

yıllarında KKTC ve Türkiye’deki üniversitelerde eğitimine devam eden 18 yaş 

ve üstü ön lisans, lisans, yüksek lisans ve doktora programlarındaki üniversite 

öğrencileri ile sınırlıdır. 

• Araştırmanın veri toplama yöntemi online anket formu ile sınırlıdır. 
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• Araştırma sonucunda ulaşılan veriler, katılımcıların ölçeklere verdikleri 

cevaplarla sınırlıdır. 

• Araştırma sürecinde ölçülmesi planlanmış beden algısı, yeme bozuklukları ve öz 

anlayış kavramları, kullanılan “Beden Algısı Ölçeği”, “Yeme Tutum Testi Kısa 

Formu (YTT-26)” ve “Öz Anlayış Ölçeği” ölçeklerinin ölçtükleri niteliklerle 

sınırlıdır. 

• Araştırma sürecinde kullanılmış Yeme Tutum Testi Kısa Formu’nun literatürde 

genellikle alt boyutları (yeme meşguliyeti, kısıtlama, sosyal baskı) hariç tutularak 

toplam tutum puanı üzerinden incelendiği araştırmalara rastlanıldığından, bu 

araştırma bulgularının tartışılması da toplam yeme tutum puanı değerlendirmeleri 

ile sınırlıdır. 

 

Tanımlar 

Beden Algısı  

Beden algısı, bireyin beden görünümüyle ilgili algısını tanımlayan duygu, 

düşünce ve ifadelerinin tamamını içeren öznel bir kavramdır (Güzel, 2016). 

 

Öz Anlayış  

Bireyin özüne yönelik değerlendirmelerinde yargılayıcı olmaktan ziyade daha 

anlayışlı olması, öz anlayış olarak ifade edilmektedir (Sarıcaoğlu & Arslan, 2019). 

 

Yeme Bozuklukları 

Yeme tutumlarındaki bozulmalar ile oluşan, süreç içerisinde daha kalıcı bir 

örüntü kazanan ve yaşamı önemli ölçüde etkileyen psikiyatrik bozukluklar, yeme 

bozuklukları olarak tanımlanmaktadır (Sapmaz-Yurtsever & Tekinsav-Sütcü, 2017). 
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BÖLÜM II 

Kavramsal Temeller ve İlgili Araştırmalar 

 

 Araştırmanın bu bölümünde araştırma ile ilgili kavramsal açıklamalara, 

etkileyen faktörlere ve ilgili literatürde daha önce yapılmış olan araştırmalara ilişkin 

bilgilere değinilmiştir. 

 

Beden Algısı  

Beden algısı, bireyin beden görünümüyle ilgili algısını tanımlayan duygu, 

düşünce ve ifadelerinin tamamını içeren öznel bir kavramdır (Güzel, 2016). Beden 

algısı, fizyolojik ve mental sağlık halinin bir boyutu olarak görülmekte olup, 

günümüzde özellikle teknolojik gelişmelerin hız kazanması ve toplumlar arası 

etkileşimlerinde artmasıyla, araştırmacıların ilgilisini daha fazla çekmeye başlamıştır. 

Bu kavram psikoloji bilimi haricinde tıp, sosyoloji, beslenme ve diyetetik gibi farklı 

disiplinlerce de incelenmekte olup, tek bir olgu çerçevesinde tanımlanamayacak 

karmaşık bir kavramdır (Alagül, 2004; Aslan, 2004; Dittmar, 2009; Grogan, 2016).  

Bu kavram tarihsel olarak incelendiğinde, ilk olarak beyin hasarı sonucu ile 

ilişkilendirilmiş ve olumsuz beden algısının bu nedenle oluştuğu düşünülmüştür. 

Beden algısı teriminin ilk olarak 1500’lü yıllarda fantom ağrıları olan bireyler için 

kullanıldığı görülse de tanımlamasında Schilder tarafından gerçekleştirilen 

çalışmanın etkisi çok büyüktür. 1920’li yıllarda ilk defa Paul Schilder tarafından 

psikolojik ve sosyolojik açıdan incelenerek, beden algısının bilişsel yönünün 

haricinde, bireyler arası tutum ve ilişkileri de içerdiği aktarılmıştır (Doğan & Doğan, 

1992; Grogan, 2016). 1923 yılında nörolog Head tarafından, bireyin bedenine 

yönelik duygu ve eylemlerini ifade ettiğini aktardığı beden şeması kavramını 

kullanmıştır (Coşkuner-Potur, 2003). Kavrama 1958 yılından itibaren yönelen ilk 

psikolog olan Fisher, bireyin duygu ve düşüncelerinin psikolojik olarak beden algısı 

üzerinde etkili olduğunu aktarmıştır (Polat, 2007). Schwab ve Harmeling (1968) 

beden algısını, bireyin beden bölümlerine ve fonksiyonlarına ilişkin olumlu ve 

olumsuz değerlendirmesi olarak tanımlamışlardır. Slade ise beden algısını, vücudun 

özgün özellikleri ile vücut parçalarına yönelik hislerini içeren zihinsel bir görsel 

olarak ifade etmiştir (Çiftçi, 2012). Cash ve Szymanski’ ye (1995) gelindiğinde 

beden algısı, beden algı değerlendirmesi ve beden algı yatırımı olarak iki yönlü 

olarak değerlendirilmiştir. Bireyde ilk olarak bireyin görünüşüne yönelik inanış ve 
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düşüncelerini içeren beden algı değerlendirmesinin, devamında ise görünüşünü 

istenilen forma sokabilmek amacıyla gerçekleştirilen çabayı ifade eden beden algı 

yatırımının ortaya çıktığını ifade etmişlerdir. Sandoval (2008) ise Cash ve 

Syzymanski’nin değerlendirmesine ek olarak bir boyut daha getirerek, beden algısını 

değerlendirme, duygulanım ve yatırım boyutlarıyla tanımlamıştır.  

Beden algısı araştırmaları uzun süre ağırlıklı kadınlar üzerinde 

gerçekleştirilmiş olsa da son dönemlerde erkeklerin de dahil edildiği araştırmalar 

artış göstermiştir (Aksoy-Sugiyama, 2014). Beden algısı, kadın ve erkek cinsiyetinde 

farklı anlamlar ifade etmekte olup, özellikle kadın bireylerde beden algısındaki en 

önemli faktörlerden bir tanesinin vücut ağırlığı olduğu ifade edilmektedir 

(Okumuşoğlu, 2017). Çalışmalar kadınların oldukları kilodan daha zayıf, erkeklerin 

ise hem kaslı hem de zayıf görünmek istediğini aktarmaktadır. Burada kas kütlesinin 

artışı, erkeklerde, çekici ve güçlü görünmenin sosyokültürel bir mesajı olarak 

değerlendirilmektedir (Steindeldt vd., 2011).  Bu süreçte medyanın ise özellikle zayıf 

kadın görselleri ile kadınlarda beden memnuniyetsizliğini tetikleyebileceği 

belirtilmektedir (Mills vd., 2011).  

Günümüzde bireyin gerçekteki beden ölçüleri yaygın olarak Beden Kitle 

İndeksi (BKİ) ölçüm tekniği ile hesaplanabilmektedir (Özütürker & Özer, 2016). 

Beden Kitle İndeksi, beden ağırlığının, boy uzunluğunun karesine bölünmesi sonucu 

ulaşılan bir değer olup, bireylerin sağlıklı kilo aralığında olup olmadıklarının 

değerlendirilmesi için sıklıkla kullanılmaktadır (Tokgöz, 2019). Dünya Sağlık 

Örgütü (DSÖ) verilerine göre BKİ değerleri zayıf (<18.5), normal (18,5-24.9), fazla 

kilolu (>25) ve obez (≥30) olarak sınıflandırılmıştır (THSK, 2017).  Bu ölçütlere 

rağmen, beden algısı her zaman bireyin gerçekteki vücut ölçüleri ile uyumlu 

olmayabilir. Bireyin olmayı arzuladığı bedenle, sahip olduğu yahut algıladığı beden 

arasındaki fark, beden memnuniyetsizliği olarak tanımlanmaktadır (Öksüz, 2012). 

Yaşanan bu memnuniyetsizlik durumunun bireyde stresi tetiklediği ve öldürücü 

olabilecek neticeler doğurabildiği ifade edilmektedir (Stice vd., 2013). 12-18 yaş 

aralığını kapsayan bir araştırmada katılımcıların yarısından çoğu normal kilo 

aralıklarında olmalarına karşın, kendilerini daha kilolu olarak tanımlamışlardır 

(Güney, 2018). Yine bir araştırmada normal beden ağırlığına sahip olduğu belirtilen 

kadınlardan %60’lık bir kesiminde beden memnuniyetsizliği olduğu ve kendilerini 

daha kilolu olarak nitelendirdikleri bildirilmektedir. Ayrıca bu bireylerde psikolojik 

bozuklukların ise daha sık ortaya çıktığı görülmektedir (Mikolajczyk vd., 2010). 
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Ergen bireyler üzerine yapılan bir araştırmada ise beden ağırlığından memnun 

olmayıp, kendisini kilolu olarak nitelendiren ergenlerde depresyon ölçek puanlarının 

daha yüksek olduğu bulunmuştur (Ulaş vd., 2015).  

Algılanan beden, bedensel özellikler ve bunlara yönelik tutum ve algıların 

birleşiminden oluşmakta olup, bireyin cinsiyet, egzersiz, yeme davranışı, özgüveni, 

diyet davranışı üzerinde de etkili olabilmektedir (Ojala vd., 2012). Kişilerdeki 

olumsuz beden algıları kiloya yönelik takıntıları artırmakta ve yeme bozukluklarının 

oluşumunda risk oluşturmaktadır (Tylka, 2011).  

Sporun özellikle adolesan dönemde, olumlu beden algısını etkilediği 

aktarılmaktadır (Yamak vd., 2016). Bu kapsamda sporun beden algısı üzerindeki 

etkisinin incelendiği bir çalışmada, spor yapan bireylerin olumlu beden algısının 

daha yüksek olduğu gösterilmiştir (Hacıoğlu, 2017). Benzer bir araştırmada da spor 

yapma faktörü açısından incelendiğinde spor yapan kadınların daha fazla olumlu 

beden algısına sahip olduğu raporlanmıştır (Abakay vd., 2017). Spor yapma 

motivasyonu açısından incelendiğinde ise günümüz standartlarında kabul gören 

beden ölçülerine ve görünümüne ulaşabilmek amacıyla bireylerin spor yaptıkları 

aktarılmıştır. (Hacıoğlu, 2017). 

 

Beden Algısını Etkileyen Faktörler 

Beden algısı ömür boyu değişim gösteren bir olgu olup, bedensel gelişim, 

yaş, cinsiyet, kilo, toplumsal algı, dönem, medya, kritik yaşam olayları, bedene 

yüklenen önem gibi çeşitli faktörlerden etkilenebilmektedir (Uskun & Şabaplı, 

2013). Bu çalışma altında literatür araştırmalarında en fazla üzerinde durulduğu 

değerlendirilen cinsiyet, yaş, beden ağırlığı ve sosyokültürel özelliklere değinilmiştir. 

 

Cinsiyet. Beden algısı üzerindeki etkisi, yapılan araştırmalarda ortaya 

konulmuş faktörlerden biri cinsiyettir. Araştırmalarda beden algısının cinsiyete göre 

farklılaştığı aktarılmaktadır (Ribeiro-Silva vd., 2018; Texeira vd., 2016). 

Araştırmalar kadınların beden algısının erkeklerden daha farklı olduğunu 

göstermektedir. Özellikle ataerkil toplumlardaki yerleşmiş cinsiyet rollerinin de 

etkisiyle, kadınlarda bedene ilişkin farkındalık daha erken yaşlarda gelişmekte ve 

farklı süreçlerle ilerlemektedir. Beden ağırlığı, iş ve sosyal hayatta kadınlar için bir 

damgalanma etkeni olabilmekte, ince beden ve dış güzellik ideallerinin de etkisiyle 

beden memnuniyetsizlikleri daha sık görülebilmektedir (Güzel, 2013; Öngören, 
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2015; Teberru-Acar, 2010). Literatürde kız çocuklarında beden ağırlığındaki artışla 

olumlu beden algısı arasında negatif yönlü bir ilişki olduğunu görülmektedir 

(Bucchianeri & Corning, 2012). Beden memnuniyetsizlikleri üzerine yapılan farklı 

bir çalışmada ise her iki cinsiyetteki prevalanslar farklı saptanmış ve zamanla 

erkeklerdeki beden memnuniyetsizliğinin azalırken, kızlardakinin arttığı görülmüştür 

(Fortes vd., 2013). Abakay vd.’nin (2017) ve Hacıoğlu’nun (2017) üniversite 

öğrencileri üzerine gerçekleştirdikleri çalışmalarda erkek cinsiyetinde olumlu beden 

algısının daha fazla olduğu görülmüştür.  

 

Yaş. Yaşın, beden algısı ile ilişkili olduğu düşünülmekte olup, bireyin 

bedenine ilişkin ilk somut farkındalığı 3 yaş döneminde, kız ve erkek cinsiyet 

ayrımını algılaması ile başlamaktadır (Oktan & Şahin, 2010). Özellikle yaş artışıyla 

olumsuz beden algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki olduğu aktarılmaktadır 

(McLean vd., 2011). Bu bağlamda okul çağının başlamasıyla çocuk, yaşıtları ile daha 

fazla temas kurmakta ve bedenini diğer bireylerle daha fazla karşılaştırmaya 

başlamaktadır (Alpaslan, 2012).  

Beden algısının gelişim ve değişiminin en fazla olduğu dönem adolesan 

dönemdir. (Keven-Akliman & Eryılmaz, 2017). Kızlarda beden ağırlığı, erkeklerde 

ise boy uzunluğu bu dönemde beden algısının gelişiminde etkili olmaktadır (Godina 

& Zadorozhnaya, 2016). Ergen bireyler üzerinde gerçekleştirilen bir araştırmada 

kızlarda, bu süreçte oluşan ağırlık artışı sebebiyle uzaklaşılan zayıf beden idealinden 

dolayı memnuniyetsizliğin, erkeklerde ise özellikle kas kütle artışları ile ideal beden 

algısına yaklaşıldığından dolayı beden memnuniyetinin arttığı belirlenmiştir (Stice, 

2018). Orta yaş dönemine gelindiğinde kadınlarda normal beden ağırlığına sahip 

olunmasına karşın, daha zayıf görünme arzusuyla daha sık diyet yapıldığı 

görülmektedir (McLean vd., 2011). 

 

Beden Ağırlığı. Beden ağırlığı kişinin öz değerlendirmesiyle ilişkili bir 

kavramdır ve özellikle geç kızlar beden ağırlıkları ile ilgili sıklıkla endişe 

yaşamaktadır (Önal vd., 2019). Beden ağırlığındaki artışın, özellikle erken 

yetişkinliğe dek bireylerde beden memnuniyetsizliğini arttırdığı belirtilmektedir 

(Bucchianeri vd., 2013). Yapılan araştırmalar neticesinde kilo ve olumlu beden algısı 

arasında ilişki olduğu ve kilonun artmasıyla olumlu beden algısının azaldığı 

görülmektedir (Okumuşoğlu, 2017). Farklı bir araştırmada beden 



11 
 

memnuniyetsizliğinin, BKİ’ nin artmasıyla daha fazla arttığı gösterilmiştir 

(Imperatori vd., 2016). Weinberger vd.’nin (2016) yaptığı araştırmada da beden 

memnuniyetsizliğin şişman ve obez bireylerde daha yüksek olduğunu saptanmıştır. 

6000 civarı lise öğrencisi üzerinde gerçekleştirilen bir araştırma neticesinde ise kilo 

artışıyla olumsuz beden algısı arasında doğru yönlü bir ilişki olduğu saptanmıştır 

(Caccavale vd., 2012). 

 

Sosyokültürel Değişkenler. Biyolojik faktörler haricinde, olumsuz beden 

algısının oluşumunda aile, arkadaş ve medya etkenlerinin büyük risk yarattığı 

belirtilmektedir (Karaduman, 2017). Bunun nedeni ise, bu faktörlerin beden 

görünümüyle ilgili mesajları diğer bireylere aktarmada rol oynamalarıdır (Tylka, 

2011). Özellikle aile faktörünün daha ilk andan itibaren çocukların, çevresini 

gözlemleyebilmeleri ve çevresiyle iletişime geçebilmeleri hususunda tüm eylemleri 

öğrenebilmesinde rol aldığı bilinmelidir (Doğan, 2021). 

Bedene yönelik güzellik idealleri ve olumsuz beden algısı aynı zamanda 

üyesi olunan toplumun değerleri ile de bağlantılı olmaktadır (Brokhoff vd., 2012). 

Toplumsal bazda genellikle kadınların daha zayıf, erkeklerin ise daha kaslı ve güçlü 

olmaları beklenmektedir (Bayar vd., 2017). Toplumlardaki zayıflık ölçütüyle 

güzellik ve çekiciliğin örtüştürülmesi, devamında ise diyet kliniklerinin artması, 

medya üzerinden diyet önerilerin verilmesi ve kilo kontrol ilaçlarının satılması vb. 

etkenler, bireylerdeki zayıflık arzusunu etkilemektedir (Yücel, 2009). Bu noktada 

yapılan bir araştırmada bedensel engelli bireylerin toplumdaki bu güzellik idealleri 

ile uyuşmadığından, bedenlerinin çevreleri tarafından beğenilmediğini düşündükleri 

ve olumsuz beden algısı geliştirdikleri ifade edilmiştir (Purutçuoğlu & Aksel, 2017).  

Beden algısını etkilediği belirtilen bir diğer sosyokültürel faktör medyadır. 

Bu bağlamda beden algısının, biyolojik kökenlerden ziyade daha göstergesel zemine 

indirgenmesi ile beden algısında bozulmalar başlamıştır (Öngeren, 2015). Medyanın 

ön plana çıkardığı beden imajları ile bireylerin kendilerini karşılaştırması sonucunda 

beden memnuniyetlerinin azaldığı ifade edilmektedir (Bayköse & Esin, 2019). 

Medya üzerinden zayıf beden görselleri ile sık karşılaşmanın, kadınlarda beden 

memnuniyetsizliği ve bozulmuş yeme davranışını tetikleyebileceği savunulmaktadır 

(Mills vd., 2011). Kadın üniversite öğrencilerindeki beden ağırlığı ile ilgili 

memnuniyetsizliğin genellikle görsel kaygılardan dolayı oluştuğu belirtilmektedir 

(Önal, 2011).   Medya yetişkinler haricinde ergenler üzerinde de etkili olmaktadır. 
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Özellikle teknoloji kullanımındaki artışının, ergenlerdeki beden algısına etki ettiği 

gözlenmektedir (Sönmez & Özgen, 2017). Bu dönemde bireyler medyanın sunduğu 

güzellik ideallerine ulaşabilmek amacıyla; yanlış steroid takviyeleri alabilmekte ve 

hatalı diyet programları uygulayabilmektedir. Bunun neticesinde ise bozulmuş yeme 

davranışları ve obezite yaşayabilmektedirler (Zhang vd., 2018). 

 

Yeme Bozuklukları 

Beslenme, bedenimizin çalışmasında ihtiyaç duyduğu besinlerin alımı, 

sindirimi, emilimi ve metabolizmasının sağlanması olarak tanımlanabilir (Kutluay-

Merdol vd., 2018). Beslenme süreci birçok farklı değişkenin etkisiyle 

şekillenmektedir. Bireyler bazen sağlık sorunları bazen kilo kontrolü bazen de arzu 

ettikleri beden görüntüsüne sahip olmak için farklı yeme tutumları benimsemektedir 

(Katırcı, 2018). Bir yaşam biçimi belirleyicisi olan yeme tutumları, bireyin sağlığı 

için hem önemli hem de değiştirilebilir durumlardır ve bireyler, sağlıklı olabilmek 

için uygun miktarda, uygun zamanda ve bilinçli olarak beslenmelidir (Alpar, 2011). 

Beslenme sürecindeki sahip olunan bu yeme tutumlarında bozulmalar oluşabilir; bu 

bozulmalar tekrarlayan bir örüntü haline geldiğinde ise yeme bozuklukları için risk 

oluşturmaya başlamaktadır. Yeme tutumlarında bu bozulmalara neden olan 

faktörlerin belirlenebilmesi ise yeme bozukluklarının önlenmesinde önemli bir rol 

oynamaktadır (Shaw & Cassidy, 2020).  

Yeme bozukluklarının varlığına dair bulgular antik dönemlere kadar 

gitmektedir (Toker & Hocaoğlu, 2009). Milattan sonra 121 yılında tarihçi Seutonius, 

The Lives of The Twelve Caesars isimli kitabında imparator Claudius’un, midesini 

yiyeceklerle iyice doldurup, ardından tüy yardımı ile kustuğundan bahsetmiştir 

(Tranquillus, 2016). Aziz Catherina’nın kendisini aç bırakıp kutsal amaç uğruna 

ölmesi, anoreksiyanın 12. ve 13. yüzyıl için Batı’da karşılaşılan örneklerinden biridir 

(Pini vd., 2016). 19. yüzyılın son çeyreğine gelindiğinde Doktor Gull tarafından 

anoreksiya histerisi tanımlaması yapılmış, 20.yüzyılın son çeyreğinde ise psikiyatrist 

Russell tarafından bulimiya nervoza, bir anoreksiya nervoza türü olarak 

tanımlanmıştır (Doğan, 2021). Devamında 1984 yılında Huse ve Lucas tarafından 

yeme bozuklukları kavramı literatüre kazandırılmıştır. Günümüze geldiğimizde ise 

çağın hastalığı (Toker & Hocaoğlu, 2009) olarak tanımlanan yeme bozuklarının 

tanısı, Amerikan Psikiyatri Birliği tarafından 2013 yılında yayınlanan Tanı Ölçütleri 

El Kitabı’ ndaki (DSM-V) “Beslenme ve Yeme Bozuklukları” başlığı kapsamında 
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konulabilmektedir. Bu başlık altında “Pika”, “Geri Çıkarma Bozukluğu”, “Kısıtlı 

Yiyecek Alımı Bozukluğu”, “Anoreksiya Nervoza”, “Bulimiya Nervoza”, 

“Tıkanırcasına Yeme Bozukluğu”, “Tanımlanmış Diğer Bir Beslenme ve Yeme 

Bozukluğu” ve “Tanımlanmamış Beslenme ve Yeme Bozukluğu” alt tanı başlıkları 

ve bunlara ilişkin tanı kriterleri aktarılmıştır (APA, 2013). Aşağıda kısa 

tanımlamalarının sağlandığı yeme bozukluklarına ilişkin tanı kriterleri belli olsa da 

bireyde eş zamanlı veya farklı dönemlerde farklı yeme bozukları görülebileceğinden 

dolayı, tanı ölçütleri arasındaki sınırların kesin olmadığı kabul edilmektedir (Öztürk 

& Uluşahin, 2020).  

Pika, genellikle besin ve besleyici değeri olmayan maddelerin en az bir ay 

sürecince tiksinmeden önemli miktarlarda tüketilmesi ile karakterize olan bir 

bozukluktur (APA, 2013). 

Geri çıkarma bozukluğu, bireyin bir ay boyunca kesintisiz olarak yiyeceği 

tükettikten veya kısmen sindirdikten sonra yiyeceği, herhangi bir tiksinme, bulantı ya 

da kusma gibi bir sebep olmadan tekrar ağza getirmesi ve tekrar çiğnemesi ile 

karakterize olan bir bozukluktur (APA, 2013). 

Kısıtlı yiyecek alımı bozukluğu, bireyin yetersiz enerji alımına neden olacak 

şekilde yiyecek tüketiminden kaçınması veya yiyecek tüketimini kısıtlaması şeklinde 

ilerleyen bir bozukluktur (APA, 2013). 

 Anoreksiya nervoza, bireyin kilo alma endişesiyle kasıtlı olarak aşırı 

zayıflama uğraşılarıyla devam eden, genellikle 12 ile 18 yaş aralığında başlayan bir 

bozukluktur (Öztürk & Uluşahin, 2020). 

Bulimiya nervoza, periyotlar halinde oluşan aşırı yeme atakları neticesinde 

kilo alma ve kilo almayı engelleme uğraşıları ile devam eden bir bozukluktur (Öztürk 

& Uluşahin, 2020). 

Tıkanırcasına yeme bozukluğu, aşırı yeme atakları ile görülen, bireyin yeme 

dürtüsünü kontrol edemeyip çoğu kişinin benzer şartlar altında yiyebileceği 

miktardan daha fazla yiyeceği iki saat gibi bir süre içinde yemesi ile karaktersize bir 

bozukluktur (Guerdjikova vd., 2017).  

Yukarıda bahsi geçen yeme bozuklukları ciddi tıbbi sonuçları olabilecek 

komplike bozukluklar olup; olumsuz beden algısı, zayıflık ölçütü, bozulmuş yeme 

davranışları gibi etkenlerden kaynaklı oluşabilmektedir (Öksüz, 2012; Ulaş vd., 

2013). Bazı araştırmacıların yeme bozukluğunu bilişsel davranışçı kuram ve 

nesneleştirme kuramı açısından değerlendirdiği görülmüştür. Bu bağlamda bilişsel ve 
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davranışçı kuram, yeme bozukluklarının beden görünümü ve ağırlığına ilişkin hatalı 

inançlar çerçevesinde şekillendiğini aktarmaktayken (Dovey, 2010), nesneleştirme 

kuramı kadının, bedeninin cinsel yönden nesneleştirilmesinin normal görüldüğü bir 

toplum içinde yaşamasının ve buna maruz kalmasının, bu psikolojik bozuklukları 

yaşamasına neden olduğunu ifade etmektedir (Tiggeman & Williams, 2012).  Yeme 

bozukları açısından detaylandırmak gerekirse, bireyin kendini nesneleştirmesi ile 

beden görünüşüne yönelik dikkat ve odağı artmakta, yeme farkındalığı azalmakta 

yahut yanlış yorumlanmaktadır (Yağmurcu, 2015); devamında ise birey dış 

görünüşünden utanmakta ve bunu düzeltebilme amacıyla yeme kısıtlaması ve 

söktürücü ilaç kullanımı gibi yöntemlere başvurabilmektedir (Kroon-van Diest & 

Perez, 2013). Çin’de yapılan boylamsal bir araştırmada 17- 21 yaş aralığındaki 

kadınlarda görünümlerine ilişkin kendini nesneleştirmenin ve medya baskısının yeme 

bozukluklarını yordadığı saptanmıştır (Jackson & Chen, 2015). 

Yeme bozukluklarının kadınlarda erkeklere oranla daha fazla görüldüğü 

belirtilmektedir (Morrison, 2016). Kadınlarda yeme bozukluklarının daha sık 

görülmesinde, beden görünüşü ve ağırlığa karşı duyulan fazla hassasiyet, olumsuz 

beden algısı, düşük kalorili beslenme gibi durumların, kadınları daha fazla etkilemesi 

ve neticesinde yeme davranışlarında bozuklukları oluşturduğu aktarılmaktadır 

(Smolak & Levine, 2015).  Bunu destekler nitelikte yapılan bir araştırmada, yeme 

bozukluklarının kadın ve kız çocuklarının %13’ünü etkilediği belirtilmektedir (Stice 

vd., 2019). Ülkemizde yapılan bir araştırmada ise diyet davranışının kızların 

%33,6’sı, erkeklerin ise %6,3’ünde görüldüğü bildirilmiştir (Erbay & Seçkin, 2016). 

Son yıllarda yetişkinler dışında, çocuk ve ergenlerdeki artan kilo kayıpları, 

diyet davranışları ve obezite oranları da dikkat çekmektedir (Rosen, 2010).  

Ülkemizde 2907 ergenle yapılmış bir yeme bozukluğu yaygınlık araştırmasında, 

kızlardaki yaygınlığının %4,3 olduğu bildirilmiştir (Tunç, 2019). Ergenlik 

döneminde yaşanılan obezitenin ise yetişkinlik döneminde yüksek mortalite ve 

morbiditeye neden olduğu belirtilmektedir (Biro & Wien, 2010).   

 

Yeme Bozukluklarını Etkileyen Faktörler 

Bu başlık altında literatür araştırmalarında en fazla üzerinde durulduğu 

değerlendirilen cinsiyet, yaş, psikolojik faktörler, sosyokültürel faktörler ve spor 

faktörüne değinilmiştir. 
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Cinsiyet. Alan yazın çalışmaları incelendiğinde yeme davranışlarının 

irdelendiği çalışmaların büyük kısmının ya kadın cinsiyeti ya da her iki cinsiyet 

üzerine yapıldığını göstermektedir (Agopyan vd., 2019).  Bu doğrultuda kadınlardaki 

yeme bozuklukları görülme oranının erkeklerden 5 kat daha fazla olduğu 

aktarılmaktadır (Çaka vd., 2018). Bunun haricinde yapılan araştırmalarda yeme 

bozuklukları içerisinde değerlendirilen anoreksiya nervoza ve bulimiya nervoza 

bozukluklarının da en fazla kadın cinsiyetinde görüldüğü, tıkanırcasına yeme 

bozukluğunun da yine en fazla kadın cinsiyetinde görüldüğü ancak yeme 

bozuklukları arasında erkeklerde en fazla tanı alan bozukluk olduğu ileri sürülmüştür 

(Turan vd., 2015).Yeme bozukluklarının kadınlarda daha fazla olduğu bilinmekle 

birlikte, günümüzde artık erkeklerinde yeme bozukluğu açısından risk altında olduğu 

belirtilmektedir (Mitchison & Mond, 2015). 

 

Yaş. Adolesan dönem beden değişimlerinin en hızlı ve en fazla olduğu 

dönemdir ve beslenme ile yakından ilişkilidir (Das vd., 2017). Bu süreçte bireylerin 

beslenme tercihleri değişebilir ve çeşitli rol modellerin beslenmesinden 

etkilenebilirler. Haricinde bu süreçteki fastfood tüketiminin artması, hareketin 

azalması, beden imajının daha önemli hale gelmesi gibi etkenlerde bireylerde, 

yemeyi reddetme, tek çeşit beslenme, tıkanırcasına yeme ve kusma gibi riskli 

davranışları oluşturabilmektedir (Jalali-Farahani vd., 2014). Yeme bozukluklarından 

biri olan anoreksiyanın toplum içinde en fazla 14 ile 18 yaş aralığındaki bireylerde, 

bulimiyanın ise 15 ile 29 yaş aralığında kadınlarda görüldüğü düşünülmektedir 

(Akbaş-Öncel, 2011). Yüksek öğrenim kademesinde eğitim alan genç kızlarda 

anoreksiya ya da bulimiya semptomlarına ilişkin davranışları gösterme oranın ise %4 

ile %22 aralığında olduğu belirtilmektedir (Oğur vd., 2016). 

 

Psikolojik Faktörler. Yeme bozuklukları gelişiminde psikolojik faktörlerin 

etkisini gösteren çalışmalar da mevcuttur. Beden algısı ve öz anlayış kavramları 

değerlendirilen kavramlardan sadece bazılarıdır. 

Olumsuz beden algısının, ilk dönemlerde sadece yeme bozukluklarında bir 

tanı kriteri olarak ortaya çıktığı düşülmüş, ancak düşünülenin aksine daha yaygın bir 

kavram olduğu anlaşılmıştır (Ogden, 2010). Beden algısı bireyin bedenine yönelik 

öznel değerlendirmesini içerir ve bahsi geçen bu öznel değerlendirme, ağırlıklı olarak 

dış görünüş, beden ağırlığı, beden şekli, kas ve yağ oranları gibi faktörlerden 
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oluşmaktadır (de Bruin vd., 2011). Beden memnuniyetsizliği, beden şekli ve beden 

ağrılığına ilişkin aşırı uğraşının sonucunda bozulmuş yeme davranışının, dolayısıyla 

da yeme bozukluklarının oluşabildiği aktarılmıştır (Levine & Smolak, 2020). Bunu 

destekler nitelikteki bir bulguda, beden memnuniyetsizliğinin daha zayıf ve ince 

görünebilme çabasıyla ilişkili olduğunu açıklanmıştır (Bratland-Sanda & Sundgot-

Borgen, 2013). 

Öz anlayış ile yeme bozukluklarının ilişkili olduğuna yönelik çalışmalar 

mevcuttur.  Bireyin kendisine yönelik olan değerlendirmelerinin yeme bozuklukları 

ile ilişkili olduğu ifade edilmektedir (Erbay & Seçkin, 2016).  Bu bağlanma bireyin 

kendisine yönelik olan öz yargılaması neticesinde, birey olumsuz yaşantılar 

karşısında kendini cezalandırmak için yeme eylemine yönelebilmekte ve bunun 

sonucunda yeme davranışında bozulmalar meydana gelebilmektedir (Sarıcaoğlu & 

Arslan, 2019). Tam bu noktada öz anlayış, bireyin olumsuz beden yorumlamalarını 

azaltmada ve daha işlevsel yeme tutumlarının benimsenmesinde rol almaktadır 

(Albertson vd., 2015).  Bunu destekler nitelikteki araştırmalarda öz anlayışın az 

olmasının bireyde, yeme bozuklukları yahut duygusal yeme tutumlarını 

oluşturabileceği ifade edilmektedir (Fresnics vd., 2019).  Braun vd.’nin (2016) 

yaptıkları literatür araştırmasının sonucunda da öz anlayışın yeme bozukluklarında 

koruyucu bir rol üstlendiği bildirilmiştir. Bilhassa olumsuz duygulanım 

dönemlerinde öz anlayışın, duygusal yeme ataklarını azaltabileceği aktarılmaktadır 

(Breines vd., 2013). Yapılan araştırmalarda bireylerdeki duygusal yeme eyleminin öz 

anlayış eksikliği ile ilişkili olduğu gösterilmektedir (Fekete vd., 2021; Gür, 2020). 

 

Sosyokültürel Faktörler. Aile, arkadaş, toplum ve medya gibi sosyokültürel 

faktörlerin yeme davranışında etkili olduğu araştırmacılarca aktarılmaktadır. Bu 

faktörlerden biri olan aile faktörü, her açıdan olduğu gibi yeme davranışları açısından 

da gelişim döneminde çocuklara örnek teşkil etmektedir. Çocuğun geliştiği ailenin, 

çocuklarına olan yaklaşımı bu alanda etkili bir durum olup, ebeveyn ve çocuk 

arasındaki ilişkinin türü de yeme davranışlarının şekillenmesinde etkili olmaktadır 

(Tunç, 2019). Yapılan bir araştırmada, çocukluğuna dair ailesinin eleştirel 

söylemlerini daha çok hatırlayan kadınların, daha fazla beden imajı utancı ve sert 

yeme davranışları benimsedikleri aktarılmıştır (Ferreira vd., 2019). 

Bireyin sahip olduğu arkadaş çevresi de özellikle ergenlik dönemi ile birlikte 

yeme tutum ve davranışlarının üzerinde etkili olmaktadır. Yapılan bir çalışmada 
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adolesan dönemdeki kızların zayıflık baskısını genellikle hem cinsi akranlarından 

gördükleri, erkeklerin ise kaslı beden baskısını genellikle karşı cins akranlarından 

gördükleri bildirilmiştir (Thompson vd., 2017). Laporta-Herrero vd. (2020) 

tarafından yapılan araştırma kontrol grubu da dahil edilerek yeme bozukları ve akran 

ilişkileri incelenmiştir.  Bu kapsamda yeme bozukluğu tanısı alan ergenlerin 

arkadaşlık ilişkilerinin daha zayıf ve daha az güvene dayalı olduğu, ayrıca bu 

bireylerin arkadaşlarından kendilerini daha fazla izole ettiği tespit edilmiştir. 

Bireylerdeki dış görünüş önceliğinin artmasında toplum ve medyanın etkisi 

çok fazladır. Bireyler sosyal medya üzerinden karşılaştığı beden görüntüleri ile kendi 

görünümlerini karşılaştırmakta, bu karşılaştırmaların ise hem beden 

memnuniyetsizliği hem de yeme bozukluğu gelişiminde risk yarattığı ileri 

sürülmektedir (Salomon & Brown, 2020). Yapılan bir araştırmada sosyal medya 

kullanım süresinin, beden görüntüsüne yönelik karşılaştırmaları ve olumsuz yeme 

tutumunu arttırdığı aktarılmaktadır (Acar, 2020). 

 

Spor. Spor kavramı, yeme bozuklukları etiyolojisinde araştırılan 

kavramlardan biridir. Literatürde sporun yeme bozukluklarında koruyucu bir faktör 

olduğunu, spor yapmayan bireylerde yeme bozukluklarının daha sık görüldüğünü 

ileri süren araştırmalar (Fortes vd., 2014; Martinsen vd., 2010) olduğu kadar, bu 

sonucun aksini yani sporun yeme bozukluğu oluşumunda bir risk etkeni olduğunu ve 

spor yapan bireylerde yeme bozukluğunun daha sık görüldüğünü ileri süren 

araştırmalarda (Singh & Devi, 2015) mevcuttur. Buradaki farklılığın, sporun stres 

değişkenlerinden kaynaklı olduğu (Singh & Devi, 2015) ya da kullanılan ölçeklerin 

sporcuları değerlendirmede uygun olmadığı düşünülmektedir (Fortes vd., 2014). 

 

Öz Anlayış 

Literatür araştırmalarına yakın zamanda dahil edilen öz anlayış kavramı; 

bireyin kendisine yönelik değerlendirmelerinde anlayışlı olup, yargılayıcı olmaması 

olarak ifade edilebilmektedir (Sarıcaoğlu & Arslan, 2019). Kavramsal olarak 

incelendiğinde öz sözcüğüyle kişinin kendisi, anlayış sözcüğüyle ise acı yahut sıkıntı 

yaratan durumu olduğu gibi kabul edebilme durumu ifade edilmektedir (Germer, 

2022). Temellerini Doğu felsefesinden alan ve sosyal psikoloji yaklaşımıyla yurt dışı 

literatürüne Neff tarafından self compassion terimiyle kazandırılan öz anlayış 

kavramı, yurt içi çalışmalarda, çeviriden kaynaklı olarak öz anlayış, öz şefkat ve öz 
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duyarlılık gibi ifadelerle de tanımlanabilmektedir (Akın vd., 2007; Bayramoğlu, 

2011; Deniz vd., 2008; Neff, 2003a). 

Öz anlayışın varlığında birey, acı, yetersizlik ve başarısızlık hissettiği 

dönemlerde, olanları olduğu gibi kabul edebilmekte ve bunların insan olmanın bir 

parçası olduğunu bilerek, kendisine daha anlayışlı yaklaşabilmektedir (Neff, 2015).  

Bireye özellikle olumsuz yaşam deneyimi karşısında mücadele edebilme gücü 

sağlayan etkenlerden birisi öz anlayıştır (Neff & Dahm, 2015). Öz anlayış bireylere, 

değiştirmesi yahut geliştirmesi gereken taraflarını görebilmesi konusunda gerekli 

duygusal motivasyonu sağlayarak, bireyin daha sağlıklı bir yaşam sürebilmesinde 

destek olmaktadır. Bu bağlamda öz anlayış bireyin yetersizlik ya da başarısızlık 

yaşadığı durumlarda ortaya çıkmakta ve bireyin kendisiyle ilgili olumlu duygular 

hissetmesi için başarılı yahut üstün olmasına ihtiyaç duymayacağını göstermektedir 

(Neff, 2011).  Öz anlayışın az olduğu durumlarda ise birey, olumsuz yaşantılar 

karşısında kendine yönelik anlayışsız ve yargılayıcı bir tutum takınmakta, bedensel 

değerlendirme ve yeme davranışlarında ise işlevsiz bir tutuma sahip olmaktadır 

(Braun vd., 2016). Bu bağlamda olumsuz yaşam deneyimleri karşısında bireyin 

özüne yönelik benimsediği anlayış halinin, bireylerin iyilik haline katkı sağlayacağı 

(Welford, 2013), bu öz anlayış doğrultusunda da bireyin psikopatoloji geliştirmesinin 

önlenebileceği (Karaoğlu & Erzi, 2019) ve iyileşme sürecinin de olumlu etkileneceği 

ifade edilmiştir (Atalay, 2019). Öz anlayışın, bireyleri olumsuz beden algısından 

korumada ve yeme bozuklukları oluşumundaki riski azaltmada etkili olduğu 

belirtilirken (Breines vd., 2013; Çolak & Aktaç, 2019), uyku davranışları, egzersiz ve 

yeme alışkanlıklarını kapsayan ve sağlığı teşvik eden durumlarla da ilişkili olduğu 

aktarılmaktadır (Sirois vd., 2015).  Araştırmacılar, bireyin çabasıyla öz anlayış 

düzeyini arttırabileceğini, bu sayede psikolojik sağlığını ve iyi oluş düzeylerini de 

arttırabileceğini belirtmektedir (Germer, 2022; Korkmaz, 2018). 

Doğu felsefesi çok eski dönemlerden beri hayatın hem olumlu hem de 

olumsuz yaşantılardan oluştuğunu ve bu döngü ile ilerlediğini benimsemektedir. Bu 

döngü içinde ben kavramının yüceltilmesinin ise bireye zarar verebileceği 

aktarılmaktadır (Fulton & Siegel, 2013). Ancak öz anlayış her ne kadar bireyin 

kendisine yönelik gösterdiği anlayış olarak tanımlansa da temelinde bireyselliği 

değil, diğer bireylere de duyarlı olabilmeyi içermektedir (Germer, 2022).  

Öz anlayış kavramı, temelinde olan ve gelişmesini etkileyen üç bileşenden 

oluşmaktadır. Bunlar öz şefkat, ortak paylaşım ve bilinçli farkındalıktır (Neff, 2015). 
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Öz şefkat ya da diğer adıyla öz sevecenlik ile anlatılmak istenen bireyin 

özüne nazik ve merhametli yaklaşabilmesidir (Neff & Dahm, 2015). Bireylerin 

olumsuz yaşantılarla karşılaştığında biraz bekleyip, çözüm için alternatifleri 

değerlendirebilmesi bir öz şefkattir ve bireyin olumsuz durumlar karşında daha 

olumlu duyguları benimsemesini ve harekete geçebilmesi sağlamaktadır (Neff & 

Germer, 2022). Öz şefkat bir hata karşısında daha iyisini yapabilme inancıyla bizi 

cesaretlendiren bir kavramdır (Neff, 2021). Öz şefkat kavramının tam tersinde ise öz 

eleştiri kavramı bulunmaktadır. Öz eleştiri kavramı, bireyin kötü deneyimler 

karşısında kendisine yönelik takındığı acımasız eleştirisel tutum olarak ifade 

edilebilmektedir (Neff, 2016).  

Ortak paylaşım ya da diğer adıyla ortak insanlık kavramı kısaca olumsuz 

yaşantıları sadece bireyin değil, herkesin yaşayabileceğini ifade etmektedir. Olumsuz 

yaşantılar karşısında bazen birey yaşanılanın sadece kendi başına geldiğini, tek acı 

çekenin kendisi olduğunu ve kendi dışında herkesin çok mutlu olduğunu 

düşünmektedir (Neff & Pommier, 2013). Ortak paylaşımı yüksek olan bireyler 

olumsuz durumlar karşısında bahsedilenin aksine kendilerini diğer bireylerden izole 

değil, yaşadıklarının insanlıkla ortak olduğunu görmekte ve insanlarla bağlantılı 

hissetmektedirler (Germer, 2022). Bu bileşenle insanların kusursuz olmadığını, 

herkesin başarısız olup ve hata yapabileceğini bu yüzden de kendilerini yalnız 

hissetmemeleri gerektiğine dikkat çekilmektedir (Neff vd., 2020). Ortak paylaşım 

kavramının tam karşısında izolasyon kavramı bulunmaktadır.  İzolasyon, olumsuz 

yaşantılardan kaynaklı bireyin içinde bulunduğu toplumdan kendisini ayrı ve yalnız 

hissetmesi olarak tanımlanabilmektedir (Neff, 2021).  

Bilinçli farkındalık ile aktarılmak istenense dengeli bir duygulanım için aşırı 

özdeşleşmeden kaçınma durumudur (Barnard & Curry, 2011). Bilinçli farkındalık 

pozitif düşünceleri oluşturarak, olumsuz düşüncelerin etkisini azaltır ve bunların 

birer tecrübe olarak görülmesini sağlar (Deniz vd., 2008). Bilişsel ve davranışçı 

kuram açısından değerlendirildiğinde, özellikle bilinçli farkındalığın geliştirilmesinin 

bireylerin yaşantılarındaki sorunlarla başa çıkabilmesini destekleyici nitelikte olduğu 

açıklanmaktadır (Neff, 2021). 

 

Öz Anlayışı Etkiyen Faktörler 
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Öz anlayış kavramının literatüre son dönemlerde kazandırılmış bir kavram 

olması nedeniyle etkileyebilen faktörlere ilişkin net verilere rastlanılamasa da öz 

anlayış üzerinde etkili olduğu aktarılan bazı faktörlere aşağıda yer verilmiştir. 

 

Cinsiyet. Yapılan araştırmalar da cinsiyetin öz anlayışa etkisinin araştırıldığı 

görülmekte olup, bir meta analiz çalışmasında, öz anlayışın cinsiyet değişkeni 

karşısında değişkenliğin çok küçük düzeyde olduğu belirtilmiştir (Yarnel vd., 2015). 

Farklı bir araştırmada ise erkeklerdeki öz anlayış düzeyinin daha fazla olduğu 

saptanmıştır (Kara, 2018).  Bunun nedeni olarak kadınların öz eleştiri ve ruminasyon 

düzeylerinin erkeklerden daha fazla olmasının olabileceği ileri sürülmektedir 

(Devore, 2013). Bu sonuçlardan farklı olarak bazı çalışmalarda ise cinsiyet 

değişkeninin öz anlayış düzeylerinde anlamlı fark yaratmadığı aktarılmaktadır (İkiz 

& Totan, 2012; Tekinalp & Terzi, 2015). 

 

Yaş. Öz anlayış, yaş faktörü açısından değerlendirildiğinde net veriler 

olmamakla birlikte ergenlik dönemindeki, benmerkezci tutumun yoğun 

yaşanmasından dolayı, öz anlayış düzeyinin ergenlik döneminde daha az olduğu ileri 

sürülmektedir (Küçük, 2020). Benzer bir araştırmada ergenlik döneminde ergenin, 

çevreden aldığı eleştirileri, iç süreçlerine yansıttığını, bu durumun öz anlayış 

seviyeleri üzerinde olumsuz etki yapabileceği ifade edilmektedir (Neff & McGeehee, 

2010). Yapılan bir çalışmada ise öz anlayışın, yaş artışıyla birlikte gelen yaşam 

deneyimleri karşısındaki olgunlaşmanın da etkisiyle arttığını göstermektedir (Yakın, 

2015). 

 

İlgili Araştırmalar 

Çiftçi tarafından yapılan araştırmada, beden algısı ve yeme tutumları 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Araştırma Süleyman Demirel Üniversitesi’nde eğitim 

alan 867 kişiyle gerçekleştirilmiştir. Katılımcıların 517’si kadın, 350’si ise erkektir. 

Araştırma neticesinde katılımcıların %78,9’unun öğün atladığı, bilhassa da kahvaltı 

öğünün atlandığı ve arkadaşları tarafından kilolu olarak görülen bireylerin daha çok 

öğün atladığı görülmüştür.  Yaşla birlikte olumlu beden algısının azaldığı ve normal 

kiloda olduğunu düşünen kızlardaki olumlu beden algısının ve olumlu yeme 

tutumlarının daha yüksek olduğu görülmüştür (Çiftçi, 2012). 
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Uskun ve Şabaplı’nın (2013) araştırmasında lise öğrencilerinde beden algısı 

ile yeme tutumları arasındaki ilişki incelenmiştir. Araştırmaya 14 ile 16 yaş 

aralığında kız erkek öğrenciler katılım sağlamıştır. Araştırma sonucunda BKİ’ ne 

göre beden algısı farklılaşmamakta, yeme tutumları ise farklılaşmaktadır. Kız 

öğrencilerde hem beden algısı hem de yeme tutumlarının daha olumsuz olduğu 

görülmüştür. Aynı zamanda beden memnuniyeti arttıkça, olumlu yeme tutumlarının 

da arttığı saptanmıştır.  

Breines ve arkadaşların yaptığı yurt dışı çalışmasında, öz anlayış, beden 

utancı ve yeme bozuklukları arasındaki ilişki incelenmiştir. İlk çalışmaya yaşları 18-

28 aralığında değişen 95 kadın katılırken, ikinci çalışmaya yaşları 18 ile 42 

aralığında değişen toplam 58 kadın katılmıştır. İlk araştırma sonucunda öz anlayış ve 

bozuk yeme davranışı arasındaki ilişki incelenmiş ve devamında ikinci bir çalışma 

yapılarak çalışmaya beden utancı kavramı dahil edilmiştir.  Bu araştırmanın 

sonucunda öz anlayış ile beden utancı ve bozuk yeme davranışı arasında negatif 

yönlü bir ilişki olduğu raporlanmıştır. Ayrıca beden utancının, kilo alım kaygısı ve 

bozuk yeme davranışını etkilediği, beden utancındaki artışın iki kavramında 

artmasına neden olduğu gösterilmiştir (Breines vd., 2013). 

Ferreira vd. (2013) tarafından yapılan araştırmada olumsuz beden algısı, öz 

anlayış ve bozuk yeme davranışı arasındaki ilişki incelenmiştir. Araştırmaya 102 

yeme bozukluğu tanılı kadın ve 123 tanı almamış kadın dahil edilmiştir. Araştırma 

sonucunda yeme bozukluğu tanısı olan grupta öz anlayışın pozitif alt boyutlarının 

daha az olduğu, yine aynı grupta olumsuz beden algısının ve yeme utancının daha 

fazla olduğu görülmüştür. Tanı almamış grup incelendiğinde ise öz anlayış düzeyi 

arttıkça olumsuz beden algısı ve bozulmuş yeme davranışının azaldığı 

gözlemlenmiştir. 

Yeme bozukluğu tanısı alan bireylerde öz anlayışı geliştirmek için 

gerçekleştirilen klinik bir araştırmada, öz anlayış düzeyindeki artışın bireylerdeki 

yeme ile ilgili utanç duygularını azalttığı ve psikolojik semptomlarda da iyileşme 

yarattığı saptanmıştır. Araştırma sonucunda klinik açıdan bireylerdeki öz anlayışın 

geliştirilmesi ile yeme ile ilgili utanç duygularının erken tedavi edilmesinin, yeme 

bozuklukları belirtilerinin iyileştirilmesine fayda sağlayacağı bulunmuştur (Kelly vd., 

2014). 

Erdoğan ve Tütüncü’nün (2015) üniversite öğrencileri ile ilgili araştırmasında 

beden algısı, yeme tutumu ve yakın ilişki kurma düzeyleri arasındaki ilişki 
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incelenmiştir. Araştırmaya 230 kişi katılmıştır. Araştırma neticesinde kız 

öğrencilerdeki beden memnuniyetsizliğinin daha fazla olduğu, BKİ değerlerine göre 

zayıf olan bireylerde bozulmuş yeme tutumlarının daha az olduğu görülmüştür. 

Beden algısı ile yeme tutumlarının ise ilişkili olduğu, olumsuz beden algısındaki artış 

ile bozulmuş yeme tutumlarının da arttığı görülmüştür.  

Tylka vd. (2015) tarafından yapılan araştırmada öz anlayışın ince beden ideali 

içselleştirilmesi ve yeme bozukluğu üzerindeki aracı rolü araştırılmıştır. Araştırmaya 

435 kadın katılmıştır. Araştırma sonucunda öz anlayış düzeyi fazla olan bireylerin, 

kendilerini acımasızca yargılamadığı, ideal beden görüntülerini zayıflık baskına 

yönelik bir imge olarak algılamadığı ve bozulmuş yeme davranışı göstermedikleri 

bulunmuştur.  

Öz anlayış, yeme farkındalığı ve bozuklukları ile beden kitle indeksi 

arasındaki ilişkiyi incelemek üzere yapılan bir araştırmaya 150 katılımcı katılmıştır. 

Araştırma sonucunda öz anlayışın beden kitle indeksi ve yeme bozukluklarıyla 

negatif yönlü ilişkili olduğu, öz anlayışın esnek diyet davranışı ile ilişkili olduğu ve 

öz anlayışın diyetle alakalı yeme bozukluğunda yordayıcı olduğu açıklanmıştır 

(Taylor vd., 2015). 

Albertson vd.’nin (2015) araştırmasında beden memnuniyetsizliği ve öz 

anlayış kavramları kontrol grubu üzerinden karşılaştırılmıştır. Araştırmaya 98’i 

deney grubunda, 130’u kontrol grubunda yer alan kadın katılımcılar katılmıştır. Üç 

hafta boyunca süren öz anlayış temelli meditasyon uygulamasından sonra deney 

grubundaki katılımcılardaki beden utancı, beden memnuniyetsizliği ve dış görünüşe 

yönelik öz değerlerinde iyileşme olduğu ve iyileşmenin kontrol görüşmelerinde de 

devam ettiği saptanmıştır.  

Öz anlayış düzeylerindeki günlük değişikliklerin, bireydeki yeme davranışı 

ve beden imajına etkisinin incelendiği araştırma, üniversite eğitimi alan 92 kadın 

katılımcıyla gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda öz anlayış seviyesinin, yeme 

davranışı ve beden imajı üzerinde yordayıcı olduğu saptanmıştır. Buna göre öz 

anlayışın fazla olduğu günlerde, bireylerdeki sezgisel yeme eyleminin ve beden 

memnuniyetlerinin daha yüksek olduğu görülmüştür (Kelly & Stephen, 2016). 

Tural-Büyük ve Özdemir’in (2018) çalışmasında beden algısı ile yeme 

tutumları arasındaki ilişki incelenmiştir. Araştırmaya lise onuncu sınıf olan 240 

öğrenci katılım sağlamıştır. Araştırma sonucunda erkek öğrencilerin, BKİ normal 

aralıkta olanların ve beden ağırlığını normal olarak algılayan bireylerin beden 
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algılarının daha olumlu olduğu görülmüştür. Benzer şekilde kız öğrencilerde, BKİ 

normal aralıkta olanların bozulmuş yeme tutumlarının daha fazla olduğu 

görülmüştür. Araştırmada beden algısı ile yeme tutumu arasında anlamlı bir ilişki 

olduğu, olumlu yeme tutumları olan öğrencilerin, beden algısının daha olumlu 

olduğu görülmüştür. 

Işık (2018) yaptığı çalışmada öz anlayış, beden memnuniyeti ve yeme 

davranışı arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Çalışmaya tamamı 20 yaş üzeri kadın 

katılımcılardan oluşan 300 kişi katılmıştır. Çalışma sonucunda öz anlayış, beden 

memnuniyeti ve olumlu yeme davranışının ilişkili olduğu, öz anlayış arttığında hem 

beden memnuniyetinin hem de olumlu yeme davranışının arttığı görülmüştür. 

Pullmer vd.’nin (2019) çalışmasında yeme bozukları ile beden memnuniyeti 

üzerinde öz anlayışın etkisi incelenmiştir. Araştırmaya adolesan dönemdeki 134’ü 

kız ve 104’ü erkek toplam 238 kişi katılmıştır. Erkeklerin öz anlayış ölçek 

puanlarının kızlardan daha yüksek olduğu görülmüştür. Öz anlayışın beden 

memnuniyeti ile pozitif, yeme bozuklukları ile negatif yönlü ve anlamlı ilişkisi 

saptanmıştır. Bu bağlamda öz anlayış düzeyleri artarken, beden memnuniyeti 

artmakta, yeme bozuklukları ise azalmaktadır. 

Bayar (2019) tarafından yapılan araştırmada üniversite öğrencilerinde beden 

imajı, öz anlayış, depresif duygulanım ve cinsiyet faktörleri araştırılmıştır. 

Araştırmaya 230 kişi katılmıştır. Araştırma sonucunda öz anlayışın beden imajını 

yordamada pozitif yönlü anlamlı bir etken olduğu görülmüştür. Depresif duygulanım 

ve cinsiyet etkenlerinin ise beden imajını negatif yönlü yordadığı saptanmıştır. Bir 

başka ifadeyle depresif duygulanım arttığında, olumsuz beden algısı da artmaktadır.  

Arslan (2020) tarafından yapılan araştırmada lise öğrencilerinin beden algısı 

ve yeme tutumları incelenmiştir. Araştırmaya lise düzeyinde eğitim gören 346’sı kız, 

toplam 721 öğrenci katılmıştır. Çalışmaya katılan öğrencilerin %72,4’ünün öğün 

atladığı görülmüştür. Bireylerin BKİ ile yeme tutumları arasında da anlamlı fark 

görüldüğü, özellikle de obezlerdeki bozulmuş yeme tutumun daha fazla olduğu 

saptanmıştır. Öğrencilerin yeme tutumları ile beden algıları arasında anlamlı fark 

olduğu, olumsuz beden algısı olan öğrencilerin yeme tutumlarının da bozulmuş 

olduğu saptanmıştır.   

Yurtören (2021) tarafından yapılan araştırmada öz anlayış, yeme tutumu, 

sosyal görünüş kaygısı ve fiziksel görünüme dayalı sosyal karşılaştırma ile beden 

algısı arasındaki ilişki incelenmiştir. Araştırmaya 234’ü kadın toplam 301 kişi 
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katılım sağlamıştır. Araştırma sonucunda yeme tutumlarının cinsiyete göre 

farklılaştığı ve büyük yaş gruplarında öz anlayışın daha fazla olduğu görülürken, 

beden algısı ile yaş arasında bir farklılaşma saptanmamıştır. Beden memnuniyeti ile 

yeme tutumlarının ilişkili olduğu, beden memnuniyetindeki artış ile bozulmuş yeme 

tutumlarının azaldığı görülmektedir.  

Yalın ve Karaköse’nin (2022) araştırmasında yeme tutumlarını yordamada öz 

anlayış ve yeme farkındalığının rolü üzerine bir araştırma sağlanmıştır. Araştırmaya 

18-59 yaş aralığındaki diyetisyene giden ve gitmeyen 435 kadın katılmıştır. 

Araştırma sonucunda diyetisyene giden gruptaki yeme tutumlarının öz anlayış 

tarafından yordadığı tespit edilmiştir.  

Sezgisel yeme davranışının beden memnuniyeti ve öz anlayış ile ilişkisi 

inceleyen bir araştırmaya 18 ile 65 yaş aralığındaki 318 kişi katılmıştır. Araştırma 

sonucunda öz anlayış düzeyi ve beden memnuniyeti arasında pozitif yönlü anlamlı 

bir ilişki olduğu bildirilmiştir. Ayrıca beden memnuniyeti ve öz anlayışının sezgisel 

yeme eyleminin açıklayıcılığında anlamlı etkiye sahip olduğu saptanmıştır (Belten, 

2022). 

Çamkerten ve Güloğlu (2023) yapılan araştırmada duygusal yemenin 

yordayıcısı olarak öz anlayış ve sosyodemografik özelliklerle olan ilişkisi 

araştırılmıştır. Araştırmaya 18 yaş üstü 434 kişi katılmıştır. Katılımcıların 319’u 

(%73,5) kadın, 115’i (%26,5) erkektir. Araştırma sonucunda cinsiyet, yaş, kilo, 

çalışma ve ilişki durumunun duygusal yemeyi yordadığı saptanmıştır. Kadınların 

daha fazla duygusal yeme davranışı gösterdikleri belirlenmiştir. Aynı zamanda 

büyük yaş aralıklarında duygusal yeme davranışının daha az olduğu tespit edilmiştir. 

Çalışmayanların duygusal yemelerinin daha fazla olduğu saptanmıştır. İlişkisi 

olmayan bireylerin duygusal yeme puanları daha fazla bulunurken, ilişki durumunun 

duygusal yemenin bir yordayıcısı olmadığı saptanmıştır. Kilonun ise duygusal 

yemeyi pozitif yönlü yordadığı saptanmıştır. Ancak algılanan beden ağırlığının ise 

duygusal yemeyi yordamadığı saptanmıştır. Öz anlayışın ise duygusal yemeyi negatif 

yönlü yordadığı saptanmıştır. 
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BÖLÜM III 

Yöntem 

 

Bu bölümde araştırmada kullanılan model, araştırmanın yapıldığı evren ile 

örneklem, veri toplanma araçları ve elde edilen bulguların nasıl rapor edildiğine 

ilişkin detaylara yer verilmiştir. 

 

Araştırma Modeli 

Bu araştırmada, üniversitelerde eğitim gören 18 yaş ve üstü bireylerdeki 

beden algısı ile yeme bozuklukları ilişkisinde öz anlayışın aracı rolünün incelenmesi 

amacıyla nicel araştırma metotlarından biri olan ilişkisel model kullanılmıştır. 

İlişkisel araştırma modelinde araştırılan iki ya da daha çok sayıdaki nicel 

değişkenlere müdahale edilmeden, bu değişkenlerin birbiriyle olan ilişkisi 

incelenmekte ve bu ilişkinin ne düzeye kadar var olduğu bulunmaya çalışılmaktadır 

(Büyüköztürk vd., 2013; Johnson & Christensen, 2014). 

 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini, 2022- 2023 eğitim öğretim yılı bahar dönemi ile 2023-

2024 eğitim öğretim yılı güz döneminde Türkiye ve KKTC sınırları içerisindeki 

üniversitelerde eğitim gören 18 yaş ve üzeri üniversite öğrencileri oluşturmaktadır.  

Araştırmanın örneklemi için gerekli katılımcı sayısı “Evrendeki Birey Sayısı 

Bilinmeyen Örneklem Genişliği Formülü” çerçevesinde %95 güven düzeyi ve 0,05 

hata payı baz alınarak 384 olarak hesaplanmış ve 392 katılımcıya ulaşılmıştır. 

Belirlenen bu örneklem sayısına, seçkisiz olmayan örnekleme yöntemlerinden 

kazara(uygun) örnekleme yöntemi ile ulaşılmıştır. Bu örnekleme yöntemi, para, 

zaman ve iş gücü açısından daha ekonomik olması, araştırmacı açısından örnekleme 

erişilmesinin daha kolay olması ve çalışmaya hız kazandırması sebepleriyle tercih 

edilmiştir (Büyüköztürk, 2012; Yıldırım & Şimşek, 2021).  

Katılımcılardan formlar üzerinden elde edilen sosyodemografik bilgilerine 

Tablo 1. ve Tablo 2.’de yer verilmiştir. 
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Tablo 1. 

Öğrencilerin Sosyodemografik Özelliklerinin Dağılımları 

  Sayı (n) Yüzde (%) 

Cinsiyet   
Kadın 306 78,06 

Erkek 86 21,94 

Yaş grubu   
18-21 yaş 102 26,02 

22-25 yaş 153 39,03 

26-29 yaş 79 20,15 

30 ve üstü 58 14,80 

Fiziki/Psikolojik Hastalık   
Evet 74 18,88 

Hayır 318 81,12 

Maddi durum   
Düşük 42 10,71 

Orta 286 72,96 

Yüksek 64 16,33 

Medeni durum   
Bekar 216 55,10 

Sevgili / Nişanlı 113 28,83 

Evli 53 13,52 

Boşanmış 10 2,55 

En uzun süre yaşanılan yer   
Köy / Kasaba 13 3,32 

İlçe 47 11,99 

Şehir 81 20,66 

Büyükşehir 251 64,03 

Anne-Baba   
İkisi de sağ, birlikteler 315 80,36 

İkisi de sağ, ayrılar 40 10,20 

Biri veya ikisi vefat 37 9,44 

Anne eğitim durumu   
Bir okul bitirmemiş 32 8,16 

İlkokul 132 33,67 

Ortaokul 62 15,82 

Lise 102 26,02 

Üniversite 64 16,33 

Baba eğitim durumu   
Bir okul bitirmemiş 8 2,04 

İlkokul 105 26,79 

Ortaokul 57 14,54 

Lise 126 32,14 

Üniversite 96 24,49 
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Tablo 1.’de öğrencilerin sosyodemografik özelliklerinin dağılımları 

verilmiştir.  

Tablo 1. incelendiğinde, araştırmaya katılan öğrencilerin %78,06’sının kadın, 

%21,94’ünün erkek olduğu, %26,02’sinin 18-21 yaş arasında, %39,03’ünün 22-25 

yaş arasında, %20,15’inin 26-29 yaş arasında, %14,80’inin 30 yaş ve üzerinde 

olduğu, %18,88’inin fiziksel ya da psikolojik hastalığının olduğu, %81,12’sinin 

fiziksel ya da psikolojik hastalığının bulunmadığı, %10,71’inin maddi durumunun 

düşük gelirli, %72,96’sının orta düzey gelirli, %16,33’ünün yüksek düzey geliri 

olduğu, %55,10’unun medeni durumunun bekar, %28,83’ünün sevgili veya nişanlı, 

%13,52’sinin evli, %2,55’inin boşanmış olduğu, %3,32’sinin en uzun süre 

köy/kasabada yaşadığı, %11,99’unun en uzun süre ilçede yaşadığı, %20,66’sının en 

uzun süre şehirde yaşadığı, %64,03’ünün en uzun süre büyükşehirde yaşadığı, 

%80,36’sının anne ve babasının ikisinin de sağ ve birlikte olduğu, %10,20’sinin anne 

ve babasının ikisinin de sağ fakat ayrı olduğu, %9,44’ünün anne ve babasının birinin 

veya ikisinin vefat etmiş olduğu görülmektedir. Öğrencilerin anne ve babalarının 

eğitim düzeyleri incelendiğinde, %8,16’sının annesinin bir okul bitirmemiş, 

%33,67’sinin annesinin ilkokul mezunu, %15,82’sinin annesinin ortaokul mezunu, 

%26,02’sinin annesinin lise mezunu, %16,33’ünün annesinin üniversite mezunu 

olduğu, %2,04’ünün babasının bir okul bitirmemiş, %26,79’unun babasının ilkokul 

mezunu, %14,54’ünün babasının ortaokul mezunu, %32,14’ünün babasının lise 

mezunu, %24,49’unun babasının üniversite mezunu olduğu belirlenmiştir. 
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Tablo 2. 

Öğrencilerin BKİ, Fiziksel Görüntü, Diyet-Spor Yapma ve Sosyal Medya Kullanım 

Durumlarının Dağılımları 

  Sayı (n) Yüzde (%) 

BKİ   
Zayıf 47 11,99 

Normal 264 67,35 

Hafif şişman 67 17,09 

Şişman (Obez) 14 3,57 

Fiziksel görüntü algısı   
Zayıf 46 11,73 

Normal 290 73,98 

Şişman 56 14,29 

Diyet yapma   
Evet 255 65,05 

Hayır 137 34,95 

Diyet yapma amacı   
Kilo kaybı 194 76,08 

Sağlık 61 23,92 

Spor yapma   
Evet 290 73,98 

Hayır 102 26,02 

Spor yapma amacı   
Zayıflamak/Fit görünmek 153 52,75 

Sağlık 137 47,25 

Çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisi   
Evet 201 51,28 

Hayır 191 48,72 

Sosyal medya kullanma   
Evet 380 96,94 

Hayır 12 3,06 

Kullanılan uygulamalar(n=380)   
Instagram 302 79,47 

Twitter 50 13,16 

TikTok 16 4,21 

Diğer (Facebook,Youtube,LinkedIn,Pinterest) 12 3,16 

Sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde/ 

yeme alışkanlıklarında değişiklik yapma   
Evet 120 30,61 

Hayır 272 69,39 

 

Tablo 2.’de öğrencilerin BKİ, fiziksel görüntü, diyet-spor yapma ve sosyal 

medya kullanım durumlarının dağılımları verilmiştir.  



29 
 

Tablo 2. incelendiğinde, araştırmaya katılan öğrencilerin %11,99’unun BKİ 

sınıflandırmasının zayıf, %67,35’inin BKİ sınıflandırmasının normal, %17,09’unun 

BKİ sınıflandırmasının hafif şişman, %3,57’sinin BKİ sınıflandırmasının şişman 

(obez) olduğu, %11,73’ünün fiziksel görüntü algısının zayıf, %73,98’inin fiziksel 

görüntü algısının normal, %14,29’unun fiziksel görüntü algısının şişman olduğu, 

%65,05’inin diyet yaptığı, %34,95’inin diyet yapmadığı, %76,08’inin diyet yapma 

amacının kilo kaybetmek olduğu, %23,92’sinin diyet yapma amacının sağlıklı olmak 

olduğu, %73,98’inin spor yaptığı, %26,02’sinin spor yapmadığı, %52,75’inin spor 

yapma amacının zayıflamak/ fit görünmek olduğu, %47,25’inin spor yapma 

amacının sağlıklı olmak olduğu, %51,28’inin çevrenin yaşam biçimi üzerinde 

etkisinin olduğunu düşündüğü, %48,72’sinin çevrenin yaşam biçimi üzerinde 

etkisinin olmadığını düşündüğü, %96,94’ünün sosyal medya kullandığı, %3,06’sının 

sosyal medya kullanmadığı, %79,47’sinin Instagram, %13,16’sının Twitter, 

%4,21’inin TikTok, %3,16’ sının diğer (Facebook, Youtube, LinkedIn, Pinterest) 

uygulamaları kullandığı, %30,61’inin sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsü / yeme 

alışkanlıklarında değişiklik yaptığı, %69,39’unun sosyal medya etkisiyle fiziki 

görüntüsü / yeme alışkanlıklarında değişiklik yapmadığı tespit edilmiştir. 
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Veri Toplama Araçları 

Bu araştırma kapsamında araştırma konusuyla bağlantılı olarak Kişisel Bilgi 

Formu, Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi Kısa Formu ve Öz Anlayış Ölçeği 

kullanılmıştır. 

 

Kişisel Bilgi Formu 

Araştırmacı tarafından hazırlanan kişisel bilgi formu (EK 3); katılımcıların 

yaş, cinsiyet, kilo, eğitim durumu, aile yapısı vb. bilgilerine ulaşmayı hedefleyen 18 

sorudan oluşan bir formdur. 

 

Beden Algısı Ölçeği 

Literatürdeki bazı araştırmalarda vücut algısı ölçeği olarak da isimlendirildiği 

görülen ölçek, Secord ve Jourard (1953) tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin 

geliştirilme amacı bireylerin bedenlerindeki bölümlerden ve işlevlerden ne kadar 

memnun olduğunun ölçülmesidir.  

Ölçeğin (EK 4) Türkçe uyarlaması Hovardaoğlu (1993) tarafından 

gerçekleştirilmiştir. Ölçek 5’li likert tipte 40 maddeden oluşmakta ve her soruda 

alınabilecek en düşük puan 1, en yüksek puan 5’tir. Toplamda 40 ile 200 puan 

arasında bir puan alınabilmekte ve ölçekte alınan puanın artması beden 

memnuniyetinin arttığını göstermektedir. Türkçe uyarlamasında iç tutarlılık katsayısı 

.91 olarak saptanmıştır. 

 

Yeme Tutum Testi Kısa Formu (YTT-26) 

Yeme Tutum Testi-40, Garner ve Garfinkel (1979) tarafından yeme 

patolojisinin değerlendirilebilmesi amacıyla geliştirilmiş 40 maddeli bir ölçek olup, 

sonrasında Garner ve arkadaşları (1982) tarafından yenilenerek 26 soruluk bir form 

haline getirilmiştir. Orijinal ölçek çalışmasında, diyet yapma, bulimiya ve yeme 

meşguliyeti ile yemeyi kontrol olarak üç alt boyut mevcuttur. Ölçeğin iç tutarlılığı 

sağlıklı kontrol grubu için .83, anoreksiya nevrozalı vakalar içinse .90 olarak 

saptanmış olup, alt boyutların iç tutarlık kat sayıları sırasıyla sağlıklı kontrol ve 

anoreksiyalı vakalar için; diyet yapma .86 ve .90, bulimiya ve yeme meşguliyeti .61 

ve .84, yemeyi kontrol .46 ve .83 olarak bildirilmiştir. 

Ölçeğin Türkçe uyarlaması Ergüney-Okumuş ve Sertel-Berk (2020) 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Uyarlama ölçeğin tamamı için iç tutarlılık katsayısı 
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.84 bulunmuştur. Ölçeğin yeme meşguliyet, kısıtlama ve sosyal baskı alt faktörlerin 

iç tutarlılık katsayıları ise sırasıyla .85, .76, ve .62 şeklinde bulunmuştur. Yeme 

Tutum Testi-26’nın (EK 5) üç bölümü bulunmaktadır. A bölümünde demografik 

bilgilerin yer alındığı 7 soru, B bölümünde yeme alışkanlıkları üzerine 26 soru ve C 

bölümünde yeme davranışıyla ilgili 5 soru bulunmaktadır. Bu üç bölüm içinde 

sadece B bölümündeki 26 madde puanlanmaktadır ve bu maddeler 6’lı likert 

tipindedir. Ölçekteki maddeler “3=Daima, 2= Çok sık, 1=Sık sık, 0=Bazen, Nadiren, 

Hiçbir zaman” şeklinde puanlanmakta, 26. madde ise ters puanlanmaktadır. Ölçeğin 

kesme puanı 20 olup, ölçekten alınan puanlar arttıkça yeme tutumunda bozulma 

olduğunu göstermektedir. 

Bu araştırma kapsamında katılımcılardan, sadece puanlamaya dahil edilen B 

bölümündeki 26 maddelik kısmın yanıtlanması istenmiştir.  

 

Öz Anlayış Ölçeği 

Öz anlayış kavramının literatür kapsamında incelenebilmesi amacıyla Neff 

(2003b) tarafından öz anlayış ölçeği geliştirilmiştir. Ölçek 26 maddeli likert tipi beşli 

derecelendirme türünde bir ölçektir ve altı boyuttan oluşmaktadır. Bu boyutlar; öz 

şefkat, öz yargılama, ortak paylaşım, izolasyon, bilinçli farkındalık ve aşırı 

özdeşleşme şeklindedir. Ölçeğin tamamı için iç tutarlılık katsayısı .92 olarak, alt 

boyutlar içinse sırasıyla .78, .77, .80, .79, .75 ve .81 olarak saptanmıştır. 

Öz anlayış ölçeğinin (EK 6) uyarlama çalışmaları Deniz ve arkadaşları (2008) 

tarafından yapılmıştır. Ölçeğin Türkçe uyarlamasında yapılan açıklayıcı faktör 

analizi neticesinde orijinalinin aksine altı değil, tek boyutlu olduğu saptanmıştır. 

Toplam madde korelasyonu .30 altında olan orijinal ölçekteki birinci ve yirmi ikinci 

maddeler çıkarılmış ve 24 maddelik bir ölçek oluşturulmuştur.  Ölçekteki on bir 

maddenin (1,3,5,7,10,12,15,17,19,22,23) ters olarak kodlanacağı aktarılmıştır. 

Ölçekten alınabilecek puanlar her soru bazında 1 ile 5 puan arasında olup, toplamda 

24 ile 120 puan arasındadır ve puanın artması öz anlayış düzeyinin arttığını 

göstermektedir. Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı .89 olarak saptanmıştır.  

 

Verilerin Toplanması 

Araştırmanın başında katılımcılardan veri toplanabilmesi amacıyla Yakın 

Doğu Üniversitesi Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu’na başvuru yapılarak 

YDÜ/SB/2023/1531 proje numarası ile gerekli izinler alınmıştır. Veriler 2022-2023 
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Bahar Dönemi ile 2023-2034 Güz Dönemi süresince üniversitelerde eğitimine devam 

eden 18 yaş ve üstü bireylerden gönüllülük esasına uygun olarak Google formlar 

(https://www.google.com/intl/tr/forms/about/) aracıyla hazırlanan anket formu linki 

ile online iletişim kanalları WhatsApp ve Telegram üzerinden iletilerek toplanmıştır. 

Katılımcılara verecekleri bilgilerin yalnız araştırma için kullanılacağının ve bilgilerin 

gizlilik esasıyla saklanacağı belirtilmiştir. 

 

Verilerin İstatistiksel Analizi ve Yorumlanması 

Araştırma verilerinin istatistiksel analizleri Sosyal Bilimler için İstatistik 

Paket Programı (SPSS) 26.0 ve AMOS 21.0 ile gerçekleştirilmiştir.  

Katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış ölçeğine 

vermiş oldukları yanıtların güvenirliği için cronbach alfa testi yapılmış ve alfa 

katsayıları beden algısı ölçeği için 0,955, yeme tutum testi için 0,891 ve öz anlayış 

ölçeği için 0,954 bulunmuştur.  

Katılımcıların sosyodemografik özelliklerine göre dağılımları için frekans 

analizleri uygulanmış ve beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış ölçeği 

puanları için tanımlayıcı istatistikler verilmiştir. 

 

Tablo 3. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Normalliği 

 Kolmogorov-Smirnov     

  İstatistik Sd p Çarpıklık Basıklık 

Beden Algısı Ölçeği 0,058 392 0,003 -0,258 0,164 

Yeme meşguliyeti 0,207 392 0,000 1,440 1,378 

Kısıtlama 0,187 392 0,000 1,316 1,157 

Sosyal baskı 0,278 392 0,000 1,295 0,608 

Yeme Tutum Testi 0,147 392 0,000 1,346 1,494 

Öz Anlayış Ölçeği 0,050 392 0,021 -0,098 -0,038 

 

Tablo 3.’te katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının normallik testleri yapılmış ve çarpıklık-basıklık değerlerinin ±1,5 

arasında olmasından dolayı normal dağılım gösterdiği belirlenmiştir. Bu bağlamda 

araştırma parametrik testler kullanılmış, iki grup karşılaştırılırken t testi, üç ve daha 

fazla grup karşılaştırılırken ANOVA yapılmıştır. İleri analizler için ise Tukey testi 

uygulanmıştır. Beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış ölçeği puanları 
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arasındaki korelasyonlar Pearson testiyle incelenmiş ve aracılık için yapısal eşitlik 

modellemesi yapılmıştır. 
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BÖLÜM IV 

Bulgular ve Yorumlar 

 

 Bu bölümde çalışma sorularına yönelik toplanan veriler ışığında ulaşılan 

bulgulara değinilmektedir. 

 

Tablo 4. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği Puanları 

 n �̅� s Min Max 

Beden Algısı Ölçeği 392 142,05 26,86 54 200 

Yeme Meşguliyeti 392 4,95 6,07 0 23 

Kısıtlama 392 3,07 3,19 0 12 

Sosyal Baskı 392 1,13 1,51 0 5 

Yeme Tutum Testi 392 9,14 8,26 0 37 

Öz Anlayış Ölçeği 392 75,46 18,98 25 120 

 

Tablo 4.’te öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanları verilmiştir.  

Tablo 4. incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan öğrencilerin beden algısı 

ölçeğinden ortalama 142,05±26,86 puan, minimum 54, maksimum 200 puan aldıkları 

görülmektedir.  

Öğrencilerin yeme tutum testine ait yeme meşguliyeti alt boyutundan 

ortalama 4,95±6,07 puan, minimum 0, maksimum 23 puan, kısıtlama alt boyutundan 

ortalama 3,07±3,19 puan, minimum 0, maksimum 12 puan, sosyal baskı alt 

boyutundan ortalama 1,13±1,51 puan, minimum 0, maksimum 5 puan, yeme tutum 

testi genelinden ortalama 9,14±8,26 puan, minimum 0, maksimum 37 puan aldıkları 

tespit edilmiştir.  

Öğrencilerin öz anlayış ölçeği genelinden ortalama 75,46±18,98 puan, 

minimum 25, maksimum 120 puan aldıkları görülmektedir. 
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Tablo 5. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Cinsiyete Göre Karşılaştırılmaları 

 Cinsiyet n �̅� s t p 

Beden Algısı 

Ölçeği 

Kadın 306 139,80 26,63 
-3,157 0,002* 

Erkek 86 150,03 26,31 

Yeme 

 Meşguliyeti 

Kadın 306 5,44 6,24 
3,009 0,003* 

Erkek 86 3,23 5,09 

Kısıtlama 
Kadın 306 3,12 3,27 

0,639 0,523 
Erkek 86 2,87 2,88 

Sosyal 

Baskı 

Kadın 306 1,27 1,57 
3,460 0,001* 

Erkek 86 0,64 1,15 

Yeme Tutum 

Testi 

Kadın 306 9,82 8,28 
3,135 0,002* 

Erkek 86 6,70 7,75 

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Kadın 306 73,63 18,99 
-3,659 0,000* 

Erkek 86 81,98 17,55 

*p<0,05 

Tablo 5.’te katılımcı öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz 

anlayış ölçeği puanlarının cinsiyete göre bağımsız örneklem t testi kullanılarak 

karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 5. incelendiğinde, öğrencilerin cinsiyetine göre beden algısı ölçeği 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu belirlenmiştir 

(p<0,05). Erkek öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, kadın öğrencilerin beden 

algısı ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 

Öğrencilerin cinsiyetine göre yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe ait 

yeme meşguliyeti ve sosyal baskı puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde fark vardır (p<0,05). Kadın öğrencilerin yeme meşguliyeti ve sosyal baskı 

puanları ile yeme tutum testi genel puanları, erkek öğrencilerden yüksek 

bulunmuştur.  

Öğrencilerin cinsiyetine göre öz anlayış ölçeği puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Erkek öğrencilerin öz anlayış ölçeği 

puanları, kadın öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanlarından istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  
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Tablo 6. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Yaş Grubu Göre Karşılaştırılmaları 

 Yaş Grubu  n �̅� S Min Max F p Fark  

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

18-21 yaş 102 139,05 27,34 67 200 1,352 0,257  

22-25 yaş 153 140,86 28,90 54 200    

26-29 yaş 79 145,14 24,78 73 200    

30 ve üstü 58 146,26 22,48 83 193    

Yeme 

Meşguliyeti 

18-21 yaş 102 5,89 6,46 0 23 1,486 0,218  

22-25 yaş 153 4,81 5,87 0 23    

26-29 yaş 79 4,82 6,03 0 23    

30 ve üstü 58 3,86 5,82 0 23    

Kısıtlama 

18-21 yaş 102 3,11 3,19 0 12 0,560 0,642  

22-25 yaş 153 2,82 3,24 0 12    

26-29 yaş 79 3,32 3,18 0 12    

30 ve üstü 58 3,29 3,10 0 12    

Sosyal 

Baskı 

18-21 yaş 102 1,25 1,60 0 5 1,192 0,312  

22-25 yaş 153 1,23 1,52 0 5    

26-29 yaş 79 0,95 1,40 0 5    

30 ve üstü 58 0,91 1,47 0 5    

Yeme 

Tutum 

Testi 

18-21 yaş 102 10,25 8,39 0 36 1,004 0,391  

22-25 yaş 153 8,84 8,34 0 37   
 

26-29 yaş 79 9,08 8,19 0 37    

30 ve üstü 58 8,07 7,89 0 37    

Öz Anlayış 

Ölçeği 

18-21 yaş 102 69,38 18,59 27 120 8,754 0,000* 1-4 

22-25 yaş 153 75,35 18,19 25 120   2-4 

26-29 yaş 79 76,71 19,53 27 120   3-4 

30 ve üstü 58 84,78 17,24 34 118       

*p<0,05 

Tablo 6.’da katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının yaş grubuna göre Anova testi kullanılarak karşılaştırılmaları 

verilmiştir.  

Tablo 6. incelendiğinde, öğrencilerin yaş grubuna göre beden algısı ölçeği 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olmadığı görülmektedir 

(p>0,05). Öğrencilerin yaşları fark etmeksizin beden algısı ölçeği puanları benzer 

bulunmuştur. 

Öğrencilerin yaş grubuna göre yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe ait 

yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05). Yaş gruplarına bakılmaksızın öğrencilerin 

yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları ile yeme tutum testi genel 

puanları benzerdir.  



37 
 

Öğrencilerin yaş grubuna göre öz anlayış ölçeği puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). 30 yaş ve üzerinde olan öğrencilerin öz 

anlayış ölçeği puanları, 18-21 yaş arasında, 22-25 yaş arasında ve 26-29 yaş arasında 

olan öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

yüksek bulunmuştur.  
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Tablo 7. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının BKİ’ne Göre Karşılaştırılmaları 

 BKİ n �̅� S Min Max F p Fark  

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

Zayıf 47 148,89 23,04 75 200 4,694 0,003* 1-3 

Normal 264 142,83 26,77 54 200   1-4 

Hafif şişman 67 138,79 27,92 86 200   2-4 

Şişman (Obez) 14 120,00 24,67 73 160   3-4 

Yeme 

Meşguliyeti 

Zayıf 47 3,66 5,34 0 19 2,479 0,061  

Normal 264 4,19 5,37 0 23    

Hafif şişman 67 7,81 7,43 0 23    

Şişman (Obez) 14 10,14 7,33 0 22    

Kısıtlama 

Zayıf 47 4,17 4,09 0 12 15,844 0,000* 1-4 

Normal 264 3,03 3,09 0 12   2-4 

Hafif şişman 67 2,85 2,90 0 12   3-4 

Şişman (Obez) 14 1,07 1,27 0 4    

Sosyal 

Baskı 

Zayıf 47 2,40 2,01 0 5 20,082 0,000* 1-4 

Normal 264 0,97 1,37 0 5   2-4 

Hafif şişman 67 0,93 1,29 0 5   3-4 

Şişman (Obez) 14 0,86 1,03 0 3    

Yeme 

Tutum 

Testi 

Zayıf 47 10,23 9,56 0 36 2,007 0,112  

Normal 264 8,18 7,54 0 37    

Hafif şişman 67 11,52 9,57 1 37    

Şişman (Obez) 14 12,07 7,27 0 24    

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Zayıf 47 74,57 18,82 30 113 1,628 0,182  

Normal 264 76,73 18,75 26 120    

Hafif şişman 67 72,60 19,29 25 120    

Şişman (Obez) 14 68,21 21,06 35 120       

*p<0,05 

Tablo 7.’de öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının BKİ’ ne göre Anova testi kullanılarak karşılaştırılmaları 

verilmiştir.  

Tablo 7. incelendiğinde, öğrencilerin BKİ’ ne göre beden algısı ölçeği 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu tespit edilmiştir 

(p<0,05). BKİ sınıflandırması zayıf olan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, 

BKİ sınıflandırması hafif şişman ve şişman olan öğrencilerin beden algısı ölçeği 

puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek, BKİ sınıflandırması normal 

olan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, BKİ sınıflandırması hafif şişman ve 

şişman olan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur. 
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Öğrencilerin BKİ’ ne göre yeme tutum testine ait kısıtlama ve sosyal baskı 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). BKİ 

sınıflandırması zayıf olan öğrencilerin kısıtlama ve sosyal baskı puanları diğer 

öğrencilerden yüksek bulunmuştur. 

Öğrencilerin BKİ’ ne göre öz anlayış ölçeği puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p<0,05). BKİ sınıflandırması zayıf, normal, hafif 

şişman ve şişman olan öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları benzerdir.  
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Tablo 8. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Fiziki/Psikolojik Hastalık Durumuna Göre Karşılaştırılmaları 

 Fiziki/Psikolojik  

Hastalık 
N �̅� S t p 

Beden Algısı 

Ölçeği 

Evet 74 138,03 24,99 
-1,432 0,153 

Hayır 318 142,98 27,23 

Yeme  

Meşguliyeti 

Evet 74 6,32 7,23 
2,168 0,031* 

Hayır 318 4,64 5,73 

Kısıtlama 
Evet 74 4,01 3,57 

2,864 0,004* 
Hayır 318 2,85 3,06 

Sosyal 

 Baskı 

Evet 74 1,35 1,73 
1,402 0,162 

Hayır 318 1,08 1,45 

Yeme Tutum 

Testi 

Evet 74 11,68 9,65 
2,963 0,003* 

Hayır 318 8,55 7,80 

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Evet 74 72,74 19,35 
-1,371 0,171 

Hayır 318 76,10 18,86 

*p<0,05 

Tablo 8.’de öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının fiziksel ya da psikolojik hastalık durumuna göre bağımsız 

örneklem t testi kullanılarak karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 8. incelendiğinde, öğrencilerin fiziksel ya da psikolojik hastalık sahibi 

olma durumuna göre beden algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde fark olmadığı görülmektedir (p<0,05). Fiziksel ya da psikolojik hastalığı 

olan ve olmayan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları benzer bulunmuştur. 

Öğrencilerin fiziksel ya da psikolojik hastalık sahibi olma durumuna göre 

yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe ait yeme meşguliyeti ve kısıtlama puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Fiziksel ya da 

psikolojik hastalığı olan öğrencilerin yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe ait 

yeme meşguliyeti ve kısıtlama puanları daha yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin fiziksel ya da psikolojik hastalığı sahibi olma durumuna göre öz 

anlayış ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur 

(p>0,05). Fiziksel ya da psikolojik hastalık olan ve olmayan öğrencilerin öz anlayış 

ölçeği puanları benzer bulunmuştur. 
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Tablo 9. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Maddi Duruma Göre Karşılaştırılmaları 

 Maddi 

Durum  
n �̅� S Min Max F p Fark  

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

Düşük 42 131,33 29,87 67 193 15,711 0,000* 1-3 

Orta 286 140,17 25,61 54 200   
 

Yüksek 64 157,48 24,41 83 200   
 

Yeme 

Meşguliyeti 

Düşük 42 5,26 6,31 0 23 1,018 0,362  

Orta 286 5,13 6,09 0 23   
 

Yüksek 64 3,97 5,79 0 23   
 

Kısıtlama 

Düşük 42 1,90 2,23 0 8 7,574 0,001* 1-3 

Orta 286 2,97 3,11 0 12   
 

Yüksek 64 4,25 3,70 0 12   
 

Sosyal 

Baskı 

Düşük 42 1,48 1,44 0 5 1,816 0,164  

Orta 286 1,13 1,55 0 5   
 

Yüksek 64 0,91 1,34 0 5   
 

Yeme 

Tutum 

Testi 

Düşük 42 8,64 6,79 0 26 0,087 0,917  

Orta 286 9,21 8,36 0 37   
 

Yüksek 64 9,13 8,78 0 32   
 

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Düşük 42 69,19 16,39 27 104 8,532 0,000* 1-2 

Orta 286 74,60 18,60 25 120   1-3 

Yüksek 64 83,42 20,03 41 120     

*p<0,05 

Tablo 9. ’da katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının maddi duruma göre Anova testi kullanılarak karşılaştırılmaları 

verilmiştir.  

Tablo 9. incelendiğinde, öğrencilerin maddi durumuna göre beden algısı 

ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu 

görülmektedir (p<0,05). Yüksek gelire sahip öğrencilerin beden algısı ölçeği 

puanları, düşük gelire sahip öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. Geliri yüksek öğrencilerin puanları 

geliri düşük öğrencilere göre fazladır. 

Öğrencilerin maddi durumuna göre yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe 

ait yeme meşguliyeti ve sosyal baskı puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde fark yoktur (p>0,05). Gelir düzeyleri fark etmeksizin öğrencilerin yeme 

meşguliyeti ve sosyal baskı puanları ile yeme tutum testi genel puanları benzerdir. 

Öğrencilerin maddi durumuna göre kısıtlama puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). 
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Öğrencilerin maddi duruma göre öz anlayış ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Gelir düzeyi düşük olan 

öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları, geliri orta düzey olan ve yüksek düzey gelire 

sahip olan öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde düşük bulunmuştur.  
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Tablo 10. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Medeni Duruma Göre Karşılaştırılmaları 

 Medeni Durum  n �̅� S Min Max F p Fark  

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

Bekar 216 138,07 28,67 54 200 4,063 0,007* 1-4 

Sevgili / Nişanlı 113 145,28 23,42 83 193    

Evli 53 149,23 25,17 98 200    

Boşanmış 10 153,30 16,15 129 183    

Yeme 

Meşguliyeti 

Bekar 216 5,49 6,50 0 23 1,791 0,148  

Sevgili / Nişanlı 113 4,59 5,26 0 23    

Evli 53 4,09 6,15 0 23    

Boşanmış 10 2,10 2,38 0 7    

Kısıtlama 

Bekar 216 2,81 3,12 0 12 1,066 0,364  

Sevgili / Nişanlı 113 3,33 3,31 0 12    

Evli 53 3,47 3,14 0 12    

Boşanmış 10 3,50 3,54 0 12    

Sosyal 

Baskı 

Bekar 216 1,15 1,54 0 5 0,052 0,984  

Sevgili / Nişanlı 113 1,11 1,44 0 5    

Evli 53 1,11 1,60 0 5    

Boşanmış 10 1,00 1,25 0 3    

Yeme 

Tutum 

Testi 

Bekar 216 9,43 8,82 0 37 0,469 0,704  

Sevgili / Nişanlı 113 9,03 7,35 0 36    

Evli 53 8,66 8,41 0 37    

Boşanmış 10 6,60 3,84 1 13    

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Bekar 216 74,78 19,49 25 120 2,468 0,062  

Sevgili / Nişanlı 113 73,72 16,78 38 115    

Evli 53 79,98 20,66 27 120    

Boşanmış 10 86,00 17,50 58 108       

*p<0,05 

Tablo 10.’da öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının medeni duruma göre Anova testi kullanılarak karşılaştırılmaları 

verilmiştir.  

Tablo 10. incelendiğinde, öğrencilerin medeni duruma göre beden algısı 

ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu tespit 

edilmiştir (p<0,05). Medeni durumu boşanmış olan öğrencilerin beden algısı ölçeği 

puanları, medeni durumu bekar olan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 

Öğrencilerin medeni duruma göre yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe 

ait yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05).   
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Öğrencilerin medeni duruma göre öz anlayış ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p<0,05). Medeni durumları fark 

etmeksizin öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları benzerdir.  
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Tablo 11. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının En Uzun Süre Yaşanılan Yere Göre Karşılaştırılmaları 

 Yaşanılan Yer  n �̅� S Min Max F p Fark 

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

Köy / Kasaba 13 134,85 21,84 97 178 3,404 0,018* 1-4 

İlçe 47 137,28 30,82 73 193    
Şehir 81 149,96 26,56 83 200    
Büyükşehir 251 140,76 26,00 54 200    

Yeme 

Meşguliyeti 

Köy / Kasaba 13 13 2,92 3,66 0 14 0,696  
İlçe 47 47 5,49 6,97 0 23   
Şehir 81 81 4,65 6,18 0 23   
Büyükşehir 251 251 5,06 5,95 0 23   

Kısıtlama 

Köy / Kasaba 13 13 1,31 1,18 0 4 1,748  
İlçe 47 47 2,68 3,12 0 12   
Şehir 81 81 3,27 3,23 0 12   
Büyükşehir 251 251 3,16 3,24 0 12   

Sosyal 

Baskı 

Köy / Kasaba 13 13 1,46 1,33 0 3 0,485  
İlçe 47 47 1,19 1,48 0 5   
Şehir 81 81 0,99 1,50 0 5   
Büyükşehir 251 251 1,15 1,53 0 5   

Yeme 

Tutum 

Testi 

Köy / Kasaba 13 13 5,69 4,35 0 18 0,851  
İlçe 47 47 9,34 8,71 0 37   
Şehir 81 81 8,88 8,68 0 37   
Büyükşehir 251 251 9,36 8,19 0 37   

Öz 

Anlayış 

Ölçeği 

Köy / Kasaba 13 69,00 18,34 43 104 0,967 0,409  
İlçe 47 73,17 18,45 26 119    
Şehir 81 77,20 19,46 25 120    
Büyükşehir 251 75,67 18,95 27 120      

*p<0,05 

Tablo 11.’de öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının en uzun süre yaşanılan yere göre Anova testi kullanılarak 

karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 11. incelendiğinde, öğrencilerin en uzun süre yaşadıkları yere göre 

beden algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu 

görülmektedir (p<0,05). En uzun süre büyükşehirde yaşamış olan öğrencilerin beden 

algısı ölçeği puanları, en uzun süre köy ya da kasabada yaşamış olan öğrencilerin 

beden algısı ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek 

bulunmuştur. 

Öğrencilerin en uzun süre yaşadıkları yere göre yeme tutum testine ait yeme 

meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları ile yeme tutum testi genel puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur(p<0,05). En uzun süre 
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yaşadıkları yer fark etmeksizin öğrencilerin yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal 

baskı puanları ile yeme tutum testi genel puanları benzerdir.  

Öğrencilerin en uzun süre yaşadıkları yere göre öz anlayış ölçeği puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p<0,05). En uzun süre 

yaşadıkları yer fark etmeksizin öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları benzer 

bulunmuştur.  
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Tablo 12. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Anne-Baba Birliktelik Durumuna Göre Karşılaştırılmaları 

 Anne-Baba n x s t p 

Beden Algısı 

Ölçeği 

İkisi de sağ, birlikteler 315 140,58 26,63 
-1,981 0,048* 

İkisi de sağ, ayrılar 40 149,43 26,32 

Yeme  

Meşguliyeti 

İkisi de sağ, birlikteler 315 4,85 5,83 
-0,923 0,357 

İkisi de sağ, ayrılar 40 5,78 6,99 

Kısıtlama 
İkisi de sağ, birlikteler 315 2,79 2,94 

-3,232 0,001* 
İkisi de sağ, ayrılar 40 4,45 3,90 

Sosyal 

 Baskı 

İkisi de sağ, birlikteler 315 1,11 1,51 
-0,241 0,810 

İkisi de sağ, ayrılar 40 1,18 1,48 

Yeme Tutum 

Testi 

İkisi de sağ, birlikteler 315 8,75 7,69 
-1,912 0,057 

İkisi de sağ, ayrılar 40 11,33 10,26 

Öz Anlayış 

Ölçeği 

İkisi de sağ, birlikteler 315 75,08 17,98 
-0,032 0,975 

İkisi de sağ, ayrılar 40 75,18 23,56 

 *p<0,05 

Tablo 12.’de öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının anne ve baba birliktelik durumuna göre bağımsız örneklem t testi 

kullanılarak karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 12. incelendiğinde, araştırmaya katılan öğrencilerin anne ve baba 

birliktelik durumuna göre beden algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde fark olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Anne ve babası sağ fakat ayrı 

olan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, anne ve babası sağ ve birlikte olan 

öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin anne ve baba birliktelik durumuna göre yeme tutum testine ait 

kısıtlama puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). 

Anne ve babası sağ fakat ayrı olan öğrencilerin kısıtlama puanları, anne ve babası 

sağ ve birlikte olan öğrencilerin kısıtlama puanlarından istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin anne ve baba birliktelik durumuna göre öz anlayış ölçeği 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05). 

Öğrencilerin anne ve baba birliktelik durumları fark etmeksizin öz anlayış ölçeği 

puanları benzer bulunmuştur.  
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Tablo 13. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Anne Eğitim Durumuna Göre Karşılaştırılmaları 

 Annenin  

Eğitimi 
N �̅� s Min Max F p 

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

Bir okul bitirmemiş 32 143,44 27,70 67 192 1,396 0,235 

İlkokul 132 137,64 28,97 54 200   

Ortaokul 62 145,26 28,66 83 200   

Lise 102 143,66 23,57 83 200   

Üniversite 64 144,78 24,60 90 200   

Yeme 

Meşguliyeti 

Bir okul bitirmemiş 32 3,97 6,45 0 23 1,046 0,383 

İlkokul 132 5,23 5,87 0 23   

Ortaokul 62 5,77 7,26 0 23   

Lise 102 4,66 5,72 0 23   

Üniversite 64 4,55 5,59 0 23   

Kısıtlama 

Bir okul bitirmemiş 32 3,44 3,98 0 12 2,292 0,059 

İlkokul 132 2,95 2,97 0 12   

Ortaokul 62 3,44 3,35 0 12   

Lise 102 2,57 2,96 0 12   

Üniversite 64 3,56 3,32 0 12   

Sosyal 

Baskı 

Bir okul bitirmemiş 32 1,34 1,75 0 5 0,585 0,674 

İlkokul 132 1,34 1,61 0 5   

Ortaokul 62 1,06 1,42 0 5   

Lise 102 0,92 1,43 0 5   

Üniversite 64 0,98 1,35 0 5   

Yeme 

Tutum 

Testi 

Bir okul bitirmemiş 32 8,72 9,35 0 37 0,793 0,530 

İlkokul 132 9,52 8,04 0 37   

Ortaokul 62 10,26 9,18 0 37   

Lise 102 8,15 7,79 0 34   

Üniversite 64 9,05 7,99 0 37   

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Bir okul bitirmemiş 32 78,63 17,32 30 107 0,401 0,808 

İlkokul 132 74,81 19,69 29 120   

Ortaokul 62 74,55 19,62 27 116   

Lise 102 76,45 17,69 26 118   

Üniversite 64 74,55 19,94 25 115     

 

Tablo 13.’te katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının anne eğitim durumuna göre Anova testi kullanılarak 

karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 13. incelendiğinde, öğrencilerin anne eğitim durumuna göre beden 

algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olmadığı 
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görülmektedir (p>0,05). Öğrencilerin annelerinin eğitim seviyesi fark etmeksizin 

beden algısı ölçeği puanları benzerdir.  

Öğrencilerin anne eğitim durumuna göre yeme tutum testi genel puanları ve 

ölçeğe ait yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05). Öğrencilerin annelerinin eğitim 

seviyesi fark etmeksizin yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları ile 

yeme tutum testi genel puanları benzerdir.  

Öğrencilerin anne eğitim durumuna göre öz anlayış ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05). Öğrencilerin annelerinin 

eğitim seviyesi fark etmeksizin öz anlayış ölçeği puanları benzerdir.  
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Tablo 14. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Baba Eğitim Durumuna Göre Karşılaştırılmaları 

 Babanın Eğitimi  n �̅� s Min Max F p Fark  

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

Bir okul bitirmemiş 8 141,38 12,98 119 156 3,287 0,011* 2-4 

İlkokul 105 134,25 31,92 54 200    
Ortaokul 57 144,18 25,46 83 200    
Lise 126 146,37 25,86 83 200    
Üniversite 96 143,70 21,95 90 200    

Yeme 

Meşguliyeti 

Bir okul bitirmemiş 8 4,13 5,33 0 13 1,383 0,239  

İlkokul 105 6,11 6,57 0 23    

Ortaokul 57 4,42 6,16 0 23    

Lise 126 4,41 5,76 0 23    

Üniversite 96 4,78 5,83 0 23    

Kısıtlama 

Bir okul bitirmemiş 8 2,63 3,02 0 9 0,514 0,725  

İlkokul 105 2,88 3,32 0 12    

Ortaokul 57 3,21 3,24 0 12    

Lise 126 2,92 3,03 0 12    

Üniversite 96 3,42 3,26 0 12    

Sosyal 

Baskı 

Bir okul bitirmemiş 8 0,63 1,06 0 3 1,024 0,394  

İlkokul 105 1,29 1,56 0 5    

Ortaokul 57 0,91 1,43 0 5    

Lise 126 1,21 1,58 0 5    

Üniversite 96 1,02 1,43 0 5    

Yeme 

Tutum 

Testi 

Bir okul bitirmemiş 8 7,38 8,35 0 23 0,819 0,513  

İlkokul 105 10,27 8,28 0 37    

Ortaokul 57 8,53 8,58 0 37    

Lise 126 8,55 8,09 0 37    

Üniversite 96 9,19 8,30 0 37    

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Bir okul bitirmemiş 8 77,13 10,96 62 100 1,508 0,199  
İlkokul 105 72,63 19,04 27 120    
Ortaokul 57 80,19 19,18 45 120    
Lise 126 75,28 18,85 26 118    
Üniversite 96 75,86 19,21 25 116       

*p<0,05 

Tablo 14.’te katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının baba eğitim durumuna göre Anova testi kullanılarak 

karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 14. incelendiğinde, öğrencilerin baba eğitim durumuna göre beden 

algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu 

belirlenmiştir (p<0,05). Babası lise mezunu olan öğrencilerin beden algısı ölçeği 
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puanları, babası ilkokul mezunu olan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin baba eğitim durumuna göre yeme tutum testi genel puanları ve 

ölçeğe ait yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05).  

Öğrencilerin baba eğitim durumuna göre öz anlayış ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05). Öğrencilerin babalarının 

eğitim seviyesi fark etmeksizin öz anlayış ölçeği puanları benzer bulunmuştur.  
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Tablo 15. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Görünüş Algısına Göre Karşılaştırılmaları 

 Görünüş Algısı  n �̅� s Min Max F p Fark 

Beden 

Algısı 

Ölçeği 

Zayıf 46 148,78 20,07 106 196 19,872 0,000* 1-3 

Normal 290 144,80 26,30 54 200   2-3 

Şişman 56 122,29 26,23 73 181    

Yeme 

Meşguliyeti 

Zayıf 46 2,26 3,65 0 15 46,808 0,000* 1-3 

Normal 290 4,15 5,18 0 23   2-3 

Şişman 56 11,32 7,67 0 23    

Kısıtlama 

Zayıf 46 3,65 3,75 0 12 1,097 0,335  

Normal 290 3,04 3,04 0 12    

Şişman 56 2,73 3,43 0 12    

Sosyal 

Baskı 

Zayıf 46 2,28 1,99 0 5 16,426 0,000* 1-2 

Normal 290 0,97 1,38 0 5   1-3 

Şişman 56 1,02 1,30 0 5    

Yeme 

Tutum 

Testi 

Zayıf 46 8,20 7,82 0 31 17,751 0,000* 1-3 

Normal 290 8,16 7,46 0 37   2-3 

Şişman 56 14,98 10,12 1 37    

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Zayıf 46 77,67 20,08 30 118 12,597 0,000* 1-3 

Normal 290 77,32 18,08 26 120   2-3 

Şişman 56 64,02 18,91 25 107    

*p<0,05 

Tablo 15.’te katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının görünüş algısına göre Anova testi kullanılarak karşılaştırılmaları 

verilmiştir.  

Öğrencilerin görünüş algısına göre beden algısı ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Görünüş algısı şişman olan 

öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, diğerlerine göre daha düşük bulunmuştur.  

Öğrencilerin görünüş algısına göre yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe 

ait yeme meşguliyeti ve sosyal baskı puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde fark vardır (p<0,05). Görünüş algısı şişman olan öğrencilerin yeme tutum 

testi genel puanları ve yeme meşguliyeti puanları diğerlerine göre yüksek, sosyal 

baskı puanları ise düşüktür. 

Öğrencilerin görünüş algısına göre öz anlayış ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Görünüş algısı şişman olan 

öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları, görünüş algısı zayıf olan ve normal olan 

öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde düşük 

bulunmuştur. 
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Tablo 16. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Diyet Yapma Durumuna Göre Karşılaştırılmaları 

 Diyet Yapma N �̅� s T p 

Beden Algısı 

Ölçeği 

Evet 255 135,00 26,64 
-7,588 0,000* 

Hayır 137 155,18 21,95 

Yeme  

Meşguliyeti 

Evet 255 6,61 6,64 
7,925 0,000* 

Hayır 137 1,88 2,98 

Kısıtlama 
Evet 255 3,26 3,28 

1,635 0,103 
Hayır 137 2,71 2,98 

Sosyal 

Baskı 

Evet 255 1,09 1,45 
-0,644 0,520 

Hayır 137 1,20 1,62 

Yeme Tutum 

Testi 

Evet 255 10,94 8,85 
6,170 0,000* 

Hayır 137 5,78 5,70 

Öz Anlayış 

Ölçeği 

Evet 255 71,91 18,91 
-5,233 0,000 

Hayır 137 82,09 17,31 

 *p<0,05 

Tablo 16.’da katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının diyet yapma durumuna göre bağımsız örneklem t testi kullanılarak 

karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 16. incelendiğinde, öğrencilerin diyet yapma durumuna göre beden 

ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu 

belirlenmiştir (p<0,05). Diyet yapmayan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, 

diyet yapan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Katılımcıların diyet yapma durumuna göre yeme tutum testi genel puanları ve 

ölçeğe ait yeme meşguliyeti puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

fark vardır (p<0,05). Diyet yapan öğrencilerin yeme meşguliyeti ve yeme tutum testi 

genel puanları, diyet yapmayan öğrencilerin yeme meşguliyeti ve yeme tutum testi 

genel puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin diyet yapma durumuna göre öz anlayış ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Diyet yapmayan 

öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları, diyet yapan öğrencilerin öz anlayış ölçeği 

puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  
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Tablo 17. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Spor Yapma Durumuna Göre Karşılaştırılmaları 

 Spor Yapma n �̅� s t p 

Beden Algısı Ölçeği 
Evet 290 143,92 25,13 

2,340 0,020* 
Hayır 102 136,73 30,78 

Yeme  

Meşguliyeti 

Evet 290 4,70 5,72 
-1,381 0,168 

Hayır 102 5,67 6,94 

Kısıtlama 
Evet 290 3,12 3,20 

0,605 0,546 
Hayır 102 2,90 3,17 

Sosyal 

 Baskı 

Evet 290 1,01 1,39 
-2,670 0,008* 

Hayır 102 1,47 1,76 

Yeme Tutum Testi 
Evet 290 8,83 7,92 

-1,254 0,210 
Hayır 102 10,02 9,15 

Öz Anlayış Ölçeği 
Evet 290 76,15 18,60 

1,210 0,227 
Hayır 102 73,51 19,98 

 *p<0,05 

Tablo 17.’de katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının spor yapma durumuna göre bağımsız örneklem t testi kullanılarak 

karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 17. incelendiğinde, öğrencilerin spor yapma durumuna göre beden 

algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu 

belirlenmiştir (p<0,05). Spor yapan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, spor 

yapmayan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin spor yapma durumuna göre yeme tutum testi genel puanları ve 

ölçeğe ait yeme meşguliyeti ve kısıtlama puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde fark yoktur (p>0,05). Spor yapan ve spor yapmayan öğrencilerin yeme 

meşguliyeti ve kısıtlama puanları ile yeme tutum testi genel puanları benzer 

bulunmuştur. Öğrencilerin spor yapma değişkenine göre sosyal baskıdan aldıkları 

puanlar arasında ise fark olduğu saptanmıştır.  

Öğrencilerin spor yapma durumuna göre öz anlayış ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark yoktur (p>0,05). Spor yapan ve spor 

yapmayan öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları benzerdir.  
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Tablo 18. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Çevrenin Yaşam Biçimi Üzerinde Etkisine Göre Karşılaştırılmaları 

 Etki n X s t p 

Beden Algısı Ölçeği 
Evet 201 129,93 25,84 

-10,328 0,000* 
Hayır 191 154,80 21,51 

Yeme meşguliyeti 
Evet 201 7,31 6,82 

8,585 0,000* 
Hayır 191 2,48 3,84 

Kısıtlama 
Evet 201 3,43 3,65 

2,317 0,021* 
Hayır 191 2,69 2,57 

Sosyal Baskı 
Evet 201 1,36 1,59 

3,173 0,002* 
Hayır 191 0,88 1,38 

Yeme Tutum Testi 
Evet 201 12,07 9,31 

7,746 0,000* 
Hayır 191 6,05 5,53 

Öz Anlayış Ölçeği 
Evet 201 68,16 17,45 

-8,494 0,000* 
Hayır 191 83,15 17,46 

 *p<0,05 

Tablo 18.’de katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisine göre bağımsız örneklem t 

testi kullanılarak karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 18. incelendiğinde, öğrencilerin çevrenin yaşam biçimi üzerinde 

etkisine göre beden algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde fark olduğu görülmektedir (p<0,05). Çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisi 

olmadığını düşünen öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, çevrenin yaşam biçimi 

üzerinde etkisi olduğunu düşünen öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisine göre yeme tutum testi 

genel puanları ve ölçeğe ait yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Çevrenin yaşam 

biçimi üzerinde etkisi olduğunu düşünen öğrencilerin yeme meşguliyeti, kısıtlama ve 

sosyal baskı puanları ile yeme tutum testi genel puanları istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur. 

Öğrencilerin çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisine göre öz anlayış ölçeği 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Çevrenin 

yaşam biçimi üzerinde etkisi olmadığını düşünen öğrencilerin öz anlayış ölçeği 

puanları, çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisi olduğunu düşünen öğrencilerin öz 

anlayış ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 
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Tablo 19. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Sosyal Medya Etkisiyle Fiziki Görüntüsünde/ Yeme Alışkanlıklarında 

Değişiklik Yapma Durumuna Göre Karşılaştırılmaları 

 Değişiklik 

 Yapma 
N �̅� s t P 

Beden Algısı Ölçeği 
Evet 120 132,73 29,53 

-4,681 0,000* 
Hayır 272 146,16 24,55 

Yeme meşguliyeti 
Evet 120 8,11 6,82 

7,279 0,000* 
Hayır 272 3,56 5,13 

Kısıtlama 
Evet 120 3,86 3,93 

3,309 0,001* 
Hayır 272 2,72 2,74 

Sosyal Baskı 
Evet 120 1,39 1,66 

2,292 0,022* 
Hayır 272 1,01 1,43 

Yeme Tutum Testi 
Evet 120 13,32 9,71 

7,055 0,000* 
Hayır 272 7,29 6,78 

Öz Anlayış Ölçeği 
Evet 120 67,13 17,41 

-6,028 0,000* 
Hayır 272 79,14 18,50 

*p<0,05 

Tablo 19.’da katılımcıların beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme 

alışkanlıklarında değişiklik yapma değişkenine göre bağımsız örneklem t testi 

kullanılarak karşılaştırılmaları verilmiştir.  

Tablo 19. incelendiğinde, öğrencilerin sosyal medya etkisiyle fiziki 

görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapma değişkenine göre beden 

algısı ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark olduğu 

görülmektedir (p<0,05). Sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme 

alışkanlıklarında değişiklik yapmayan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları, 

sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik 

yapan öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarından istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme 

alışkanlıklarında değişiklik yapma değişkenine göre yeme tutum testi genel puanları 

ve ölçeğe ait yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Sosyal medya etkisiyle 

fiziki görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapan öğrencilerin yeme 

meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları ile yeme tutum testi genel puanları, 

sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik 



57 
 

yapmayan öğrencilerin yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları ile yeme 

tutum testi genel puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek 

bulunmuştur. 

Öğrencilerin sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme 

alışkanlıklarında değişiklik yapma değişkenine göre öz anlayış ölçeği puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde fark vardır (p<0,05). Sosyal medya 

etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapmayan 

öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları, sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya 

da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapan öğrencilerin öz anlayış ölçeği 

puanlarından istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



58 
 

Tablo 20. 

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği, Yeme Tutum Testi ve Öz Anlayış Ölçeği 

Puanlarının Aralarındaki Korelasyonlar 
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Beden Algısı Ölçeği 

r 1      

p       

N 392      

Yeme meşguliyeti 

r -0,523 1     

p 0,000*      

N 392 392     

Kısıtlama 

r -0,153 0,289 1    

p 0,002* 0,000*     

N 392 392 392    

Sosyal baskı 

r -0,172 0,271 0,375 1   

p 0,001* 0,000* 0,000*    

N 392 392 392 392   

Yeme Tutum Testi 

r -0,354 0,891 0,662 0,523 1  

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000*   

N 392 392 392 392 392  

Öz Anlayış Ölçeği 

r 0,575 -0,474 -0,005 -0,248 -0,392 1 

p 0,000* 0,000* 0,920 0,000* 0,000*  

N 392 392 392 392 392 392 

*p<0,05 

Tablo 20.’de öğrencilerin beden algısı ölçeği, yeme tutum testi ve öz anlayış 

ölçeği puanlarının aralarındaki korelasyonlar verilmektedir.  

Tablo 20. incelendiğinde, araştırma kapsamına alınan öğrencilerin beden 

algısı ölçeği puanları ile yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe ait yeme 

meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları arasında negatif yönde ve istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde korelasyon olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Öğrencilerin 

beden algısı ölçeği puanları arttıkça, yeme tutum testi genel puanları ve ölçeğe ait 

yeme meşguliyeti, kısıtlama ve sosyal baskı puanları istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde azalmaktadır. 

Öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları ile öz anlayış ölçeği puanları 

arasında pozitif yönde ve istatistiksel olarak anlamlı düzeyde korelasyon olduğu 
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görülmektedir (p<0,05). Öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları arttıkça, öz anlayış 

ölçeği puanlarını da istatistiksel olarak anlamlı düzeyde artmaktadır. 

Katılımcı öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanları ile yeme tutum testi genel 

puanları ve ölçeğe ait yeme meşguliyeti ve sosyal baskı puanları arasında negatif 

yönde ve istatistiksel olarak anlamlı düzeyde korelasyon olduğu belirlenmiştir 

(p<0,05). Öz anlayış ölçeği puanları artan öğrencilerin yeme tutum testi genel 

puanları ve ölçeğe ait yeme meşguliyeti ve sosyal baskı puanları istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde azalmaktadır.  

Öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları ile yeme tutum testi puanları 

arasındaki ilişkide öz anlayış ölçeği puanlarının aracı rolünün incelenmesi için 

yapısal eşitlik modellemesi kullanılmış saptanan bulgular aşağıda gösterilmiştir.  

 

Şekil 1.  

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği Puanlarının Yeme Tutum Testi Puanlarını 

Yordama Durumu 

 

Şekil 1. incelendiğinde öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarının yeme 

tutum testi puanlarını istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve negatif yönde yordadığı 

tespit edilmiştir (β=-0,35; p<0,05). 
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Şekil 2.  

Öğrencilerin Öz Anlayış Ölçeği Puanlarının Yeme Tutum Testi Puanlarını Yordama 

Durumu 

 

Şekil 2.’ye göre öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanlarının yeme tutum testi 

puanlarını istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve negatif yönlü olarak yordadığı 

belirlenmiştir (β=-0,39; p<0,05). 

 

Şekil 3.  

Öğrencilerin Beden Algısı Ölçeği Puanları ile Yeme Tutum Testi Puanları Arasındaki 

İlişkide Öz Anlayış Ölçeği Puanlarının Aracı Rolü 

 

Şekil 3. incelendiğinde öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarının öz anlayış 

ölçeği puanlarını istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve pozitif yönde yordadığı 

belirlenmiştir (β=0,57; p<0,05). Öğrencilerin beden algısı ölçeği puanlarının yeme 

tutum testi puanlarını istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve negatif yönde yordadığı 

tespit edilmiştir (β=-0,19; p<0,05). 

Öğrencilerin öz anlayış ölçeği puanlarının yeme tutum testi puanlarını 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve negatif yönlü olarak yordadığı belirlenmiştir 
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(β=-028; p<0,05). Görüleceği üzere modele beden algısı ölçeği ve öz anlayış ölçeği 

puanları beraber dahil edildiğinde, beden algısı ölçeği puanlarının yeme tutum testi 

puanlarını yordamaya devam ettiği ancak yordayıcılığının azaldığı görülmektedir. Bu 

durum öğrencilerin beden algısı ölçeği puanları ile yeme tutum testi puanları 

arasındaki ilişkide öz anlayış ölçeği puanlarının kısmi aracı rolünün olduğunu 

göstermektedir.  
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BÖLÜM V 

Tartışma 

 

Bu araştırmada beden algısı ile yeme bozuklukları ilişkisinde öz anlayışın 

aracı rolü incelenmiş ve sosyodemografik özelliklere göre farklılıklarına bakılmıştır.  

Çalışma bulgularında beden algısının cinsiyete göre anlamlı düzeyde farklılık 

gösterdiği, erkek öğrencilerin beden algısının kadın öğrencilerden anlamlı düzeyde 

fazla olduğu saptanmıştır. Bir başka ifadeyle kadınların beden 

memnuniyetsizliklerinin erkeklere göre daha fazla olduğu görülmüştür. Bu noktada 

literatürde çalışmamızla benzer yönde sonuçlanmış araştırmalar mevcuttur. Lise 

öğrencileri ile gerçekleştirilen araştırmalar sonucunda, cinsiyete göre beden algısının 

anlamlı düzeyde farklılaştığı, kız öğrencilerinin daha olumsuz beden algısına sahip 

oldukları aktarılmıştır (Gökçe, 2017; Özbey & Gültekin, 2021; Yılmaz, 2017). Çiftçi 

(2012), Pelegrini vd. (2014) ve Topçu (2017) tarafından yapılan araştırmalarda da 

kadınlardaki beden algısının daha olumsuz olduğu aktarılmıştır. Oğuz’un (2018) 

araştırmasında ise kadın ve erkeklerdeki ideal beden kavramının farklılaştığı 

aktarılmıştır.  Bu araştırmaların dışında, beden algısının her iki cinsiyette benzer 

olduğunu saptayan araştırmalarda mevcuttur. (Belten, 2022; Önal, 2019).  

Araştırma bulgularında yeme tutumları ile yeme tutum alt boyutlarından 

yeme meşguliyeti ve sosyal baskı tutumlarının cinsiyete göre anlamlı düzeyde 

farklılaştığı ve kadın öğrencilerde daha fazla olduğu bulunmuştur. Bir diğer ifadeyle 

kadınların yeme tutumlarının erkeklere göre daha bozulmuş olduğu saptanmıştır. 

Literatür araştırmaları incelendiğinde, araştırma bulgularıyla benzer olduğu saptanan 

bazı araştırmalar mevcuttur. Alkan vd., (2019) tarafından yapılan araştırmada kız 

öğrencilerdeki yeme bozukluğu oranının, erkek öğrencilere göre daha fazla olduğu 

tespit edilmiştir. Özvurmaz vd.’nin (2018) yaptıkları araştırmada kadınlardaki 

bozulmuş yeme tutumlarının erkeklerden daha fazla olduğunu saptanıştır. Literatürde 

rastlanılan diğer çalışmaların da birçoğunda kadınlardaki yeme bozukluğu görülme 

oranının daha fazla olduğu tespit edilmiştir (Alıcı, 2021; Aykut, 2018; Erbay & 

Seçkin, 2016; Oğur vd., 2016; Semiz vd., 2012). Bu bulgulardan farklı olarak, 

Akmanoğlu (2021) araştırmasında cinsiyete göre toplam yeme tutumlarının 

farklılaşmadığını saptarken, sosyal baskı alt boyutunda anlamlı derece farklılaşma 

olduğu görülmüştür. Karaköse’nin (2012) yaptığı araştırmada da yeme 

bozukluklarının cinsiyete göre farklılaşmadığı görülmüştür.  
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Çalışma bulgularında öz anlayışın cinsiyete göre anlamlı düzeyde farklılık 

gösterdiği, erkek öğrencilerin öz anlayış düzeylerinin daha fazla olduğu saptanmıştır. 

Bir başka ifadeyle kadınların kendilerine yönelik anlayışlarının erkeklere göre daha 

az olduğu görülmüştür.  Literatür araştırmalarına bakıldığında çalışma bulgularına 

benzer araştırmalar olduğu görülmüştür. Pullmer vd. (2019) ve Wasylkiw vd.’nin 

(2012) çalışmalarında erkeklerdeki öz anlayış düzeylerinin daha fazla olduğunu 

saptamıştırlar. Yarnel vd.’nin (2015) gerçekleştirdikleri meta analiz çalışmasında, öz 

anlayış ve cinsiyet arasındaki anlamlı farkın küçük olmasına karşın erkeklerdeki öz 

anlayışın daha fazla olduğu bildirilmiştir. Literatürdeki birçok araştırmada da öz 

anlayış düzeylerinin erkeklerde daha fazla olduğuna dair bulgular mevcuttur (İme, 

2018; Kara, 2018; Neff & Beretvas, 2012; Raes, 2010). Farklı bir araştırma 

bulgusuna göre ise öz anlayış ile cinsiyet arasında farklılaşmaya rastlanılamamıştır 

(Belten, 2022).  

Çalışma bulgularında beden algısının, yaş gruplarına göre anlamlı düzeyde 

farklılık göstermediği görülmüştür. Diğer bir ifadeyle araştırmadaki yaş gruplarında 

beden memnuniyetinin değişmediği bulunmuştur. Bu kapsamda rastlanılan 

çalışmalardan, Kaytanoğlu’nun (2021) araştırmasında, beden memnuniyet 

düzeylerinin yaşa göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığını aktarmıştır. Lise 

öğrencileri üzerinde yapılan bir araştırmada beden algısının yaşa göre farklılık 

göstermediği görülmüştür (Gökçe, 2017). Yapılan bazı araştırmalarda da beden 

algısının yaş ile arasında anlamlı düzeyde bir farklılık olmadığı bulunmuştur 

(Abakay vd., 2017; Cairo-Notari vd., 2017; Hacıoğlu, 2017; Işık, 2018; Öngören, 

2015; Sel, 2016; Tayfur, 2018; Yurtören, 2021). Bu noktada elde edilen bu 

bulguların çalışma bulgularıyla benzerlik gösterdiği görülmüştür. Bu bulgulardan 

farklı olarak beden algısının yaşa göre anlamlı ölçüde farklılık gösterdiğini aktaran 

araştırmaların olduğu da görülmektedir. Araştırmalardan birinde 21-30 yaş 

aralığındaki katılımcıların olumlu beden algısının daha fazla olduğu saptanmıştır 

(Kıloğlu, 2021). Belten (2022) tarafından yapılan araştırmada da 25-31 yaş 

aralığındaki bireylerin beden memnuniyetlerinin, 21-24 yaş aralığındaki bireylerin ve 

32 yaş üzeri bireylerin beden memnuniyetlerinden daha fazla olduğu bildirilmiştir. 

Aydın ve Vural (2018) ve Öz-Cörüt (2014) tarafından yapılan araştırmalarda büyük 

yaş aralıklarındaki olumsuz beden algısının daha az olduğu saptanmıştır.  

Araştırma bulgularında yeme tutumu ile yeme tutumunun alt boyutlarının 

yaşa göre farklılaşmadığı saptanmıştır. Başka bir ifadeyle araştırmadaki yaş 
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gruplarındaki olumlu ya da bozulmuş yeme tutumlarının benzer olduğu saptanmıştır. 

Literatür çalışmaları incelendiğinde çalışma bulgularıyla benzer sonuçlanan 

çalışmaların olduğu görülmektedir. Yalın (2021) tarafından yapılan araştırmada yaşın 

yeme tutumunda farklılığa sebep olmadığı belirtilmiştir. Özvurmaz vd. (2018) 

tarafından üniversite öğrencileri üzerine yapılan çalışmada yeme tutumunun yaşa 

göre farklılaşmadığı saptanmıştır.  Benzer olarak yaşın yeme tutum testi puanlarında 

farklılık oluşturmadığını saptayan başka araştırmalarda mevcuttur (Cevizci, 2021; 

Gürbüz, 2021; Karaduman 2017). Alan yazındaki araştırma sonuçları incelendiğinde 

yaşa göre yeme tutumlarının farklılık gösterdiği çalışmaların olduğunu görmekte 

mümkündür. Alıcı’nın (2021) yaptığı çalışmada yaş ile yeme bozukluğu arasında 

zayıf düzeyde bir ilişki bulunmuş ve yaş artışının yeme bozukluğunu azalttığı 

aktarılmıştır. Oğur vd.’nin (2016) araştırmasında özellikle genç yetişkin yaş 

gruplarında yeme bozukluklarının görülme sıklığının daha fazla olduğunu 

aktarmıştır. Akdevelioğlu ve Yörüsün (2019) tarafından yapılan araştırmada ise 

yeme bozukluğu sıklığının ergenlikten yetişkinliğe geçişte azaldığı saptanmıştır. 

Araştırma bulgularında öz anlayışının yaşa göre anlamlı düzeyde farklılaştığı, 

30 yaş ve üzeri gruptaki bireylerin öz anlayışının, 18-29 yaş aralığındaki bireylerin 

öz anlayışından daha fazla olduğu bulunmuştur. Bir başka ifadeyle bireyin kendisine 

yönelik anlayışının 30 yaş ve sonrasında daha fazla olduğu görülmektedir.  Literatür 

araştırmaları incelendiğinde araştırma bulgularıyla benzer yönde, öz anlayışın yaş 

aralığı yüksek gruplarda daha fazla olduğunu saptayan bazı araştırmalara 

rastlanılmaktadır (Homan & Tylka, 2015; Işık, 2018; Miller vd., 2019; Potter vd., 

2014; Yurtören, 2021).  Alan yazında farklı çalışma bulgularına da denk gelmek 

mümkündür. Belten (2022) tarafından yapılan araştırmada öz anlayış düzeyinin 25-

31 yaş aralığında, 21-24 yaş aralığı ile 32 yaş ve üzeri bireylerdeki öz anlayış 

düzeyinden fazla olduğu aktarılmıştır.  Brophy vd.’nin (2019) araştırmasında ise öz 

anlayış ile yaş arasında anlamlı bir farklılaşma saptanmamıştır.   

Çalışma bulgularında beden algısının BKİ değerlerine göre anlamlı düzeyde 

farklılaştığı, BKİ değeri zayıf ve normal olan bireylerin beden algısının, BKİ değeri 

hafif şişman ve obez olan bireylerdeki beden algısından anlamlı düzeyde daha fazla 

olduğu bulunmuştur. Başka bir ifadeyle, zayıf ve normal BKİ ölçülerine sahip 

bireylerin beden memnuniyetlerinin daha fazla olduğu görülmüştür.  Alan yazın 

araştırmaları incelendiğinde genellikle bu araştırma bulgularındakine benzer 

nitelikte, BKİ fazla olan bireylerdeki beden memnuniyetinin daha az olduğunu 
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gösteren araştırmalara rastlanılmaktadır (Duarte vd., 2015; Gür, 2020; Hamurcu vd., 

2015; Homan & Tylka, 2015; Önal vd., 2019; Pelegrini vd., 2014). Zhang vd. (2018) 

tarafından yapılan araştırmada olumlu beden algısının zayıf bireylerde daha fazla 

olduğu aktarılmıştır. Belten (2022) tarafından yapılan araştırmada BKİ değeri zayıf 

olan bireylerin beden algısının BKİ’si normal, hafif şişman ve obez olan bireylerin 

beden algısından daha fazla olduğu bulunmuştur. Kramer (2014) tarafından yapılan 

araştırmada BKİ ile beden algısı arasında negatif yönlü bir ilişki olduğu, BKİ değeri 

arttıkça, beden memnuniyetinin azaldığı aktarılmıştır. Obezite varlığında bireydeki 

beden algısının bozulduğu ve obez olan bireylerin beden memnuniyetlerinin daha az 

olduğu bulunmuştur (Ata vd., 2014; Cengiz, 2011). Farklı araştırma bulgularından 

birinde, BKİ ile beden algısı arasında anlamlı bir farklılaşma olmadığı aktarılmıştır 

(Yurtören, 2021).  

Araştırma bulgularında yeme tutumu ölçeği alt boyutlarından sadece 

kısıtlama ve sosyal baskı tutumlarının BKİ’ ne göre anlamlı düzeyde farklılaştığı, 

BKİ değeri zayıf olan öğrencilerin kısıtlama ve sosyal baskı tutumlarının daha fazla 

bozulduğu görülmüştür. Bir başka anlatımla zayıf olan öğrencilerin yiyeceklere karşı 

sınırlama ve kaçınmaya yönelik bozulmuş kısıtlama tutumları ile diğer bireylerin 

bedenleri hakkındaki düşüncelerine yoğunlaşma ve onların yanında yemek yiyemeye 

yönelik bozulmuş sosyal baskı tutumlarının daha fazla olduğu görülmektedir. 

Araştırma bulguları dışında literatürde daha farklı sonuçlanmış araştırmalarında 

olduğu görülmüştür. Akmanoğlu’nun (2021) araştırmasında BKİ’ ne göre yeme 

meşguliyeti ve kısıtlama tutumlarının farklılaştığı saptanmış olup, BKİ değerleri 

normal aralıkta olan bireylerin yeme meşguliyeti ve kısıtlama alt boyut yeme 

tutumlarının zayıf bireylerdekine göre daha bozulmuş olduğu görülmüştür. Alıcı’nın 

(2021) çalışmasında BKİ değerleri obez ve kilolu olarak tanımlanan grupların, 

normal ve zayıf olarak tanımlanan gruplardan daha fazla yeme bozukluğu gösterdiği 

saptanmıştır. Işık (2018) ve Tunç (2019) tarafından yapılan araştırmaların sonucunda 

BKİ yüksek olan bireylerdeki bozulmuş yeme tutumlarının daha fazla olduğu 

gözlenmiştir. Yıldırım (2018) tarafından üniversite öğrencileri üzerine yapılan bir 

çalışmada, BKİ’ si normal olan bireylerin yeme bozukluğu, zayıf bireylere göre daha 

fazla bulunmuştur. Bu araştırmaların dışında da yeme tutumlarının BKİ’ne göre 

farklılaştığını gösteren araştırmalar mevcuttur (Çelik vd., 2016; Messer vd., 2021; 

Taylor vd., 2015). Yapılan bazı araştırmada obez olarak tanımlanan bireylerin, yeme 

bozukluklarını daha fazla gösterdikleri görülmüştür (Balhara vd., 2012; Ghamri vd., 
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2022; Usta vd., 2015). Bazı araştırmalarda ise yeme tutumları ile BKİ arasında 

farklılaşma olmadığını saptayan araştırmaların olduğu da görülmektedir (Akdeniz, 

2020; Akdevelioğlu & Yörüsün, 2019; Cevizci, 2021).  

Araştırma bulgularında öz anlayışın BKİ değerlerine göre herhangi bir 

farklılaşma göstermediği, bir diğer ifadeyle BKİ ölçülerinin zayıf, normal ya da 

kilolu olmasının, bireyin kendine yönelik anlayışında değişiklik oluşturmadığı 

görülmüştür. Literatür incelendiğinde çalışma sonuçlarıyla örtüşen biçimde, BKİ’ne 

göre öz anlayış düzeylerinin farklılaşmadığını gösteren bazı araştırmaların olduğu 

görülmektedir. (Hormon & Tylka, 2015; Kelly vd., 2014; Koç & Korkut-Owen, 

2021; Kramer, 2014; Schoenedeld & Webb, 2013; Sirois vd., 2015). Bu bulguların 

dışında alan yazında BKİ’ne göre öz anlayışın farklılaştığı saptanan araştırmalarda 

vardır. Mantzios vd. (2018) tarafından yapılan çalışmada zayıf bireylerdeki öz 

anlayış düzeyinin daha fazla olduğu saptanmıştır. Taylor vd.’nin (2015) çalışmasında 

ise öz anlayış düzeyinin kadınlardaki BKİ değerlerinin azalması ile arttığı 

görülmüştür.  

Çalışma bulgularında beden algısının fiziksel ya da psikolojik hastalık olması 

durumuna göre farklılaşmadığı saptanmıştır. Bir başka ifadeyle fiziksel ya da 

psikolojik hastalık olup olmadığı fark etmeksizin bireylerdeki beden memnuniyetleri 

benzerdir. Alan yazın incelendiğinde, araştırma bulgularıyla benzer ve farklı 

sonuçlanan araştırmaların olduğu görülmektedir. Durmaz ve Özcan’ın (2021) 

çalışmasında bireylerin sağlık durumlarının beden algısında farklılık yaratmadığı 

bildirilmiştir. Süzer (2022) tarafından yapılan çalışmada psikiyatrik rahatsızlığı olan 

bireylerde, psikiyatrik rahatsızlığı olmayan bireylere göre beden memnuniyetinin 

daha fazla olduğu bildirilmiştir. Yapılan bazı çalışmalarda depresyonun beden algısı 

ile ilişkili olduğu ve beden algısı tarafından yordandığı aktarılmıştır (Güzel, 2016; 

Tayfur, 2018; Yılmazer, 2014). Karaaslan (2017) tarafından yapılan araştırmada ise 

sosyal anksiyete bozukluğu olan bireylerdeki olumsuz beden algısının daha fazla 

olduğu, cinsel işlev bozuklukları açısından ise beden memnuniyetsizliği fazla olan 

bireylerde cinsel işlev bozukluklarının da fazla olduğu saptanmıştır. Obezite 

varlığında beden memnuniyetsizliğinin fazla olduğunun aktarıldığı araştırmalarda 

mevcuttur (Jahrami vd., 2019; Hamurcu vd., 2015). Meme kanserinde mastektomi 

operasyonu olan kadınların incelendiği bir araştırmada ise beden memnuniyetlerinin 

orta düzeyde olduğu saptanmıştır (Dayılar vd., 2016).  
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Araştırma bulgularında yeme tutumu ile yeme tutumu alt boyutlarından yeme 

meşguliyeti ve kısıtlama tutumlarının fiziksel ya da psikolojik hastalık olması 

durumuna göre anlamlı düzeyde farklılaştığı görülmüştür. Bir başka ifadeyle fiziksel 

ya da psikolojik hastalığı olan bireylerde bozulmuş yeme tutumları daha fazla 

görülmektedir. Literatür araştırmalarından birinde, kronik hastalık tanısı olan 

bireylerin bozulmuş yeme tutumunun daha fazla olduğu görülmüştür (Oğuz, 2018). 

Çelik vd. (2016) tarafından yapılan araştırmada depresif bozukluk tanısında yeme 

bozukluğu görülme olasılığının daha fazla olduğu aktarılmıştır. Semiz vd.’nin (2012) 

araştırmasında yeme bozukluğu gösteren bireylerin, anksiyete bozukluğu ve kişilik 

bozukluğu da gösterdiği aktarılmıştır. Erinç (2020) tarafından yapılan araştırmada tip 

ıı diyabet tanısı almış bireylerin bozulmuş yeme tutumlarının daha fazla olduğu 

bildirilmiştir.  Yeme bozuklukları tanısı alan bireylerdeki, kişilik bozukluğu tanısının 

anlamlı düzeyde daha fazla olduğu bildirilmiştir (Sansone & Sansone, 2010).  

Dirican vd. (2016) tarafından yapılan çalışmada ise astımlı bireylerdeki bozulmuş 

yeme tutumunun kontrol grubuna göre daha fazla olduğu saptanmıştır. Harmancı vd. 

(2021) çalışmasında yeme bozukluğu olan bireylerde anksiyete ve psikotizmin 

anlamlı derece daha fazla olduğu saptanmıştır. Ünsal vd. (2010) yaptıkları 

araştırmada devamlı ilaç kullanımının olduğu kronik hastalık varlığında yeme 

bozuklukları şüphesi sıklığının daha fazla olduğu saptanmıştır. Bu bilgiler ışığında 

araştırma bulgularının, literatür araştırmaları ile benzer olduğu görülmektedir. 

Çalışma bulgularında öz anlayışın fiziksel ya da psikolojik hastalık olması 

durumuna göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığı görülmüştür. Bir başka ifadeyle, 

fiziksel ya da psikolojik hastalık olması ya da olmaması durumunda, bireyin 

kendisine yönelik anlayışında değişiklik olmadığı görülmüştür. Alan yazın 

incelendiğinde araştırma bulgularından farklı sonuçlanan araştırmaların olduğu 

görülmektedir. Kıvrak (2021) tarafından yapılan araştırmada psikiyatrik tanı alan 

bireylerdeki öz anlayış düzeylerinin, tanı almayan bireylerdeki öz anlayış 

düzeylerinden daha az olduğu görülmüştür. Hoge vd. (2013) tarafından yapılan 

araştırmada ise yaygın anksiyete tanısı alan bireylerde sağlıklı bireylere göre daha az 

öz anlayış olduğu görülmüştür. Miller vd. (2019) tarafından sosyal çalışmacılar 

üzerine yapılan araştırmada sağlıklı bireylerdeki öz anlayış düzeylerinin daha fazla 

olduğu saptanmıştır. 116 sosyal hizmet bölümü öğrencisi üzerine Birleşik Krallık’ta 

gerçekleştirilen bir araştırmada öz anlayışın ruh sağlığını pozitif yönlü yordadığı 

belirlenmiştir (Kotera vd.,2019). Krieger vd.’nin (2013) çalışmasında depresyon 



68 
 

tanısı almış bireylerde daha önce hiç depresyon tanısı almamış bireylere göre öz 

anlayışın daha az olduğu görülmüştür.  

Çalışma bulgularında beden algısının maddi durum seviyesine göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı, yüksek geliri olan bireylerin beden algısının, düşük geliri olan 

bireylerin beden algısından anlamlı düzeyde daha fazla olduğu saptanmıştır. Diğer 

bir ifadeyle, yüksek geliri olan bireylerin bedenlerine yönelik memnuniyetlerinin, 

düşük geliri olan bireylerin bedenlerine yönelik memnuniyetlerinden daha fazla 

olduğu saptanmıştır. Literatüre baktığımızda, Özbey ve Gültekin (2021) 

araştırmalarında beden algısının sosyoekonomik seviyeye göre farklılaştığını, yüksek 

ekonomik seviyede beden memnuniyetinin de fazla olduğunu aktarmışlardır. Benzer 

olarak alan yazında beden algısının, sosyoekonomik duruma göre farklılık gösterdiği 

ve yüksek ekonomik düzeydeki bireylerin beden memnuniyetlerinin daha fazla 

olduğu gösteren araştırmaların olduğu görülmektedir (Aslan & Koç, 2018; Ercan, 

2018; Gökçe, 2017; Kurt, 2016; Tayfur, 2018).  Bu bağlamda araştırma sonuçlarının 

literatürdeki sonuçlarla örtüştüğü görülmektedir.  

Çalışma bulgularında yeme tutumunun alt boyutlardan sadece kısıtlama 

tutumunda, maddi durum seviyesine göre farklılaşma olduğu görülmektedir. Diğer 

bir ifadeyle yüksek gelir seviyesine sahip bireylerin diyet yapma, yiyeceklerden 

kaçınma ve yiyecekleri sınırlandırma gibi durumları yansıtan kısıtlama tutumunun 

daha bozulmuş olduğu görülmekteyken, genel yeme tutumunun ise farklılaşmadığı 

görülmektedir. Literatürde genel yeme tutumu üzerinden değerlendirildiğinde 

araştırma bulgusuyla örtüşen biçimde, yeme bozukluklarının bireyin gelir seviyesine 

göre farklılık göstermediğinin saptandığı araştırmaların olduğu görülmektedir (Alıcı, 

2021; Çelik vd., 2016; Harmancı vd., 2021; Mulders-Jones vd., 2017; Özer vd., 

2022). Bu bulgulardan farklı olarak alan yazında gelir seviyesine göre yeme tutum 

testi puanlarının farklılaştığını gösteren araştırmalara da rastlamak mümkündür. 

Yapılan bir araştırmada gelir seviyesinin yeme bozuklukları ile ilişkili olduğu, düşük 

gelir seviyesinin yeme bozukluklarını geliştirebileceği aktarılmıştır (Samnaliev vd., 

2014). Farklı bir araştırmada ise sosyoekonomik sınıfın yeme bozukluklarının 

epidemiyolojik risk etkenleri arasında olduğu belirtilmiştir (Öyekçin & Şahin, 2011).  

Araştırma bulgularında öz anlayışın, maddi durum seviyesine göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı saptanmıştır. Diğer bir ifadeyle düşük gelir seviyesine sahip 

öğrencilerin kendilerine yönelik anlayışlarının, yüksek gelire sahip bireylerin 

kendilerine yönelik anlayışlarından daha az olduğu görülmüştür. Literatür 
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incelendiğinde araştırma bulgularıyla uyumlu olduğu görülen bazı çalışmalarda, gelir 

seviyesine göre öz anlayış puanlarının farklılaştığı, düşük gelir seviyesindeki 

bireylerin öz anlayışının, gelir seviyesi orta ve yüksek olan bireylerin öz anlayışından 

daha az olduğu tespit edilmiştir (Işık, 2018; Peker, 2017). Literatürde öz anlayışın 

gelir seviyesine göre anlamlı olarak farklılaşmadığını saptayan araştırmalarda 

mevcuttur (Asıcı, 2013; Eker, 2011).  

Çalışma bulgularında beden algısının medeni duruma göre anlamlı düzeyde 

farklılaştığı, boşanmış bireylerdeki beden algısının bekar bireylerdeki beden 

algısından daha fazla olduğu görülmüştür. Başka bir ifadeyle, boşanmış bireylerin 

beden memnuniyetlerinin, bekar bireylerin beden memnuniyetinden daha fazla 

olduğu bulunmuştur. Alan yazına bakıldığında araştırmanın bulgularından farklı 

sonuçlanmış çalışmalara rastlanılmıştır. Kaytanoğlu (2021) tarafından yapılan 

araştırmada ilişkisi olan bireylerin olumlu beden algılarının, ilişkisi olmayan 

bireylerin olumlu beden algılarından anlamlı düzeyde daha fazla olduğu görülmüştür.  

Bazı araştırmalarda ise bekar bireylerin olumlu beden algılarının, evli bireylerin 

beden algılarından daha fazla olduğu aktarılmaktadır (Belten, 2022; Güneş, 2019; 

Kıloğlu, 2021).  

Araştırma bulgularında yeme tutumlarının medeni duruma göre anlamlı 

düzeyde farklılaşmadığı görülmüştür. Diğer bir ifadeyle, bireylerdeki yeme 

tutumlarının medeni hale göre değişmediği saptanmıştır. Literatür araştırmaları 

incelendiğinde çalışma sonuçlarıyla örtüşen bazı araştırmalara rastlanılmıştır. Alıcı 

(2021) tarafından yapılan araştırmada yeme bozukluklarında medeni duruma göre bir 

farklılık saptanmamıştır.  Tıkanırcasına yeme bozukluğu tanısı alan bireylerin 

incelendiği bir çalışmada, medeni durumun bozukluk üzerinde anlamlı fark 

yaratmadığı görülmüştür (Costa & Pinto, 2015). Ateş (2021) tarafından yapılan bir 

araştırmada ise medeni duruma göre sezgisel yeme davranışında bir farklılık 

saptanmamıştır. Farklı yönde sonuçlanmış araştırmalardan birinde, ilişkisi olmayan 

bireylerdeki duygusal yeme puanlarının, ilişkisi olan bireylerdekinden daha fazla 

olduğu belirtilmiştir (Çamkerten & Güloğlu 2023). Göksel (2015) tarafından yapılan 

çalışmada ise evli bireylerin bekarlara göre daha fazla yeme bozukluğu gösterdiği 

saptanmıştır. 

Araştırma bulgularında öz anlayışın medeni durumuna göre anlamlı düzeyde 

farklılık göstermediği saptanmıştır. Diğer bir ifadeyle bireyin kendisine yönelik 

anlayışının medeni durumuna göre değişmediği görülmüştür.  Literatüre bakıldığında 



70 
 

araştırma bulgularıyla uyumlu olarak öz anlayışın medeni duruma göre anlamlı 

düzeyde farklılaşmadığını saptayan bazı araştırmalara rastlanılmıştır (Özdemir & 

Çetinceli, 2023; Özpeynirci, 2021; Öztürk, 2017; Şahin, 2014).  Bu sonuçların aksine 

bazı araştırmalarda evli bireylerin öz anlayış düzeylerinin daha fazla olduğu 

saptanmıştır (Miller vd., 2019; Vardar, 2019). Belten (2022) tarafından 

gerçekleştirilen çalışmada bekar bireylerdeki öz anlayışın, evli ve boşanmış 

bireylerdeki öz anlayıştan daha fazla olduğu bulunmuştur. 

Çalışma bulgularında beden algısının uzun süre yaşanılan yere göre anlamlı 

düzeyde farklılık gösterdiği görülmüş, uzun süre büyükşehirde yaşamış olan 

bireylerin beden algısının uzun süre köy ya da kasabada yaşamış bireylerin beden 

algısından daha fazla olduğu bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle uzun süre büyükşehirde 

yaşamış bireylerde beden memnuniyeti, uzun süre köy ya da kasabada yaşamış 

bireylerdeki beden memnuniyetinden daha fazladır. Literatür incelendiğinde 

araştırma bulgusundan farklı olarak, yaşanılan yere göre beden algısının anlamlı 

düzeyde farklılık göstermediğinin saptandığı araştırmaların olduğu görülmektedir 

(El-Ansari vd., 2010; Zarifoğlu, 2019).  

Araştırma bulgularında yeme tutumlarının ve öz anlayışın uzun süre 

yaşanılan yere göre bir farklılık göstermediği görülmüştür. Bir başka ifadeyle uzun 

süre yaşanılan yere göre, bireyin yeme tutumlarının veya öz anlayışının değişmediği 

saptanmıştır. Alan yazın araştırmaların yazarın bilgisi doğrultunda bu kısımlarla ilgili 

bir araştırmaya rastlanılamamış, bu nedenle literatür çerçevesinde tartışması 

sağlanamamıştır. 

Çalışma bulgularında beden algısının ebeveyn birliktelik durumuna göre 

anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği, boşanmış ebeveyne sahip bireylerin beden 

algısının, ebeveynleri birlikte olan bireylerin beden algısından daha fazla olduğu 

saptanmıştır. Farklı bir ifadeyle, boşanmış ebeveyne sahip bireylerin beden 

memnuniyetleri daha fazladır. Yapılan literatür araştırmasında ise yazarın bilgisi 

doğrultusunda ebeveyn birliktelik duruma göre beden algısı ilişkisinin incelendiği bir 

çalışmaya rastlanılmadığı için karşılaştırma yapılamamıştır. 

Araştırma bulgularında ebeveyn birliktelik durumuna göre sadece yeme 

tutumu alt boyutlarından kısıtlama tutumunun anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği, 

boşanmış ebeveyne sahip bireylerin yiyeceklerden kaçınma ve yiyecekleri 

sınırlandırma durumlarını içeren kısıtlama tutumunun daha fazla bozulduğu 

görülmüş, genel yeme tutumunun ise farklılık göstermediği saptanmıştır. Literatür 



71 
 

incelendiğinde rastlanılan araştırmalarda da çalışmadaki genel yeme tutumu 

bulgularıyla benzer şekilde, ebeveyn birliktelik durumuna göre yeme tutumlarında 

farklılık saptanmamış araştırmaların olduğu görülmektedir (Çam, 2017; Gürbüz, 

2021; Ünsal vd., 2010).  

Araştırma bulgularına göre öz anlayışın ebeveyn birliktelik durumuna göre 

anlamlı düzeyde farklılık göstermediği bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle ebeveyn 

birliktelik durumuna göre bireyin kendine yönelik anlayışının değişmediği 

görülmüştür.  Literatür incelendiğinde araştırma bulgularıyla benzer olarak, Çaylak 

(2021) ve Yaşa’nın (2019) çalışmalarında da ebeveyn birliktelik durumunun öz 

anlayış düzeylerinde anlamlı bir farklılık yaratmadığı saptanmıştır.  

Çalışma bulgularında beden algısının anne eğitim durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılaşmadığı, baba eğitim durumuna göre ise anlamlı düzeyde farklılaştığı 

saptanmıştır. Babası lise mezunu olan öğrencilerin beden memnuniyetlerinin, babası 

ilkokul mezunu olan öğrencilerin beden memnuniyetinden daha fazla olduğu 

görülmüştür. Anne eğitim durumuna göre ise öğrencilerdeki beden 

memnuniyetlerinin değişmediği görülmüştür. Literatür incelendiğinde bazı 

araştırmalarda beden memnuniyetinin ebeveynlerin eğitim düzeyine göre 

farklılaşmadığı görülmüştür (Aslan & Koç, 2018; Çiftçi, 2012; Tayfur, 2018; Tural-

Büyük & Özdemir, 2018; Uskun & Şabaplı, 2013). Alan yazındaki bazı 

araştırmalarda ise annenin eğitim seviyenin yüksek oluşu, bireydeki beden 

memnuniyetinin de fazla olduğunu göstermiştir. (Aslangiray, 2013; Önal vd., 2019). 

Araştırma bulgularında ebeveyn eğitim durumunun yeme tutumunda farklılık 

oluşturmadığı görülmektedir. Bir başka ifadeyle anne ya da babanın eğitim 

seviyesine göre bireydeki yeme tutumlarında değişme olmadığı saptanmıştır. Alan 

yazın incelendiğinde, ebeveyn eğitim durumlarının yeme bozuklarında farklılık 

yaratmadığının saptandığı bazı araştırmalara rastlanılmaktadır (Balhara vd., 2013; 

Çam, 2017; Çelik vd., 2016; Gürbüz, 2021; Tural-Büyük & Özdemir, 2018; Ünsal 

vd., 2010). Alan yazında farklı sonuçlanan araştırmaların da olduğu görülmektedir. 

Köroğlu ve Önay-Derin (2019) tarafından yapılan çalışmada annesi lisans ve lisans 

üstü eğitim seviyesine sahip bireylerin bozulmuş yeme tutumlarının daha fazla 

olduğu saptanmışken, baba eğitim düzeyinin yeme tutumlarında farklılık 

oluşturmadığı saptanmıştır. Kadıoğlu ve Ergün (2015) ise çalışmalarında ebeveyni 

düşük eğitim düzeyine sahip öğrencilerin yeme bozukluklarına yakalanma riskinin 
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daha fazla olduğunu aktarmışlardır. Bu bilgiler ışında araştırma bulgularının 

literatürdeki bilgilerle benzerlik gösterdiği saptanmıştır. 

Araştırma bulgularında öz anlayışın ebeveyn eğitim durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılık göstermediği bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle, anne ve babanın 

eğitim seviyesine göre bireyin kendine yönelik anlayışının değişmediği görülmüştür. 

Literatüre bakıldığında, Yılmaz (2009) tarafından yapılan araştırmada da 

ebeveynlerin eğitim düzeyinin öz anlayış düzeylerinde farklılaşma oluşturmadığı 

aktarılmış, bu bağlamda araştırma bulgularıyla benzer olduğu görülmüştür. 

Çalışma bulgularında beden algısının fiziksel görünüş algısına göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı, görünümünü şişman olarak tanımlayan bireylerin beden 

algısının, görünümünü zayıf ve normal olarak tanımlayan bireylerin beden algısından 

daha az olduğu görülmüştür. Bir başka ifadeyle kendisini şişman olarak tanımlayan 

bireylerin beden memnuniyetsizlikleri daha fazladır. Literatür incelendiğinde, Geller 

vd. (2019) yaptıkları araştırmada kendilerini kilolu olarak tanımlayan bireylerin, 

kendilerini zayıf olarak tanımlayan bireylere göre daha olumsuz beden algısına sahip 

olduklarını bildirmiştir. Farklı bir araştırmada, erkeklerin kendilerini daha zayıf, 

kadınların daha kilolu olarak algıladıkları bu doğrultuda erkeklerdeki memnuniyetin 

ise daha fazla olduğu aktarılmıştır (Önal vd., 2019). Bu bağlamda literatürdeki 

veriler kapsamında değerlendirildiğinde araştırma bulgularının benzer olduğu 

görülmektedir.  

Araştırma bulgularında fiziksel görünüş algısının yeme tutumu ile yeme 

tutumu alt boyutlarından yeme meşguliyeti ve sosyal baskı tutumlarında farklılık 

oluşturduğu görülmüş, görünüş algısı şişman olan bireylerin yeme tutumunun ve 

yeme tutumu alt boyutlarından yeme meşguliyeti tutumunun daha fazla, sosyal baskı 

tutumunun ise az olduğu görülmüştür. Başka bir ifadeyle, kendisini şişman olarak 

algılayan bireylerdeki yeme tutumu ile yemek ve bedene yönelik aşırı uğraşı 

durumunu içeren yeme meşguliyeti alt tutumunun daha bozulmuş olduğu görülürken, 

diğer kişilerin yanında yeme çekincesini içeren sosyal baskı alt tutumunun ise 

kendisini zayıf ve normal olarak algılayan bireylerde daha bozulmuş olduğu 

görülmüştür. Literatür araştırmalarından biri olan Tunç’un (2019) çalışmasında, 

bireylerin beden ağırlıklarına göre yeme tutumlarının farklılaştığı görülmüştür. 

Beden ağırlığından memnun olmayan bireylerde bozulmuş yeme tutumlarının daha 

fazla olduğu tespit edilmiştir. Kadıoğlu ve Ergün (2015) tarafından yapılan 

araştırmada ise beden ağırlığından memnun olmayan bireylerin yarısına yakınının 
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bozulmuş yeme tutumuna sahip oldukları görülmüştür. Bu bağlamda araştırma 

bulgularının literatür araştırmaları ile benzer olduğu görülmektedir. 

Araştırma bulgularında öz anlayışın fiziksel görünüş algısına göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı, fiziksel görünüş algısı şişman olan öğrencilerin öz anlayış 

düzeylerinin daha az olduğu bulunmuştur. Bir diğer anlatımla, bedenlerini şişman 

olarak değerlendiren bireylerin, kendilerine daha az anlayış gösterdikleri 

saptanmıştır. Literatür araştırmaları incelendiğinde, yapılan bir araştırmada 

kendilerini hafif kilolu ve çok kilolu olarak tanımlayan bireylerin öz anlayış 

düzeylerinin, kendilerini normal olarak tanımlayan bireylerin öz anlayış 

düzeylerinden daha az olduğu görülmüştür (Işık, 2018). Yurtören’in (2021) 

çalışmasında beden ağırlıklarını BKİ değerlerinden daha farklı değerlendiren 

bireylerin öz anlayış düzeyinin daha az olduğu görülmüştür. Bu doğrultuda araştırma 

bulgularının literatür araştırmaları ile uyumlu olduğu görülmektedir.  

Çalışma bulgularında beden algısının diyet yapma duruma göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı, diyet yapan bireylerdeki beden algısının daha az olduğu 

bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle, diyet yapmayan bireyler bedenlerinden daha fazla 

memnundurlar. Literatür araştırmaları incelendiğinde, olumsuz beden algısının daha 

fazla olduğu bireylerde, diyet yapma eyleminin daha sık olduğu saptanmıştır (Chen 

vd., 2020; Goldfield vd., 2010). Özbey ve Gültekin (2021) lise öğrencileri ile 

yaptıkları çalışmada diyet yapan bireylerin beden memnuniyetlerinin daha az 

olduğunu bildirmişlerdir. Öngören’in (2015) çalışmasında diyet yapan bireylerin 

çoğunluğunun kadınlardan oluştuğu ve bu kadınların beden memnuniyetsizliklerinin 

daha fazla olduğu aktarılmıştır. Literatür araştırmaları incelendiğinde araştırma 

bulgularının diğer araştırma sonuçları ile örtüştüğü görülmektedir.  

Araştırma bulgularında, yeme tutumu ile sadece yeme tutumu alt 

boyutlarından yeme meşguliyeti tutumunun diyet yapma durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı, diyet yapan bireylerdeki bu tutumların diyet yapmayanlardan 

daha fazla olduğu görülmüştür. Diğer bir ifadeyle diyet yapan bireylerde, yeme 

tutumu ile yemeye ve bedene ilişkin zihni uğraşıyı içeren yeme meşguliyeti 

tutumunun daha fazla bozulmuş olduğu görülmektedir. Literatüre bakıldığında, 

Akmanoğlu’nun (2021) çalışmasında zayıflamak için diyet yapan bireylerde yeme 

tutumu ile kısıtlama ve yeme meşguliyeti alt boyut tutumlarının daha bozulmuş 

olduğu saptanmıştır. Ulaş vd. (2013) tarafından yapılan araştırmada diyet yapan 

bireylerdeki yeme bozukluğu riskinin daha fazla olduğu görülmüştür. Farklı bir 
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çalışmada da yeme tutumunun diyet yapma durumuna göre farklılık gösterdiği, 

bozulmuş yeme tutumuna sahip bireylerin yarısının diyet yaptığı saptanmıştır (Uzdil 

vd., 2019). Tunç (2019) tarafından yapılan araştırmada daima diyet yapan bireylerin 

bozulmuş yeme tutumlarının, hiç diyet yapmayan bireylere göre anlamlı düzeyde 

daha fazla olduğu bulunmuştur. Kadıoğlu ve Ergün (2015) çalışmasında diyet yapan 

bireylerin riskli yeme tutumu gösterme olasılığının daha fazla olduğunu bildirmiştir. 

Işık (2018) tarafından yapılan araştırmada hiç diyet yapmamış olan bireylerin 

bozulmuş yeme tutumlarının, bazen, sık sık ve her zaman diyet yapan bireylerdeki 

bozulmuş yeme tutumlarına göre daha az olduğu görülmüştür. White vd. (2011) 

tarafından ise diyet yapmanın yeme bozuklukları gelişiminde etkili bir uyarı olduğu 

aktarılmaktadır. Literatür araştırmaları incelendiğinde çalışma bulgularının diğer 

araştırma sonuçları ile örtüştüğü görülmektedir. 

Araştırma bulgularında öz anlayışın diyet yapma durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılık gösterdiği, diyet yapmayan öğrencilerde öz anlayışın anlamlı olarak 

daha fazla olduğu görülmüştür. Bir diğer anlatımla, diyet yapan öğrenciler, 

kendilerine daha az anlayış göstermektedirler. Literatüre bakıldığında çalışma 

sonuçlarıyla benzer yönde sonuçlanmış araştırmalara rastlanılmıştır. Bir araştırmada 

hiç diyet yapmayan bireylerin öz anlayış düzeylerinin, bazen ve sık sık diyet yapan 

bireylerin öz anlayış düzeylerinden daha fazla olduğu saptanmıştır (Işık, 2018). Kelly 

ve Stephen (2016) tarafından yapılan çalışmada ise öz anlayışı fazla olan bireylerin 

daha az diyet yaptıkları saptanmıştır.  

Çalışma bulgularında beden algısının spor yapma durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılık gösterdiği, spor yapan bireylerin beden algısının, spor yapmayan 

bireylerin beden algısından anlamlı düzeyde daha fazla olduğu görülmüştür. Farklı 

bir ifadeyle, spor yapan bireylerin beden memnuniyetleri daha fazladır. Literatür 

incelendiğinde, Hacıoğlu (2017) tarafından yapılan araştırmada spor yapan bireylerin 

daha olumlu beden algısına sahip oldukları görülmüştür. Yamak vd.’nin (2016) 

çalışmasında adolesan dönemde spor yapan bireylerde, olumlu beden algısının daha 

fazla olduğu aktarılmıştır. Pop’un (2016) çalışmasında egzersiz yapan kızlardaki 

beden memnuniyetlerinin daha fazla olduğu saptanmıştır. Abakay vd. (2017) 

tarafından yapılan araştırmada spor yapan kadınların olumlu beden algılarının daha 

fazla olduğu raporlanmıştır. Alipour vd. (2015) tarafından yapılan boylamsal bir 

araştırmada da beden memnuniyetinin egzersiz yapan bireylerde daha fazla olduğu 
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aktarılmıştır. Bu bilgiler ışığında araştırma sonucunun literatürdeki diğer araştırmalar 

ile uyumlu olduğu görülmektedir. 

Araştırma bulgularında spor yapma durumuna göre yeme tutumu alt 

boyutlarından sadece sosyal baskı tutumunun farklılaştığı görülmüştür. Bir başka 

ifadeyle spor yapmayan öğrencilerdeki sosyal baskı yeme tutumundaki bozulmanın 

daha fazla görüldüğü, genel yeme tutumunda ise farklılaşma görülmediği 

saptanmıştır. Literatür yeme bozuklarında spor yapmanın koruyucu bir faktör olduğu 

ve spor yapmayan bireylerde yeme bozukluklarının daha sık görüldüğünü aktaran 

araştırmalara rastlanıldığı kadar (Fortes vd., 2014; Martinsen vd., 2010), yeme 

bozukluklarının spor yapanlarda daha fazla görüldüğüne ilişkin araştırmalara da 

rastlanılmaktadır (Tunç, 2019; Uzdil vd., 2019). Singh ve Devi (2015), sporun yeme 

bozukluğu oluşumunda bir risk etkeni olduğu ve spor yapan bireylerde yeme 

bozukluğu görülme sıklığının daha fazla olduğu belirtmişlerdir. Akmanoğlu’nun 

(2021) çalışmasında ise düzenli egzersiz yapan bireylerdeki kısıtlama alt boyut yeme 

tutumunun daha fazla olduğunu bildirmiştir.  

Araştırma bulgularında öz anlayışın, spor yapma durumuna göre 

farklılaşmadığı görülmüştür. Bir başka ifadeyle spor yapma ya da yapmama durumu 

fark etmeksizin bireyin kendisine yönelik anlayışının değişmediği saptanmıştır. Alan 

yazın araştırmaların yazarın bilgisi doğrultunda sporun öz anlayışla farklılığına 

ilişkin yapılan bir araştırmaya rastlanılamamış, bu nedenle literatür çerçevesinde 

tartışması sağlanamamıştır.  

Çalışma bulgularında beden algısının çevrenin yaşam biçimi üzerine etkisine 

göre anlamlı düzeyde farklılaştığı, çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisi olmadığını 

düşünen bireylerde beden algısının daha fazla olduğu bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle 

çevrenin yaşam biçimi üzerinde etkisinin olduğunu düşünen bireylerdeki beden 

memnuniyetsizliğinin daha fazla olduğu görülmüştür. Literatür araştırmalarında 

benzer hususlara yer verildiği görülen bazı araştırmalara rastlanılmıştır. Yapılan bazı 

araştırmada yemek yerken çevresi tarafından baskı gören erkeklerdeki beden 

memnuniyetsizliğinin daha fazla olduğu belirtilmektedir. (Loth vd., 2014; Topçu, 

2017). Dinç’in (2010) yaptığı araştırmada akran desteğinin beden algısını etkilediği 

görülmüştür. Esnaola vd. (2010) tarafından yapılan bir araştırmada ise kadınların 

hissettikleri kültürel baskının fazla olduğu durumlarda, olumsuz beden algılarının 

daha fazla olduğu görülmüştür. Kadıoğlu ve Ergün (2015) tarafından adolesan 

bireyler üzerinde yapılan araştırmada ideal beden kilolarına, arkadaşlarının 
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yönlendirmeleri ile karar verenlerin oranının yarıdan fazla, anne ve babanın etkisiyle 

karar verenlerinin oranının ise yarıya yakın olduğu aktarılmıştır. Bir çalışmada ise 

ergenlerin diğer bireylerce güzel algılanmayı amaçladıkları ve bununla ilgili 

kendilerini iyi sunabilme uğraşı içinde oldukları aktarılmaktadır (Klingle & van 

Vliet, 2019). Bu bağlamda literatür bulgularının, araştırma bulgularıyla benzerlik 

gösterdiği görülmektedir.  

Araştırma bulgularında yeme tutumlarının çevrenin yaşam biçimi üzerine 

etkisi durumuna göre anlamlı düzeyde farklılaştığı, diğer bir ifadeyle çevrenin yaşam 

biçimi üzerinde etkili olduğunu düşünen bireylerde bozulmuş yeme tutumlarının 

daha fazla olduğu görülmektedir. Alan yazın incelendiğinde yeme bozukluklarının 

aile ve akran ilişkileri gibi faktörlerle karşılaştırıldığı araştırmalara rastlamak 

mümkündür. Ferreira vd. (2019) tarafından çocukluğunda ailesel eleştirilere daha 

fazla maruz kalan ve hatırlayan kadınların, bozulmuş yeme davranışlarını daha fazla 

gösterdiğini aktarmıştır. Loth vd. (2014) tarafından yapılan araştırmada çevresi 

tarafından yemesine ilişkin baskı gören erkeklerde bozulmuş yeme davranışlarının 

daha fazla olduğu ve daha sağlıksız kilo kontrol metotlarına başvurulduğu 

görülmüştür. Gueron-Sela vd.’nin (2011) çalışmasında ise, endişeli ebeveyn 

varlığında, çocuklarda daha olumsuz yeme tutumlarının görüldüğü aktarılmıştır. Lise 

öğrencileri üzerine yapılan bir araştırmada öğrencilerin yeme davranışları üzerinde 

arkadaşlarının etkili olduğu saptanmıştır (Oğuz, 2018). Jackson ve Chen (2015) 

araştırmalarında erkeklerde görünümlerine yönelik aldıkları aile baskılarının, yeme 

bozukluklarını yordadığını saptamıştır. Günaydın ve Kumcağız (2020) tarafından 

yapılan bir çalışmada aile işlevlerinin yeme tutumlarını pozitif yönde yordadığı 

aktarılmıştır. Bu bağlamda literatür bulgularının, araştırma bulgularıyla benzerlik 

gösterdiği görülmüştür. 

Araştırma bulgularında öz anlayışın çevrenin yaşam biçimi üzerine etkisi 

durumuna göre anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği, bir diğer ifadeyle çevrenin 

yaşam biçimini etkilediğini düşünen bireylerin, kendilerine daha az anlayış 

gösterdikleri görülmüştür.  Literatürde benzer hususlara yer verildiği görülen bazı 

araştırmalara rastlanılmıştır. Koç ve Korkut-Owel (2021) tarafından yapılan 

çalışmada rol model ve rehberlik tutumunu benimseyen ebeveynlerin varlığında, 

bireydeki öz anlayışın daha fazla olduğu saptanmıştır. Benzer bir sonuca Özdemir ve 

Çetinceli’nin (2023) araştırmasında da rastlanılmıştır. Bayar ve Tuzgöl-Dost’un 

(2018) araştırmasında, aile ve arkadaşlarından fazla destek gördüğünü algılayan 
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üniversite öğrencilerinin, öz anlayış düzeylerinin daha fazla olduğu saptanmıştır.  

Tylka vd. (2015) tarafından yapılan araştırmada bireyde öz anlayış ve zayıflık baskısı 

oluşturan etkenler (aile, arkadaş, partner vb.) arasında negatif yönlü bir ilişki 

saptanmıştır.  

Çalışma bulgularında beden algısının sosyal medya etkisiyle fiziki 

görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapma durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılık gösterdiği saptanmıştır. Bir diğer ifadeyle, sosyal medya etkisiyle 

fiziki görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapan öğrencilerin beden 

memnuniyetsizliklerinin daha fazla olduğu görülmüştür. Literatür araştırmaları 

incelendiğinde, benzer hususlara yer verildiği görülen bazı araştırmalara 

rastlanılmıştır. Tayhan (2023) tarafından yapılan araştırmada sosyal medya 

bağımlılığı olan bireylerin beden memnuniyetlerinin daha az olduğu görülmüştür. 

Bazı araştırma bulgularında sosyal medya bağımlılığı ya da maruziyeti fazla olan 

bireylerde, olumsuz beden algısının daha fazla olduğuna rastlanılmaktadır. (Burnette 

vd., 2017; de Vries & Vossen, 2019; Gökkaya vd., 2020; Katyanoğlu vd., 2021). 

Dinç’in (2010) yaptığı araştırmada ergenlikteki beden algısının şekillenmesinde, 

medyada sunulan ideal beden görsellerinin etkili olduğu ve ergenlerin bu ideale 

benzeme arzusu taşıdıkları görülmüştür. Bunu destekler nitelikteki bir araştırmada, 

ergenlerin beden algısıyla ilgili sosyal medya paylaşımlarından etkilendiği 

aktarılmıştır (Zhang vd., 2018). Farklı bir araştırmada ise sosyal medyanın beden 

algısında farklılaşma oluşturmadığı bildirilmektedir (Özbey & Gültekin, 2021).  

Araştırmada bulgularında yeme tutumlarının sosyal medya etkisiyle fiziki 

görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapma durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı görülmüştür. Diğer bir ifadeyle sosyal medya etkisiyle fiziki 

görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapan bireylerde bozulmuş 

yeme tutumlarının daha fazla olduğu saptanmıştır. Literatürde benzer hususlara yer 

verildiği görülen bazı araştırmalara rastlanılmıştır. Yiğitcan’ ın (2021) yaptığı 

çalışmada internet bağımlığına sahip bireylerin daha fazla bozulmuş yeme tutumları 

gösterdikleri saptanmıştır. Farklı bir araştırmada interneti uzun süre kullanan 

bireylerde, yeme bozukluklarının ve zayıflama ilacı kullanımının daha fazla 

görüldüğü aktarılmıştır (Neumark-Sztainer vd., 2011). Sidani vd. (2016) tarafından 

yapılan çalışmada 19-32 yaş aralığında sosyal medya kullanımı fazla olan bireylerde, 

bozulmuş yeme tutumlarının daha fazla olduğu görülmüştür. Jackson ve Chen (2015) 

tarafından yapılan bir araştırmada erkeklerde görünümlerine yönelik aldıkları medya 
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baskısının yeme bozukluklarını yordadığı görülmüştür. Alpaslan vd. (2015) 

tarafından yapılan çalışmada ise 14-20 yaş arasındaki lise öğrencilerinde internet 

bağımlılığı ve yeme bozuklukları arasında anlamlı bir ilişki olduğu saptanmıştır. Gül 

ve Akyüz (2019) tarafından yapılan araştırmada ise ağırlıklı olarak ergen ve genç 

kadınlarda sosyal medya kullanan bireylerin düzensiz beslenmelerine etki eden 

tarzda manken ve güzel bulunan kişileri takip ettikleri görülmüştür.  

Araştırma bulgularında öz anlayışın sosyal medya etkisiyle fiziki 

görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapma durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılaştığı saptanmıştır. Bir başka ifadeyle sosyal medya etkisiyle fiziki 

görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında değişiklik yapmayan bireylerin 

kendilerine daha anlayışlı oldukları bulunmuştur.  Bununla ilgili literatüre 

bakıldığında, Özyazıcı ve Emre’nin (2022) ergenler üzerinde gerçekleştirdikleri bir 

çalışmada arkadaşlarının sosyal medya paylaşımlarından sonra öz eleştiride bulunan 

bireylerdeki öz anlayış düzeylerinin daha az olduğu görülmüştür. Bu katılımcıların, 

görünümlerini, yaşam koşullarını ve maddi olanaklarını yetersiz buldukları, akranları 

tarafından yapılan paylaşımları kıskandıkları ve imrendikleri, mutsuz, sinirli ve 

başarısız hissettiklerini görülmüştür. Yaman vd.’nin (2022) çalışmasında hemşirelik 

öğrencilerinde öz anlayış düzeyleri fazla olan öğrencilerde sosyal medya bağımlılığın 

daha az olduğu görülmüştür. Boonlue vd.’nin (2016) çalışmasında sosyal medyayı 

çok kullanan bireylerde öz anlayışın daha az olduğu saptanmıştır. Atlı vd. (2021) 

tarafından üniversite öğrencileri ile yapılan araştırmada da öz anlayışı fazla olan 

bireylerin sosyal medya bağımlılığının daha az olduğu görülmüştür.  Vandenbosch 

ve Eggermont’un (2016) yaptıkları çalışmada kullanılan kitle iletişim araçlarının 

genç bireylerde ulaşılması zor bir görünüm algısı yarattığı ve bunun sonucunda 

bireylerin bu görünüm algısı ile bedenlerini kıyaslayarak öz eleştiri yaptıkları 

görülmüştür. Bu bilgiler ışında değerlendirildiğinde, araştırma sonucunun 

literatürdeki araştırma sonuçlarıyla benzer olduğu görülmektedir.  

Çalışmanın dikkat çeken bir diğer bulgusunda, beden algısı ile yeme 

tutumlarının negatif yönlü anlamlı düzeyde ilişkili olduğu görülmüştür. Bireydeki 

olumlu beden algısı arttıkça, olumsuz yeme tutumunun azaldığı görülmektedir. 

Başka bir ifadeyle, artan beden memnuniyetinin, olumlu yeme tutumuyla ilişkili 

olduğu görülmektedir. Literatür araştırmaları incelendiğinde çalışma sonuçlarıyla 

uyumlu olarak beden memnuniyeti arttıkça, bozulmuş yeme tutumlarının azaldığına 

ilişkin bulguların elde edildiği çalışmalara rastlanılmaktadır (Çiftçi, 2012; Erdoğan & 
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Tütücü, 2015; Tural- Büyük & Özdemir, 2018; Yurtören, 2021). Uskun ve 

Şabaplı’nın (2013) lise öğrencileri ile gerçekleştirdikleri çalışmada da olumlu yeme 

tutumu arttıkça olumlu beden algısının da arttığı saptanmıştır.  

Araştırma bulgularında beden algısı ile öz anlayış arasında pozitif yönde 

anlamlı düzeyde bir ilişki olduğu saptanmıştır. Bir diğer ifadeyle beden memnuniyeti 

artarken bireyin kendisine yönelik anlayışı da artmaktadır. Literatürdeki araştırmalar 

incelendiğinde Belten’in (2022) sezgisel yeme davranışı, beden memnuniyeti ve öz 

anlayış arasındaki ilişkiyi incelediği çalışmasında öz anlayış ile beden algısı arasında 

pozitif yönlü anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Finley-Straus’un (2011) araştırmasında 

öz anlayış ile beden memnuniyetsizliğinin negatif yönlü anlamlı bir ilişkiye sahip 

olduğu bulunmuştur. Yurtören’in (2021) çalışmasında da öz anlayış ile beden 

algısının ilişkili olduğu, öz anlayış düzeyi artarken, olumsuz beden algısının azaldığı 

görülmüştür. Işık (2018) tarafından yapılan araştırmada ise öz anlayış ve beden 

algısının ilişkili olduğu, bireylerdeki öz anlayışın artmasıyla, olumlu beden algısının 

da arttırdığı saptanmıştır. Bu araştırmalar dışında alan yazında beden algısı ile öz 

anlayışın pozitif yönlü anlamlı düzeyde ilişkili olduğunu gösteren başka 

araştırmaların olduğu da görülmektedir (Ferreira vd., 2013; Horan & Taylor, 2018; 

Kelly vd., 2014; Koç & Korkut-Owel, 2021; Pullmer vd., 2019; Rodgers vd., 2017; 

Wasylkiw vd., 2012). Bu bağlamda araştırma bulgularının alan yazın araştırmaları ile 

örtüştüğü görülmektedir. 

Çalışma bulgularında öz anlayış ile yeme tutumu ve yeme tutumu alt 

boyutlarından yeme meşguliyeti ile sosyal baskı tutumları arasında negatif yönlü 

anlamlı düzeyde bir ilişki olduğu saptanmıştır. Bir diğer ifadeyle, öğrencilerin 

kendilerine yönelik anlayışları artıkça, yeme tutumu ile yeme meşguliyeti ve sosyal 

baskı alt boyut tutumlarındaki bozulma azalmaktadır. Alan yazında Pinto-Gourvenia 

vd.’nin (2014) çalışmasında öz anlayış ile yeme bozuklukları arasında negatif yönlü 

anlamlı bir ilişkisi olduğu bulunmuştur.  Breines vd.’nin (2014) yaptıkları çalışmada 

da öz anlayış ile bozulmuş yeme davranışları arasında negatif yönlü bir ilişki 

saptanmıştır. Finley-Straus (2011) tarafından yapılan çalışmada öz anlayış ile kısıtlı 

yeme ve duygusal yeme davranışları arasında negatif yönlü anlamlı bir ilişki olduğu 

saptanmıştır. Tylka vd.’nin (2015) çalışmasında öz anlayış ile yeme bozukluğu 

belirtileri arasında negatif yönlü anlamlı düzeyde bir ilişki bulunmuştur. Liss ve 

Erchull’un (2015) çalışmasında ise öz anlayışın yeme tutumları ile ilişkili olduğu, öz 

anlayış düzeyi arttıkça, bireydeki beden denetlemesinin ve bozulmuş yeme 
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tutumlarının azaldığı aktarılmıştır.  Shaw ve Cassidy (2020) ve Messer vd.’nin 

(2021) çalışmalarında da öz anlayış düzeyleri artıkça, yeme bozukluk belirtilerinin 

azaldığı aktarılmaktadır. Bu bağlamda araştırma bulguları literatür araştırmaları ile 

uyumluluk göstermektedir. 

Araştırmanın dikkat çeken bir diğer bulgusunda beden algısının, yeme 

tutumlarını negatif yönde anlamlı düzeyde yordadığı saptanmıştır. Başka bir ifadeyle 

olumlu beden algısındaki artış, yeme tutumlarının da daha olumlu olmasına etki 

etmekte olduğu ve olumsuz beden algısının, bozulmuş yeme tutumlarının 

gelişiminde bir risk faktörü olduğu görülmektedir.  Koskina ve Giovazolias (2010) 

ise çalışmalarında beden memnuniyetsizliği olan bireylerde bozulmuş yeme 

tutumlarının da görüldüğünü aktarılmışlardır. Yurtören (2021) ve Tylka’nın (2011) 

çalışmalarında yeme tutumunun beden algısını negatif yönde yordadığı ve bu 

durumun yeme bozukluklarında bir risk oluşturduğu aktarılmıştır. Alan yazın 

çalışmaları değerlendirildiğinde bulguların, çalışma bulguları ile benzediği 

görülmektedir. 

Çalışma bulgularında öz anlayışın, yeme tutumlarını negatif yönde anlamlı 

düzeyde yordadığı görülmüştür. Bir diğer ifadeyle, bireyin kendine yönelik 

anlayışının artması, bireyde olumlu yeme tutumlarının oluşmasına etki etmekte olup, 

bireyin kendine yönelik anlayışının az olmasının, bozulmuş yeme tutumları için bir 

risk faktörü olduğunu göstermektedir. Alan yazında Yalın ve Karaköse’nin (2022) 

çalışmasında öz anlayışın diyetisyene giden bireylerdeki yeme tutumunu yordadığı 

tespit edilmiş, bu bağlamda çalışma bulgularıyla benzer olduğu görülmektedir. 

Araştırma bulgularında beden algısının, öz anlayışı pozitif yönde ve anlamlı 

düzeyde yordadığı belirlenmiştir. Başka bir ifadeyle, olumlu beden algısındaki 

artışın, öz anlayış düzeylerindeki artışa etki ettiğini, olumsuz beden algısının ise 

bireyin kendine yönelik anlayışsızlığı üzerinde bir risk faktörü olduğunu 

göstermektedir. Alan yazın incelendiğinde beden algısı ve öz anlayış arasındaki 

yordama ilişkisiyle ilgili farklı çalışmalarında olduğu görülmüştür. Bayar’ın (2019) 

çalışmasında öz anlayışın beden algısını pozitif yönde ve anlamlı düzeyde yordadığı 

saptanmıştır. Literatür araştırmaların bazılarında ise öz anlayış düzeyinin, beden 

algısının nasıl değerlendirileceğine ilişkin bir belirleyici olduğu aktarılmaktadır 

(Albertson vd., 2015; Kramer, 2014; Tylka vd., 2015). Yurtören’in (2021) 

çalışmasında ise beden algısının açıklanmasında öz anlayışın önemli bir rolü olduğu 
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ve bu bağlamda öz anlayışın alt boyutlarından bilinçlilik boyutunun beden algısını 

pozitif yönde yordadığı aktarılmıştır. 

Araştırmanın dikkat çeken başka bir bulgusunda öz anlayış varlığında beden 

algısının yeme tutumlarını yordarken, yordayıcılığının azaldığı görülmekte olup, bu 

durum beden algısı ile yeme tutumları ilişkisindeki öz anlayışın kısmi aracı rolü 

olduğunu göstermektedir. Bir diğer anlatımla, olumlu beden algısının bozulmuş 

yeme tutumlarının azalmasına doğrudan etki etmeyi sürdürdüğü ancak, aynı anda öz 

anlayış artışının da bozulmuş yeme tutumlarının azalmasına etki etmesinden ötürü, 

beden algısının burada da yeme tutumları üzerinde dolaylı bir etki oluşturduğu 

görülmektedir. Diğer bir ifadeyle, olumlu beden algısının bozulmuş yeme 

tutumlarının azalmasına etki ettiği ilişkide öz anlayışında kısmı bir katkı sağladığı 

görülmüştür. Literatüre bakıldığında farklı araştırma bulgularının olduğu 

görülmektedir. Öz anlayışın, yeme tutumları ve beden algısı üzerinden incelendiği 

çalışmalarda, olumsuz beden algısı ve bozulmuş yeme tutumlarının azalmasında öz 

anlayışın aracı bir rolü olduğu bildirilmiştir (Albertson vd., 2015; Berry vd., 2010). 

Belten’in (2022) çalışmasında, öz anlayışın beden memnuniyeti ile sezgisel yeme 

davranışı gelişimi üzerinde etken olduğu görülmüştür. Finley-Straus’un (2011) 

araştırmasında öz anlayış ile yeme bozuklukları ilişkisinde beden 

memnuniyetsizliğinin aracı rolü araştırılmış ve araştırma sonucunda öz anlayış ile 

kısıtlı yeme ve duygusal yeme bozuklukları ilişkisinde beden memnuniyetsizliğinin 

tam aracı rolü olduğu saptanmıştır. Pullmer vd.’nin (2019) iki yıllık boylamsal 

araştırmasında öz anlayışın beden memnuniyeti ve yeme bozukları gelişimi üzerinde 

bir etken olduğu bulunmuştur. 28 araştırma dahil edilerek yapılan bir bulgu 

araştırmasında ise öz anlayışının, olumsuz beden algısı ve yeme bozukluklarını 

etkilediği, bunlara ilişkin riskin oluşmasını engelleyen önleyici bir kavram olduğu 

açıklanmıştır (Braun vd., 2016). 
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BÖLÜM VI 

Sonuç ve Öneriler 

 

Bu bölümde araştırmanın amaç ve alt amaçları doğrultusunda ulaşılan 

sonuçlara ve bu sonuçlardan yola çıkarak geliştirilen önerilere yer verilmiştir. 

 

Sonuç 

Cinsiyete göre olumlu beden algısının ve öz anlayışın erkeklerde daha fazla 

olduğu, bozulmuş yeme tutumunun ise kadınlarda daha fazla olduğu saptanmıştır. 

Yaşa göre 30 yaş ve üzeri katılımcıların öz anlayış düzeylerinin daha fazla 

olduğu saptanmıştır.  

BKİ sınıflaması zayıf olan katılımcıların olumlu beden algısının BKİ 

sınıflaması hafif şişman ve obez olan katılımcıların olumlu beden algısından daha 

fazla olduğu bulunmuştur. Yeme tutumunun kısıtlama ve sosyal baskı alt boyut 

tutumlarının BKİ sınıflaması zayıf olan katılımcılarda daha bozulmuş olduğu 

saptanmıştır.  

Fiziksel ya da psikolojik hastalığı olan bireylerde yeme tutumu ile yeme 

tutumu alt boyutlarından yeme meşguliyeti ile kısıtlama tutumlarının daha bozulmuş 

olduğu saptanmıştır.  

Olumlu beden algısının, öz anlayışın ve sadece yeme tutumu kısıtlama alt 

boyutundaki bozulmanın, gelir seviyesi yüksek olan katılımcılarda daha fazla olduğu 

bulunmuştur. 

Medeni hali boşanmış olan katılımcılarındaki beden memnuniyetinin 

bekarlardan daha fazla olduğu saptanmıştır. 

Uzun süre büyükşehirde yaşamış olan katılımcıların olumlu beden algılarının, 

köy ya da kasabada yaşamış katılımcıların olumlu beden algılarından daha fazla 

olduğu görülmüştür.  

Ebeveynleri boşanmış katılımcıların olumlu beden algısının ve sadece yeme 

tutumu kısıtlama alt boyut tutumundaki bozulmanın daha fazla olduğu görülmüştür.  

Anne eğitim düzeyine göre beden algısının, yeme tutumlarının ve öz 

anlayışın farklılaşmadığı görülmüştür. Baba eğitim düzeyine göre ise babası lise 

mezunu olan katılımcıların olumlu beden algılarının, babası ilkokul mezunu olan 

katılımcıların olumlu beden algılarından daha fazla olduğu bulunmuştur.  
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Görünüş algısı şişman olan katılımcıların olumlu beden algılarının ve öz 

anlayışının daha az olduğu bulunmuştur. Görünüş algısı şişman olan katılımcıların 

yeme tutumu ile yeme tutumu yeme meşguliyeti alt boyutundaki bozulmanın daha 

fazla olduğu, yeme tutumu sosyal baskı alt boyutundaki bozulmanın ise daha az 

olduğu bulunmuştur. 

Diyet yapmayan katılımcıların olumlu beden algıları ve öz anlayış düzeyleri 

daha fazla, yeme tutumu ile yeme tutumu yeme meşguliyeti alt boyutundaki 

bozulmanın ise daha az olduğu saptanmıştır. 

Spor yapan katılımcılarda olumlu beden algısının daha fazla ve yeme tutumu 

sosyal baskı alt boyutundaki bozulmanın ise daha az olduğu görülmüştür.  

Çevrenin yaşam biçimi üzerine etkisi olmadığını düşünen katılımcıların 

olumlu beden algısı ve öz anlayış düzeyleri daha fazla, bozulmuş yeme tutumlarının 

ise daha az olduğu bulunmuştur. 

Sosyal medya etkisiyle fiziki görüntüsünde ya da yeme alışkanlıklarında 

değişiklik yapmayan katılımcıların olumlu beden algısı ve öz anlayış düzeyleri daha 

fazla, bozulmuş yeme tutumları ise daha azdır.  

Olumlu beden algısı ile bozulmuş yeme tutumları arasında negatif yönlü; öz 

anlayış düzeyleri ve bozulmuş yeme tutumları ile yeme tutumu yeme meşguliyeti ve 

sosyal baskı alt boyutunun negatif yönlü; olumlu beden algısı ile öz anlayış 

düzeylerinin ise pozitif yönlü anlamlı ilişkilere sahip olduğu görülmüştür. 

Olumlu beden algısının bozulmuş yeme tutumunu negatif yönlü yordadığı; öz 

anlayış düzeyinin bozulmuş yeme tutumlarını negatif yönlü yordadığı; olumlu beden 

algısının ise öz anlayış düzeylerini pozitif yönde yordadığı tespit edilmiştir. 

Beden algısı ile yeme tutumları arasındaki ilişkide öz anlayışın kısmi aracı 

rolü olduğu bulunmuştur.  

 

Öneriler 

Araştırmacılara 

Mevcut araştırma 18 yaş ve üstü 392 üniversite öğrencisinin katılımı ile 

gerçekleştirilmiştir. Katılımcıların sadece 86’sı erkek öğrencilerden oluşmaktadır. 

Ülkemizde yapılan literatür taramasında beden algısı, yeme bozuklukları ve öz 

anlayış üzerine yapılan araştırmalarda sadece erkekler veya her iki cinsiyetin denk 

örneklemle ele alınarak incelendiği çalışmalara daha az rastlanılmıştır. Bu nedenle 

gelecekte yapılacak araştırmalarda erkek katılımcılara göre beden algısı, yeme 
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bozuklukları ve öz anlayışın farklılığının değerlendirilebileceği araştırmaların 

yapılmasının özellikle cinsiyetler arası genellenebilirliğin arttırılabilmesi açısında 

önemli olduğu düşünülmektedir. 

Araştırmada kullanılan yeme tutum testinin, literatürde genellikle alt boyutlar 

(yeme meşguliyeti, kısıtlama, sosyal baskı) hariç tutularak toplam yeme tutumu 

üzerinden bulgularının incelendiğine rastlanılmıştır. Bu noktada gelecekte 

araştırmalarında, bu araştırmada kullanılmış yeme tutum testini kullanacak 

araştırmacıların, yeme tutum testi alt boyutlarını da değerlendirmelerinin, 

literatürdeki tartışılabilirliği ve genellenebilirliği arttırabileceği için önemli olduğu 

düşünülmektedir.  

Araştırmada fiziksel ya da psikolojik hastalık durumunun beden algısı ve öz 

anlayış kavramları ile farklılığı araştırılmış olup, araştırma maddesinin çok geniş bir 

ifade olması sebebiyle derinlemesine incelenememiştir. Gelecekteki araştırmalarda 

daha spesifik bozukluk ve hastalıklar üzerinden beden algısı ve öz anlayış 

kavramlarının farklılığının araştırılmasının daha faydalı olacağı düşünülmektedir.  

Alan yazın araştırmalarında beden algısı, yeme bozuklukları ve öz anlayış 

kavramlarının, spor yapma, ebeveyn birliktelik durumu ve uzun süre ikamet edilen 

yer özelliklerine göre farklılıklarının incelendiği araştırmalara çok az rastlanılmış 

olduğundan, ileride yapılacak çalışmalarda kavramların bu özellikler üzerinden de 

farklılıklarının araştırılmasının faydalı olacağı düşünülmektedir.  

Bazı literatür araştırmalarında yeme bozukluğu tanısı olan bireylerin beden 

algısı ya da öz anlayış puanları kontrol grubu ile karşılaştırılmıştır. Gelecekteki 

çalışmalarda örneklem gruplarının tanı alan ve almayan katılımcılardan 

oluşturulmasının, yeme bozukluğu varlığındaki beden algısı ile öz anlayış ilişkisinin 

ve aracı rollerinin birlikte anlaşılabilmesi yönünden daha faydalı olacağını 

düşündürmektedir.  

 

Klinisyenlere 

Üniversitelerdeki psikolojik danışmanlık ve rehberlik birimleri tarafından, 

üniversite eğitimine ilk başlanıldığı dönem, bilgilendirme seminerleriyle, 

öğrencilerin beden algısı, sağlıklı beslenme tutumları, sosyal medyanın beden algısı 

ve beslenme üzerindeki etkileri gibi konularda bilgilendirilip, öğrencilere farkındalık 

kazandırılmasının, bu konuda birimlere başvuran öğrencilerin üniversite 



85 
 

bünyesindeki uzman psikologlar ve diyetisyenler ile tedavi sürecinin yürütülmesinin 

önemli olduğu düşünülmektedir. 

Araştırmanın, literatürde özellikle klinik psikoloji alanına katkı sağlayacağı 

umulmaktadır. Çalışma bulguları doğrultunsa psikoterapi seanslarında, özellikle de 

yeme bozuklukları üzerine gerçekleştirilen seanslarda, bireylerdeki olumlu beden 

algısı ve öz anlayış düzeylerinin arttırılmasına yönelikte çalışmasının, tedavi 

süreçlerine önemli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir.  
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EKLER 

Ek 1. 

Aydınlatılmış Onam Formu 

 

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNDE BEDEN ALGISI İLE YEME 

BOZUKLUKLARI İLİŞKİSİNDE ÖZ ANLAYIŞIN ARACI ROLÜ 

 

AYDINLATILMIŞ ONAM FORMU 

 

 

 

Bu anket çalışması, Yakın Doğu Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

Klinik Psikoloji Yüksek Lisans programı kapsamında yürütülen bir tez çalışmasıdır.   

 

Bu çalışmanın amacı Türkiye ve KKTC’deki üniversite öğrencilerinin beden 

algısı ile yeme bozuklukları ilişkisinde öz anlayışın aracı rolü ile ilgili bilgi sahibi 

olmaktır. Çalışma tamamen bilimsel amaçlarla düzenlenmiştir. Araştırmaya 

katılmanız ve araştırmacı ile deneyimlerinizi paylaşmanız tamamen gönüllülük 

esasına dayanmaktadır. Çalışma formunda kimlik bilgilerinize yer verilmeyecek ve 

size ait bilgiler tamamıyla gizli tutulacaktır. Anket çalışmasındaki sorulara 

vereceğiniz cevaplar kimseyle paylaşılmayacaktır. Çalışmadan elde edilen veriler 

yalnızca istatistiksel veri olarak kullanılacaktır. Sorulara yanıt verirken, bütün 

soruları okuyarak, samimi, dürüst olmanız ve boş bırakmadan cevaplandırmanız, 

araştırmanın sonuçları için çok önemli olup, araştırmanın güvenilir ve yararlı 

olmasına yardımcı olacaktır.  

        

Yardımınız için teşekkür ederim.  

 

Psikolog, 

Aygül Çataloluk 

 

 

 

Araştırmada araştırmacıyla aramda kalması gereken bilgilerin gizliliğine, bu 

araştırma sırasında özen ve saygı ile yaklaşılacağına inanıyorum. Araştırma 

sonuçlarının eğitim ve bilimsel amaçlarla kullanımı sırasında kişisel bilgilerimin 

özenle korunacağı konusunda bana yeterli güven verildi. Bu araştırmaya katılmak 

zorunda değilim ve katılmayabilirim.  

 

Yukardaki bilgileri, ayrıntılı biçimde tamamen okudum ve çalışmada yer almayı 

onaylıyorum. 

 

 

       Kabul ediyorum  Kabul etmiyorum 
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Ek 2. 

Katılımcı Bilgilendirme Formu 

 

KATILIMCI BİLGİLENDİRME FORMU 

 

 

Bu çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinin beden algısı ile ilgili daha 

ayrıntılı bilgi sahibi olabilmektedir.   

 

 Bu anket çalışmasında size bir kişisel bilgi formu ve bir dizi ölçek sunduk. 

Kişisel bilgi formu sizin yaş, cinsiyet gibi demografik özellikleriniz hakkındaki 

soruları içermektedir. Ölçekler ise, beden algısı ile ilgili daha ayrıntılı bilgilere 

ulaşmak amacı ile oluşturulmuş soruları içermektedir. 

 Kişisel bilgi formunda ve ölçeklerde verdiğiniz yanıtlar kesinlikle gizli 

kalacaktır. Eğer çalışmayla ilgili herhangi bir şikayet, öneri veya sorunuz olursa, bu 

çalışmanın araştırmacılarından Aygül Çataloluk ile mail adresi üzerinden iletişime 

geçebilirsiniz (aygulcataloluk@gmail.com). 

 

  Eğer bu çalışmaya katılmak sizde belirli düzeyde stres yaratmışsa ve bir 

danışmanla konuşmak istiyorsanız, devam ettiğiniz üniversitedeki Psikolojik 

Danışmanlık, Rehberlik ve Araştırma Merkezine (PDRAM) ücretsiz olarak 

başvurabilirsiniz. 

 

 Araştırmanın sonuçlarıyla ilgileniyorsanız, Şubat 2024 tarihinden sonra 

araştırmacıyla iletişime geçebilirsiniz.  

 

Çalışmaya katılım sağladığınız için teşekkür ederim. 

 

 

        Aygül Çataloluk 

Klinik Psikoloji Yüksek Lisans Bölümü 

 Yakın Doğu Üniversitesi 

                                                                    Lefkoşa 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aygulcataloluk@gmail.com
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Ek 3.  

Kişisel Bilgi Formu 

 

1-Cinsiyetiniz 

Kadın             Erkek      
 

2-Yaşınınız 

    ………. 
 

3.Bölümünüz 

   ………... 
 

4.Kilonuz / Boyunuz 

   ……kg   ……cm 

 

5.Geçmişte ya da şu an yaşadığınız tıbbi veya psikolojik bir hastalığınız var mı?  

Evet                     Nedir? …………….. Süresi …………. İlaç Adı ………………… 

Hayır 

 

6.Maddi durumunuz temsil eden seçeneği işaretleyiniz. 

Düşük gelir              

Orta Gelir 

Yüksek Gelir 

 

7.Medeni / İlişki durumunuz nedir? 

Bekar 

Evli              

Boşanmış  

Sevgili /Nişanlı 

 

8.Şu ana kadar en uzun süreyle yaşadığınız yerleşim yeri türü belirtiniz? 

Büyükşehir  

Şehir   

İlçe  

Köy/Kasaba  

 

9.Anne ve babanız ile ilgili uygun olan seçeneği belirtiniz. 

İkiside sağ, birlikteler  

İkiside sağ, boşanmışlar  

Anne hayatta değil   

Baba hayatta değil  

Her ikisi de yaşamıyor  
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10.Annenizin ve babanızın eğitim durumu nedir? 

                                       A   B 

Okur-yazar değil                      

Okur-yazar 

İlkokul 

Orta okul 

Lise 

Üniversite 

 

11. Fiziksel görüntünüzü nasıl tanımlarsınız?  

Zayıf               Normal                  Şişman   

 

12.Olduğunuz kiloyu değiştirmek adına geçmişte diyet yaptınız mı?  

Evet, bir / birden fazla kez diyet yaptım.    

Hayır, hiç diyet yapmadım. 

 

13. Bir önceki soruya cevabınız “Evet” ise diyet yapma amacınız nedir? 

Sağlıksal amaçlı yapıyorum. 

Olduğum kilodan memnun olmadığım için yapıyorum. 

 

14.Spor yaptınız / yapıyor musunuz? 

Evet, spor yapıyordum / yapıyorum.  

Hayır, spor yapmadım / yapmıyorum. 

 

15. Bir önceki soruya cevabınız “Evet” ise spor yapma amacınız nedir? 

Sağlıksal amaçlı yaptım / yapıyorum. 

Zayıflamak / Fit görünmek için yaptım / yapıyorum.  

 

16.Çevrenizdeki bireylerin fiziksel görüntünüz hakkındaki düşünce ve yorumları 

sizin yaşam biçiminizi değiştirmesinde etken midir? 

Evet                     Hayır  

 

17.Sosyal medya kullanıyor musunuz?  

Evet                           Hangisi ……….. 

Hayır  

 

18.Sosyal medyadaki paylaşımların etkisiyle hiç bedensel görüntünüzde (estetiksel 

işlemler – dolgu, botoks vb. veya cerrahi işlem) ve/veya yeme davranışlarınızda 

değişiklik yaptınız mı? 

Evet                    Hayır  
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Ek 4. 

Beden Algısı Ölçeği 
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Ek 5. 

Yeme Tutum Testi (YTT-26) 
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Ek 6. 

Öz Anlayış Ölçeği 
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Ek 7. 

Ölçeklerin Kullanımına Yönelik İzinler 
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Ek 8. 

Etik Kurul İzini 
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Ek 9. 

İntihal Raporu 
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Ek 10. 

Özgeçmiş 

Aygül Çataloluk, 11 Şubat 1996 yılında Sivas’ta doğmuştur. İlkokul eğitimini 

Beykoz Sadettin Gökçepınar İlkokulu’nda, ortaokul eğitimini Körfez Yavuz Selim 

Ortaokulu’nda, lise eğitimini ise Körfez Oruç Reis Anadolu Lisesi’nde 

tamamlamıştır. Liseyi bitirdikten sonra 2014 yılında Üsküdar Üniversitesi Sağlık 

Yönetimi bölümünü tam burslu olarak kazanmış, 1 yıllık hazırlık eğitimi ve 1 yıllık 

bölüm eğitiminin sonrasında, 2016 yılında Psikoloji (Türkçe) bölümünde çift anadal 

programına başlayarak, 2020 yılında Psikoloji lisans mezunu olmuştur. 2022 yılında 

Yakın Doğu Üniversite Klinik Psikoloji Yüksek Lisansı’na başlamıştır. Yüksek 

lisans eğitiminin üçüncü döneminde Yakın Doğu Üniversite Hastanesi’nde stajını 

tamamlamıştır. Eğitimine devam ederken Çocuk Değerlendirmede Projektif-Objektif 

Testler Uygulayıcı Eğitimini ve Masal Terapisi Uygulayıcı Eğitimini tamamlamış, 

Bilişsel ve Davranışçı Terapiler Eğitimine ise devam etmektedir. 2023 yılının 

sonunda yüksek lisans sürecinin tez dönemini tamamlamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 


